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1 WSTĘP 

 

Polityka Senioralna gminy Skawina na lata 2022-2026 powstała w celu określenia potrzeb osób 

starszych (powyżej 60 roku życia) oraz podejmowania działań, które w sposób planowy i celowy 

wpłyną na poprawę jakości życia Seniorów w gminie Skawina. 

Z inicjatywą opracowania polityki Senioralnej wystąpiła Skawińska Rada Seniorów przy współpracy 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta i Gminy Skawina oraz przy wsparciu Fundacji 

Miejsc I Ludzi Aktywnych z Krakowa. 

Polityka Senioralna powstała w ramach projektu Aktywni Obywatele. 

Podczas prac nad Polityką Senioralną w jej opracowanie zostały włączone liczne instytucje gminne 

oraz organizacje pozarządowe świadczące usługi na rzecz seniorów (konsultacje społeczne). Dzięki 

temu prace nad polityką miały charakter partycypacyjny. 

Jako podstawę diagnostyczną dla obszarów rozwoju polityki Senioralnej oraz jej celów 

wykorzystano: 

 Raport dla Gminy Skawina. Przegląd najważniejszych problemów i wyzwań dla Gminy 

Skawina opracowany w oparciu o analizę obowiązujących celów strategicznych i polityk 

oraz głos mieszkańców ze spotkań konsultacyjnych i ankiety. (I 2020) – opracowanie na 

zamówienie Wydziału Rozwoju i Strategii Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie 

 Strategię Rozwoju Gminy Skawina na lata 2021-2030 

 Badanie potrzeb Seniorów przeprowadzone w tracie prac nad polityką Senioralną (VI-VII 

2021, badanie ankietowe) 

 Konsultacje społeczne w ramach projektu prac nad polityką Senioralną. 

 

Cele polityki senioralnej gminy Skawina na lata 2022-2026 wpisują się w cele zapisane w: 

 Strategii Rozwoju Gminy Skawina na lata 2021-2030 

 Program wieloletni na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025 

 Program wieloletni "Senior+" na lata 2021-2025 

 Program Opieka 75+ 
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2 POTENCJAŁ GMINY 

2.1 OPIS OBSZARU (GMINY) 
 

2.1.1 Położenie 

 

Gmina Skawina jest gminą miejsko-wiejską położoną w województwie małopolskim w południowej 

części powiatu krakowskiego i znajduje się w obszarze aglomeracji krakowskiej. Gmina Skawina 

zajmuje powierzchnię 100 km2, obejmuje miasto Skawina oraz 16 sołectw: Borek Szlachecki, 

Facimiech, Gołuchowice, Grabie, Jurczyce, Kopanka, Krzęcin, Ochodza, Polanka Hallera, Pozowice, 

Radziszów, Rzozów, Wielkie Drogi, Wola Radziszowska oraz Zelczynę.  

 

Mapa 1. Gmina Skawina 
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Od północy gmina Skawina sąsiaduje z gminą Czernichów, Liszki oraz gminą Kraków. Od wschodu 

natomiast Gmina Skawina graniczy z gminą Mogilany, południa graniczy z powiatem myślenickim – 

gminami: Myślenice oraz Sułkowice, a od zachodu z powiatem wadowickim – gminami: Lanckorona 

Kalwaria Zebrzydowska oraz Brzeźnica. 

Gmina Skawina jest częścią Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego, który swoim zasięgiem 

terytorialnym obejmuje miasto Kraków oraz powiaty: bocheński, krakowski, miechowski, 

myślenicki, proszowicki oraz wielicki. 

Położenie gminy względem aglomeracji krakowskiej oraz głównych szlaków transportowych 

stanowi o jej wysokiej atrakcyjności inwestycyjnej (dogodne połączenie autostradą A4,szlak 

kolejowy Kraków-Oświęcim oraz Kraków – Zakopane, droga wojewódzka nr 953 relacji Skawina – 

Kalwaria Zebrzydowska, droga krajowa nr 44 relacji Kraków - Oświęcim, drogi powiatowe oraz 

pobliski port lotniczy Kraków-Balice, dobrze rozwinięta komunikacja miejska).  

 

2.1.2 Transport  

 

Na terenie Gminy Skawina, w ramach sytemu Komunikacji Miejskiej w Krakowie (KMK), funkcjonuje 

13 linii aglomeracyjnych (203, 213, 223, 233, 235, 243, 245, 253, 263, 273, 283, 293, 903 linia 

nocna). Linie są uruchamiane na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Skawina i 

Gminą Kraków. Wszystkie linie są obsługiwane przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. 

w Krakowie. Linie KMK obejmują większość dróg głównych w mieście, zapewniają połączenie z 

Krakowem oraz pozostałymi miejscowościami z terenu gminy Skawina. Dodatkowo dwie linie łączą 

Skawinę z gminami sąsiednimi – Mogilany i Brzeźnica. Uzupełnieniem siatki połączeń realizowanych 

przez KMK jest linia gminna P Pozowice – Skawina, realizująca połączenia z Sołectwami Pozowice i 

Facimiech, które ze względu na jakość infrastruktury drogowej nie mogą być obsłużone pojazdami 

funkcjonującymi w systemie KMK.  

Obszar Gminy Skawina jest obsługiwany przez dwie linie kolejowe: nr 94 Oświęcim – Skawina – 

Kraków Płaszów oraz nr 97 Żywiec – Skawina. Znaczenie przewozów pasażerskich w ostatnich latach 

znacznie spadło z uwagi na obniżenie liczby połączeń związanych z trwającymi pracami 

modernizacyjnymi na tych liniach.  Obecnie funkcjonuje 16 par połączeń kolejowych, z których 

chętnie korzystają mieszkańcy Gminy Skawina.  

Po zakończeniu prac inwestycyjnych na liniach kolejowych na odcinku Skawina – Kraków Główny 

planowane jest znaczne zwiększenie częstotliwości kursowania pociągów pasażerskich, m.in. 

poprzez wznowienie regularnych połączeń relacji Kraków – Oświęcim, uruchomienie połączeń 

Kraków – Skawina oraz poprawienia oferty przewozowej z Krakowa w kierunku Kalwarii 

Zebrzydowskiej. 

Mieszkańcy z niecierpliwością czekają na zwiększenie oferty w zakresie połączeń kolejowych, które 

ułatwią im wykonywanie podróży nie tylko pomiędzy Skawiną a Krakowem czy gminami sąsiednimi 

tj. Kalwarią Zebrzydowską i Brzeźnicą, ale również podróży wewnątrzgminnych, gdyż większość 

miejscowości w naszej Gminie zlokalizowanych jest wzdłuż linii kolejowych 94 i 97.  
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Na terenie Gminy zostało zrealizowanych wiele inwestycji związanych z przygotowaniami do 

uruchomienia Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej. Uruchomione zostało Skawińskie Centrum 

Komunikacyjne, funkcjonuje Dworzec Kolejowy, postały nowe przystanki, parkingi Park&Ride i 

Bike&Ride, przejścia podziemne i kładka a także sieć ciągów pieszo-rowerowych, które ułatwią 

mieszkańcom dostęp do kolei. Obecnie trwają prace dotyczące przeprowadzenia reorganizacji siatki 

połączeń autobusowych funkcjonujących na terenie Skawiny, w taki sposób aby funkcjonowały w 

systemie dowozowym do przystanków kolejowych.  

Na terenie Gminy Skawina zinwentaryzowano 25,8 km infrastruktury dedykowanej rowerzystom, w 

postaci ciągów pieszo-rowerowych, chodników z dopuszczonym ruchem rowerem, dróg dla 

rowerów, kontrapasów, wprowadzono także kontraruch na ulicach jednokierunkowych dla 

samochodów. Na terenie Gminy Skawina powstało również 76 km szlaków rowerowych, 

zrealizowanych w ramach produktu turystycznego Skarby Blisko Krakowa.  

 

2.1.3 Gospodarka i finanse 

 

Suma wydatków z budżetu gminy Skawina wyniosła w 2020 roku 273,1 mln złotych, co daje 6,3 tys 

złotych w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Oznacza to wzrost wydatków o 9.2% w porównaniu 

do roku 2019. Największa część budżetu gminy Skawina - 29.5% została przeznaczona na Dział 801 - 

Oświata i wychowanie. Dużą część wydatków z budżetu przeznaczona została na Dział 600 - 

Transport i łączność (14.1%) oraz na Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

(10.9%). Wydatki inwestycyjne stanowiły 49,5 mln złotych, czyli 18,1% wydatków ogółem. Suma 

dochodów do budżetu gminy Skawina wyniosła w 2020 roku 272,8 mln złotych, co daje 6,3 tys 

złotych w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Oznacza to wzrost dochodów o 13.8% w porównaniu 

do roku 2019. Największa część dochodów wygenerował Dział 756 - Dochody od osób prawnych, 

fizycznych i od innych jednostek (37.3%). Duża część wpływów pochodzi z Dział 758 - Różne 

rozliczenia (18.8%) oraz z Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (7.8%). W 

budżecie gminy Skawina wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych wynosiły 1,1 

tys złotych na mieszkańca (17,8%), natomiast dochód z tytułu podatków dochodowych od osób 

prawnych wynosił 72,4 złotych na mieszkańca (1,2%). 

 

Do najważniejszych atutów Skawiny pod kątem atrakcyjności lokalizacji nowych inwestycji zaliczyć 
należy: 

 dobre powiązania komunikacyjne (autostrada, niedaleko od Lotniska Kraków - Balice), 
 bliskość Krakowa (rynek zbytu, ośrodek akademicko-naukowy, kulturalny, turystyczny oraz 

ośrodek administracyjny regionu), 
 duży potencjał gospodarczy (liczne przedsiębiorstwa przemysłowe) oraz wysoka aktywność 

gospodarcza (przedsiębiorczość) mieszkańców, 
 dobrze rozwinięta infrastruktura techniczna, 
 wolne tereny pod inwestycje (strefa zachód), 
 duży potencjał ludzki, duża aktywność zawodowa, wysokie kwalifikacje, 
 funkcjonujące instytucje otoczenia biznesu oraz szkolnictwo średnie (edukacja na wysokim 

poziomie). 
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2.1.4 Ludność 

 

Gmina Skawina ma 43 751 mieszkańców, z czego 51,7% stanowią kobiety, a 48,3% mężczyźni. W 

latach 2002-2020 liczba mieszkańców wzrosła o 6,4%.  

Średni wiek mieszkańców wynosi 40,8 lat i jest porównywalny do średniego wieku mieszkańców 

województwa małopolskiego )41,1) oraz nieznacznie mniejszy od średniego wieku mieszkańców 

całej Polski (42).  Średni wiek kobiet wyniki 42,4 lata a średni wiek mężczyzn 39,0. 

60,3% mieszkańców gminy Skawina jest w wieku produkcyjnym, 18,8% w wieku 

przedprodukcyjnym, a 20,9% mieszkańców jest w wieku poprodukcyjnym. 

Ludność w wieku 0-14 lat stanowi 16,2%, (w tym 15,3 % kobiet w wieku 0-14 lat oraz 17,1% 

mężczyźni w wieku 0-14 lat) 66,6%Ludność w wieku 15-64 lat (w tym 64,5%Kobiety w wieku 15-64 

lat oraz 68,8% Mężczyźni w wieku 15-64 lat). 17,2% stanowi ludność w wieku 65 lat i więcej (w tym 

20,1% Kobiet w wieku 65 lat i więcej oraz 14,1% Mężczyzn w wieku 65 lat i więcej). 
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Mieszkańcy gminy Skawina zawarli w 2020 roku 171 małżeństw, co odpowiada 3,9 małżeństwom na 

1000 mieszkańców. Jest to mniej od wartości dla województwa małopolskiego oraz wartość 

porównywalna do wartości dla Polski. W tym samym okresie odnotowano 0,9 rozwodów 

przypadających na 1000 mieszkańców.  

27,9% mieszkańców gminy Skawina jest stanu wolnego, 60,0% żyje w małżeństwie, 2,9% 

mieszkańców jest po rozwodzie, a 9,0% to wdowy/wdowcy.  

Gmina Skawina ma ujemny przyrost naturalny wynoszący -6. Odpowiada to przyrostowi 

naturalnemu -0,14 na 1000 mieszkańców gminy Skawina. W 2020 roku urodziło się 433 dzieci, w 

tym 51,0% dziewczynek i 49,0% chłopców. Współczynnik dynamiki demograficznej, czyli stosunek 

liczby urodzeń żywych do liczby zgonów wynosi 0,93 i jest porównywalny do średniej dla 

województwa oraz znacznie większy od współczynnika dynamiki demograficznej dla całego kraju. W 

2019 roku 46,4% zgonów w gminie Skawina spowodowanych było chorobami układu krążenia, 

przyczyną 25,9% zgonów w gminie Skawina były nowotwory, a 7,1% zgonów spowodowanych było 

chorobami układu oddechowego. Na 1000 ludności gminy Skawina przypada 10.06 zgonów. Jest to 

znacznie mniej od wartości średniej dla województwa małopolskiego oraz znacznie mniej od 

wartości średniej dla kraju.  
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2.1.5 Seniorzy w gminie Skawina 

 

W prawodawstwie polskim nie funkcjonuje określenie „senior”, które powszechnie jest stosowane 

do określenia osób starszych. Ustawa z dnia 11 września 2015 r o osobach starszych definiuje je 

jako  - osoby, które ukończy 60 rok życia, podobnie WHO wiek 60 lat życia określa jako umowną 

granicę starości. Natomiast według EUROSTAT-u osobami starszymi są osoby w wieku 65 i więcej 

lat. 

Wyróżnia się:  

 starość wczesną (zwaną wiekiem podeszłym, od 60-74 roku życia),   

 późną (75-89 lat),   

 bardzo późną (zwaną długowiecznością, powyżej 90 roku życia) 

Starzenie społeczeństwa jest wyzwaniem globalnym, prognozy demograficzne wskazują, że liczba 

osób w wieku reprodukcyjnym będzie spadać, wzrastać natomiast będzie liczba osób starszych 

wymagających wsparcia i opieki. Dlatego też istotnym jest aby podejmowane działania przez 

samorząd na rzecz osób starszych (w wieku emerytalnym) były nakierowane nie tylko na pomoc 

najsłabszym i najbardziej potrzebującym seniorom (np. poprzez świadczenie usług opiekuńczych) 

ale również powinno się uwzględniać seniorów których stan zdrowia pozwala na samodzielne 

funkcjonowanie i organizowanie się.  Podejmowane działania powinny być wsparciem, które będzie 
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przyczyniać się do jak najdłuższego zachowania aktywności i samodzielności osób starszych (co 

ogranicza koszty społeczne i ekonomiczne).  

Na podstawie informacji z „Prognozy ludności na lata 2014-2050, Studia i analizy statystyczne” 

wynika, że w nadchodzących latach w Polsce nastąpi znaczne zmniejszenie liczby dzieci i osób 

dorosłych (do 59 r. życia) natomiast zwiększy się liczba i udział osób w wieku co najmniej 60 lat.  

Na podstawie danych GUS za 2018 r. liczba ludności powyżej 60 roku życia stanowi 35,99% ogółu 

społeczeństwa.  

Jak pokazują dane Urzędu Stanu Cywilnego Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie na terenie gminy 

Skawina na koniec 2020 roku zamieszkiwało ogółem 42 231 osób z tego 10 245 seniorów co 

stanowi 24,25 % ogółu mieszkańców.  

Na koniec 2021r. liczba osób w 60 lat i więcej wynosiła 10370 osób. 

Dane dotyczące liczby osób w 60 lat i więcej z uwzględnieniem podziału na miasto Skawina oraz 

poszczególne sołectwa na koniec 2021r. przedstawiają się następująco: 

 

Miejscowość 
Liczba osób w wieku 

60 lat i więcej 

Skawina 6261 

Borek Szlachecki 306 

Facimiech 147 

Gołuchowice 105 

Grabie 74 

Jaśkowice 228 

Jurczyce 133 

Kopanka 196 

Krzęcin 358 

Ochodza 176 

Polanka Hallera 109 

Pozowice 147 

Radziszów 762 

Rzozów 344 

Wielkie Drogi 274 

Wola Radziszowska 550 

Zelczyna 200 

RAZEM 10370 
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2.2 OPIS ZASOBÓW INSTYTUCJONALNYCH KIEROWANYCH DO SENIORÓW 
 

W gminie istnieje wiele instytucji świadczących usługi skierowane do Seniorów. Poniżej znajduje się 

wykaz kluczowych placówek i instytucji: 

1. Urząd Miasta i Gminy Skawina - Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia 

2. Urząd Miasta i Gminy Skawina – Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia – Centrum Wspierania 

Rodziny  

3. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (MGOPS) 

4. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - placówki wsparcia dla Seniorów i osób zależnych 

oraz ich opiekunów na terenie gminy Skawina 

5. Centrum Kultury i Sportu 

6. Miejska Biblioteka Publiczna w Skawinie  

7. Biblioteka Pedagogiczna w Skawinie  

8. Skawińska Rada Seniorów 

9. Centrum Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

10. Skawińskie Stowarzyszenie Klubu Seniora "Seniorek" w Skawinie  

11. Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Sołectwa Jaśkowice XXI wiek  

12. Skawińskie Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich  

13. Koło Miejskie PTTK  
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14. Stowarzyszenie Seniorów i Juniorów Królewskiej Wioski Wielkie Drogi  

15. Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów  

16. Towarzystwo Przyjaciół Skawiny 

17. Stowarzyszenie przyjaciół ziemi krzęcińskiej 

18. Towarzystwo Pamięci Generała Hallera 

19. Towarzystwo Przyjaciół Skawiny 

2.3 OPIS OFERTY KIEROWANEJ DO OSÓB STARSZYCH / ZASOBY I DZIAŁANIA NA RZECZ SENIORÓW W 

GMINIE 
 

2.3.1 Urząd Miasta i Gminy Skawina – Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia  

 

Adres siedziby: ul. ks. Jerzego Popiełuszki 17, Skawina 

Telefon kontaktowy:  

 Kierownik Wydziału: Agnieszka Winiarz - 12 256 10 55 

 Izabela Danilewicz-Wójciak - 12 256 10 55 

Adres mailowy:  

 Agnieszka Winiarz  a.winiarz@gminaskawina.pl 

 Izabela Danilewicz-Wójciak i.danilewicz_wojciak@gminaskawina.pl 

Obszary działań: Realizacja zadań dotyczących m.in. działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 

współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie promocji i ochrony zdrowia, pomocy 

społecznej, polityki senioralnej, profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, , realizacji zadań 

edukacyjnych, kampanii informacyjnych, organizacji imprez, udziału w gminnych, regionalnych i 

ogólnopolskich akcjach i programach  dotyczących obszaru ochrony zdrowia (w tym działalności na rzecz 

osób niepełnosprawnych), polityki senioralnej, profilaktyki uzależnień, pomocy społecznej, przemocy w 

rodzinie oraz wykluczenia społecznego a także realizacja polityki mieszkaniowej Gminy 

 

2.3.2 Urząd Miasta i Gminy Skawina, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia - Centrum Wspierania Rodziny 

 

Adres siedziby: ul. ks. Jerzego Popiełuszki 17, Skawina 

Telefon kontaktowy:  

 Kierownik Wydziału: Małgorzata Kopeć - 12 276 01 27 

 Maria Żyła - 12  276 34 10- czynny w godz. 10.00 -20.00 

Adres mailowy:  

 Ogólny: urzad@gminaskawina.pl 

 Małgorzata Kopeć m.kopec@gminaskawina.pl  

mailto:a.winiarz@gminaskawina.pl
mailto:i.danilewicz_wojciak@gminaskawina.pl
mailto:urzad@gminaskawina.pl
mailto:m.kopec@gminaskawina.pl
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 Maria Żyła m.zyla@gminaskawina.pl 

Adres strony internetowej: www.cwr-skawina.pl 

Obszary działań: Centrum Wspierania Rodziny zapewnienia mieszkańcom Gminy Skawina dostępu do 
porad specjalistów wspierających prawidłowe funkcjonowanie rodziny. Powstało z myślą o pomocy nie 
tylko rodzinom i osobom dotkniętym trudnymi chwilami, ale także tym, którzy chcą wzmacniać się w 
pokonywaniu przeciwności, chcą żyć pełniej, chcą się rozwijać. Świadczy pomoc psychologiczną i 
terapeutyczną osobom, małżeństwom i rodzinom przeżywającym trudności życiowe np. uzależnienie lub 
współuzależnienie, przemoc w rodzinie, konflikty z najbliższymi, kłopoty w wychowaniu dzieci, problemy 
osobiste, stres związany z życiem codziennym, poczucie choroby, straty, krzywdy lub winy. 
 
Dyżury specjalistów w Centrum Wspierania Rodziny odbywają się w formie spotkań bezpośrednich  lub 
za pośrednictwem telefonu po uprzednim umówieniu terminu spotkania (daty i godziny wizyty). 
 

Zapisy do specjalistów prowadzone są: 

 pod nr telefonu 12 276 34 10  bezpośrednio w CWR ul. Ks. J. Popiełuszki 17 w Skawinie  
w godz. 10.00 – 20.00.  

 bezpośrednio lub pod nr telefonu do specjalistów podany w harmonogramie) podczas 
dyżurów specjalistów  

Harmonogram dyżurów 

Dyżur psychologa – stacjonarnie lub tel. 608 165 798 

 poniedziałek:  13.00 – 20.00 

 czwartek: 16.00 – 20.00 

Dyżur terapeuty uzależnień – stacjonarnie lub tel. 506 313 707  

 wtorek:  12.00 – 20.00 

Dyżur prawnika – stacjonarnie 

 czwartek: 14.00 – 20.00  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Skawinie 
Dyżur: każdy wtorek w godz. od 16.00 do 19.00 
Kontakt telefoniczny pod nr telefonu: 12 276 34 10 wew. 14, czynny w godzinach pełnionego dyżuru. 
Wnioski oraz dokumenty do GKRPA w sprawie leczenia odwykowego można złożyć w sposób następujący: 

 bezpośrednio w trakcie dyżuru  
 za pośrednictwem o operatora pocztowego na adres: Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych Urząd Miasta i Gminy w  Skawinie, 32-050 Skawina Rynek 1 
 lub poprzez złożenie na dzienniku Podawczym w Urzędzie Miasta i Gminy w Skawinie, ul. 

Rynek 14 pokój nr 8, w godzinach pracy Urzędu.   

http://cwr-skawina.pl/kontakt/m.zyla@gminaskawina.pl
http://www.cwr-skawina.pl/
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Wnioski w sprawie leczenia odwykowego po pobrania ze strony internetowej www.cwr-
skawina.pl zakładka „Komisja alkoholowa” 

 
Grupa Anonimowych Alkoholików „AQUA VITA”  
Wspólnota Anonimowych Alkoholików „AQUA VITA”- jest grupą mężczyzn i kobiet,  którzy dzielą się 
nawzajem doświadczeniem, siłą nadzieją, aby rozwiązać swój wspólny problem i pomagać innym w 
wyzdrowieniu z alkoholizmu. Jedynym warunkiem uczestnictwa we wspólnocie jest chęć zaprzestania 
picia. Podstawowym celem wspólnoty jest trwać w trzeźwości i pomagać innym alkoholikom w jej 
osiągnięciu. 
Mityngi odbywają się w każdy poniedziałek w godz. od 18.00 do 19.30 (chwilowo do odwołania w budynku 
Klubu Środowiskowego przy ul. Szkolnej 1 w Skawinie (obok lodowiska)  
 
Grupa Rodzinna Al.-Anon „VITA ROSA”  
Wspólnota krewnych i przyjaciół alkoholików. Istnieją w celu rozwiązania wspólnie problemy poprzez 
dzielenie się swoim doświadczeniem, siłą  i nadzieją. W spotkaniach mogą uczestniczyć również osoby 
doświadczające różnych form przemocy, których życiem zawładnął lęk, chaos i poczucie bezradności i nie 
wiedzą jak poradzić sobie z przemocą jakiej doznają (mityng otwarty w każdą pierwszą środę miesiąca). 
Mityngi odbywają się w każdą środę w godz. od 18.00 do 20.00 (chwilowo do odwołania w budynku Klubu 
Środowiskowego przy ul. Szkolnej 1 w Skawinie (obok lodowiska).  
 

2.3.3 Miejsko Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej (MGOPS) 

 

Adres siedziby: ul. Żwirki i Wigury 13, 32-050 Skawina 
Telefon kontaktowy: 12 276 21 37; 12 256 04 50; 12 276 87 25; fax 12 276 21 37 wew. 35 
Adres mailowy: mgops@skawina.net 
Adres strony internetowej: www.mgops.skawina.net 
 

Godziny pracy:  

poniedziałek              8.00 - 17.00 

wtorek-czwartek      7.30 - 15.30 

piątek                         7.30 - 14.30 

 
Zasoby i obszary działań: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej działa na rzecz mieszkańców 
miasta i gminy Skawina, wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb  pomagając w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać przy 
wykorzystaniu własnych uprawnień, zasobów i możliwości. 
 

Informacja na temat form pomocy dla Seniorów oferowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Skawinie: 

 
1. Pomoc materialna udzielana na podstawie ustawy o pomocy społecznej (zasiłek okresowy, 

zasiłek stały, zasiłek celowy, specjalny zasiłek celowy) 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,   

3. Domy Pomocy Społecznej, 

4. Mieszkania Chronione, 

http://www.cwr-skawina.pl/
http://www.cwr-skawina.pl/
mailto:mgops@skawina.net
http://www.mgops.skawina.net/
https://www.mops.katowice.pl/node/2641
https://www.mops.katowice.pl/node/2641
https://www.mops.katowice.pl/node/2641
https://www.mops.katowice.pl/node/45
https://www.mops.katowice.pl/node/49
https://www.mops.katowice.pl/node/48
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Seniorzy znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej mogą ubiegać się o pomoc finansową w formie  

zasiłku stałego, okresowego, celowego lub specjalnego zasiłku celowego. 

 
Zasiłek stały – przysługuje osobie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy 
jeżeli jej dochód nie przekracza kryterium dochodowego. Dla osób samotnie gospodarujących kwota 
kryterium dochodowego wynosi 776 zł netto, a dla osób w rodzinie – 600 zł netto. Wysokość zasiłku 
stałego ustala się w wysokości różnicy między kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej a 
dochodem tej osoby. Kwota zasiłku nie może być wyższa niż 719 zł miesięcznie. W przypadku osoby w 
rodzinie wysokość zasiłku ustala się w wysokości różnicy między kryterium dochodowego na osobę w 
rodzinie a dochodem na osobę w rodzinie. Kwota zasiłku nie może być niższa niż 30 zł miesięcznie. 
 
Zasiłek okresowy – przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawności, 
bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów 
zabezpieczenia społecznego. Warunkiem otrzymania pomocy jest nieprzekroczenie kryterium 
dochodowego: dla osób samotnie gospodarujących – 776 zł netto, dla osób w rodzinie – 600 zł netto. 
Wysokość zasiłku okresowego nie może być niższa niż 50 proc. różnicy między kryterium dochodowym 
osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby lub różnicy między kryterium dochodowym rodziny 
a dochodem tej rodziny. Kwota zasiłku nie może być niższa niż 20 zł miesięcznie. Okres pobierania zasiłku 
ustala ośrodek pomocy społecznej. 
 
Zasiłek celowy – przyznawany jest osobom w celu  zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej, w 
szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, ogrzewania, w tym 
opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w 
mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu.  Wysokość zasiłku zależy od indywidualnych potrzeb klienta, które 
ustalane są w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania i możliwości 
finansowych ośrodka. W przypadku ubiegania się o taką formę pomocy również  obowiązuje  kryterium 
dochodowe jak w powyższych formach pomocy. 
 
Specjalny zasiłek celowy- w szczególnie uzasadnionych przypadkach  osobie albo rodzinie o dochodach 
przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany specjalny zasiłek celowy  w wysokości 
nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej  lub rodziny, 
który nie podlega zwrotowi. 
Zasiłek okresowy, zasiłek celowy lub pomoc rzeczowa pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty 
zasiłku lub wydatków na pomoc rzeczową. 
 
Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania: 

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a 
jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych.  
Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a 
także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Celem usług opiekuńczych jest zapewnienie odpowiedniej pomocy i umożliwienie funkcjonowania osób 
starszych w miejscu zamieszkania najdłużej jak to jest możliwe, bez konieczności zmiany otoczenia i 
ewentualnego zamieszkania w domu pomocy społecznej. 
Usługi opiekuńcze świadczone są przez opiekunki zatrudnione przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi 23 zł. Wysokość ponoszonej opłaty uzależniona jest od 
wysokości posiadanego dochodu. 
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Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi: 

Pomoc w postaci specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
realizowana jest jako forma wsparcia  dostosowana do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności. Pomoc ta świadczona jest przez osoby ze specjalistycznym 
przygotowaniem zawodowym zatrudnione przez Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Domy Pomocy Społecznej: 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej 
samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w 
formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. 
Domy pomocy społecznej świadczą usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne, na poziomie 
obowiązującego standardu w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim 
przebywających.  
Postępowanie w sprawie umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej prowadzone jest przez OPS. 
Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny. Wysokość odpłatności uzależniona jest od wysokości 
dochodu osoby ubiegającej się o skierowanie do DPS.  Zasady ustalania odpłatności określają art. 60- 64 
ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. 
Osoba umieszczona w domu pomocy społecznej ponosi odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej 
w wysokości 70% dochodu, nie więcej niż średni miesięczny koszt utrzymania w domu pomocy 
społecznej. 
W przypadku kiedy odpłatność mieszkańca nie pokrywa pełnego kosztu pobytu, do ponoszenia opłat za 
pobyt w domu pomocy społecznej członka rodziny zobowiązani są: małżonek oraz krewni w linii prostej 
tj. dzieci i wnukowie (zstępni) przed rodzicami i dziadkami (wstępnymi). 
Wysokość ponoszonych opłat ustalana jest wspólnie z pracownikiem socjalnym i uzależniona jest od 
dochodu osoby/rodziny. Osoba jest zobowiązana do ponoszenia opłat za pobyt w domu pomocy 
społecznej członka rodziny jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej/osoby w rodzinie jest wyższy 
niż 300% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej/na osobę w rodzinie, określonego w 
ustawie o pomocy społecznej, jednak kwota pozostająca po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 
300% tego kryterium. 
Kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 776 zł (300 % wynosi 2 328 zł) a dla 
osoby w rodzinie 600 zł na osobę (300 % wynosi 1 800 zł) 

Mieszkania chronione:  

Osobie, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje 
wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez 
jednostkę całodobowej opieki, może być przyznane wsparcie w mieszkaniu chronionym. 
Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby tam 
przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym 
funkcjonowaniu. Na terenie Miasta Skawina funkcjonuje jedno mieszkanie chronione przeznaczone dla 
dwóch osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub stopniem 
umiarkowanym, z orzeczeniem o chorobie psychicznej, upośledzeniem umysłowym, całościowym 
zaburzeniem rozwojowym lub epilepsją oraz dla osób niewidomych. Pobyt w mieszkaniu chronionym 
jest odpłatny. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności zostały ustalone zgodnie z uchwałą Nr 
XLIV/594/18 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 20 czerwca 2018r. 
 
Wnioski o udzielenie pomocy można składać osobiście przez osobę zainteresowaną, listownie, 
telefonicznie, elektronicznie lub przez inne osoby i instytucje w imieniu osoby zainteresowanej. 
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Pomoc przyznawana jest na podstawie wywiadu środowiskowego, w którym pracownik socjalny opisuje 
całość sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, mieszkaniowej i dochodowej osoby zainteresowanej. 
Dokumentami potwierdzającymi sytuację życiową są m. in. zaświadczenie o zarobkach odcinki 
renty/emerytury lub inne dokumenty określające wysokość dochodu rodziny, rachunki potwierdzające 
regulowanie opłat mieszkaniowych, wypisy ze szpitala, orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub 
niezdolności do pracy itp. 
 

2.3.4 Miejsko Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej  - Placówki Wsparcia dla Seniorów i osób zależnych 

oraz ich opiekunów na terenie gminy Skawina  

 

Adres siedziby: ul. Żwirki i Wigury 13, 32-001 Skawina 

Telefon kontaktowy: 12 276 21 37 

Adres strony internetowej: www.senior-skawina.pl 

Adres mailowy: senior.skawina@gmail.com 

 

Wykaz placówek: 

1. Placówka Dziennej Opieki i Aktywizacji Osób Starszych w formie dla Osób Niesamodzielnych w 

Skawinie 

ul. Rynek 24 

320- 050 Skawina 

Tel. 12 276 73 12 , godz. otwarcia: pn-pt. 7.00 – 18.00 

e- mail: senior@mgops.skawina.net 

 

2. Placówka Dziennej Opieki i Aktywizacji Osób Starszych Filia „Północ”, Dwór Dzieduszyckich 

Ul. Szkolna 4 

32 – 052 Radziszów 

tel. 12 276 73 12, godz. otwarcia: pn-pt. 8.00 – 16.00 

e-mail: senior@mgops.skawina.net 

 

3. Placówka Dziennej Opieki i Aktywizacji Osób Starszych Filia „Południe”, Dom Ludowy 

Hallerówka 

Jurczyce 26 

32-052 Jurczyce 

tel. 12 276 73 12, godz. otwarcia: pn-pt. 8.00 – 16.00 

e-mail: senior@mgops.skawina.net 

 

4. Centrum Wsparcia Opiekunów Osoby Niesamodzielnej 

ul. Rynek 24,  

32-050 Skawina 

godz. otwarcia: pn-pt.10.00 – 18.00 

tel.: 12 276 73 12 

tel. kom.: 508 167 636 

e- mail: opiekun@mgops.skawina.net, biuro@opiekun-skawina.pl 

 

http://www.senior-skawina.pl/
mailto:senior.skawina@gmail.com
mailto:senior@mgops.skawina.net
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Cel działania: celem działalności placówek, zapewniającym dzienną opiekę i aktywizację osób starszych, 

jest oferowanie opieki oraz polepszenie funkcjonowania osób starszych i ich rodzin. Efektem usług 

realizowanych w placówce jest osiąganie i utrzymywanie przez uczestników optymalnego poziomu 

samodzielności i aktywności 

 

Obszary działań: rodzaj i sposób świadczenia usług w placówkach zapewniających dzienną opiekę i 

aktywizację osób starszych uwzględnia stan zdrowia, sprawność fizyczną intelektualną oraz 

indywidualne potrzeby i możliwości uczestnika, a także prawa człowieka, w tym w szczególności prawo 

do godności, wolności, intymnością i poczucia bezpieczeństwa. 

Każdy uczestnik projektu zostanie objęty/a wsparciem zgodnym z indywidualną diagnozą potrzeb i 

ścieżką reintegracji, opracowaną przez personel projektu w formie Indywidualnego Planu Działania 

Placówka spełnia swoje cele poprzez realizację usług dla uczestników placówki i ich opiekunów. 

Wachlarz usług obejmuje: 

 Usługi opiekuńczo – pielęgnacyjne 

 Usługi aktywizacyjno – usprawniające 

 Usługi wspomagające 

Odbiorcy działań: Seniorzy, osoby zależne oraz ich opiekunowie na terenie gminy Skawina 

 

2.3.5 Centrum Kultury i Sportu  

 

Adres siedziby: ul. Żwirki i Wigury 11, 32-050 Skawina 

Telefon kontaktowy: 12 276 24 12; tel./faks: 12 276 26 01 

Adres strony internetowej: www.ckis.pl 

Adres mailowy: centrumks@ckis.pl 

 

Lokalizacja obiektów Centrum Kultury i Sportu w Skawinie  

1. Basen „Camena”  

Adres siedziby: ul. Żwirki i Wigury 11, 32-050 Skawina 

Telefon kontaktowy: 12 256 95 60 w. 23 (kasa), w. 21 (biuro) 

Adres mailowy: camena@ckis.pl 

 

2. Hala Widowiskowo-Sportowa 

Adres siedziby: ul. Konstytucji 3 Maja 4, 32-050 Skawina 

Telefon kontaktowy: biuro, tel.: 12 276 40 56, 12 256 95 61 w. 41; dyżurka: 12 256 95 60 w. 36 

Adres mailowy: halackis@ckis.pl 

 

3. Kompleksy boisk sportowych ORLIK 2012 

Adres siedziby: ul. Żwirki i Wigury 11, 32-050 Skawina 

Telefon kontaktowy: 784-031-283  

Adres mailowy: centrumks@ckis.pl 

Obszary działań: 

http://www.ckis.pl/
mailto:centrumks@ckis.pl
https://ckis.pl/basen-camena/
mailto:camena@ckis.pl
https://ckis.pl/o-nas/obiekty/hala-widowiskowo-sportowa/
mailto:halackis@ckis.pl
https://ckis.pl/o-nas/obiekty/orliki/
mailto:centrumks@ckis.pl
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Zarządzanie obiektami sportowymi zlokalizowanymi przy: 

 ul. Adama Mickiewicza 52, 32-050 Skawina, godziny otwarcia: 8.00-22.30 

 ul. Konstytucji 3 Maja, 32-050 Skawina, godziny otwarcia: 8:00-21:30 

 rezerwacje - od poniedziałku do piątku, w godz. 10:00-14:00 - tel.: 784 031 283 

 

 

4. Ośrodek Kulturalno-Rekreacyjny „Gubałówka” 

Adres siedziby: ul. Spacerowa 4, 32-050 Skawina  

Telefon kontaktowy: 12 256 95 60 w. 26 

Adres mailowy: centrumks@ckis.pl 

 

Obszary działań: Na terenie ośrodka działa Drink Bar „Gubałówka”, w którym istnieje możliwość 

zorganizowania przyjęć okolicznościowych, bankietów, pikników z grillowaniem, cateringu. Obiekt 

posiada klimatyzowaną salę na 180 osób, zaplecze gastronomiczne oraz 1,5 hektarowy teren zielony. W 

okresie letnim czynny jest otwarty basen. 

 

5. Pałacyk „Sokół” 

Adres siedziby: ul. Adama Mickiewicza 7, 32-050 Skawina 

Telefon kontaktowy: 12 276 34 64 

Adres mailowy: sokol@ckis.pl 

 

Obszary działań:  Pałacyk „Sokół” jest siedzibą Działu Realizacji Projektów Kultury CKiS w Skawinie. 

Mieści się w nim reprezentacyjna sala teatralna, w której organizowane są koncerty, spektakle, 

prezentacje artystyczne czy warsztaty muzyczne. W sali teatralnej odbywają się, m.in. comiesięczne 

spotkania z muzyką poważną w ramach Koncertów z Akademią, cykliczne spektakle teatru Maska czy 

coroczny Skawiński Tydzień Teatralny. 

W Pałacyku mieści się także otwierana okazjonalnie kawiarnia „Tuczytam” (@Kawiarnia.Tuczytam),  

będąca jednocześnie siedzibą Galerii „Pałacyk”, gdzie urządzane są wernisaże i wystawy prac z różnych 

dziedzin twórczości plastycznej. Ponadto Galeria „Pałacyk” jest miejscem comiesięcznych spotkań 

Skawińskiej Akademii Wiedzy i Umiejętności, a także wielu innych wydarzeń. 

6.  Stadion Miejski 

Adres siedziby: ul. Mickiewicza 52, 32-050 Skawina 

Telefon kontaktowy: 784 031 283 

Adres mailowy: centrumks@ckis.pl 

 

Obszary działań: Stadion to obiekt o łącznej pow. 4,4155 ha, posiadający 2 płyty boiskowe o nawierzchni 

trawiastej: pełnowymiarowe boisko (106 x 63m), boisko o zmniejszonych wymiarach (70 x 40 m) oraz 

pole treningowe (70 x 40 m), odgrodzoną od widowni bieżnię i trybunę ziemną na 500 osób. Obiekt jest 

wyposażony w zaplecze szatniowo-sanitarne. Budynek klubowy posiada również salę przystosowaną do 

https://ckis.pl/o-nas/obiekty/osrodek-kulturalno-rekreacyjny-gubalowka/
mailto:centrumks@ckis.pl
https://ckis.pl/o-nas/obiekty/palacyk-sokol/
mailto:sokol@ckis.pl
https://www.facebook.com/Kawiarnia.Tuczytam
https://ckis.pl/o-nas/obiekty/stadion-miejski
mailto:centrumks@ckis.pl
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organizacji minikonferencji. Stadion dysponuje własnym nagłośnieniem, trybuną na 500 osób i 

parkingiem. 

Oferta dedykowana Seniorom: 

 Posiadacze Skawińskiej Karty Seniora  lub Ogólnopolskiej Karty Seniora mogą korzystać  z oferty 

CKiS w promocyjnych cenach:  

 4,00 zł zniżki w stosunku do biletu normalnego na Basen „Camena” (oferta obowiązuje w 

godzinach od 6.30 do 15.00 i nie łączy się z innymi promocjami) 

 20% zniżki na wybrane, biletowane imprezy kulturalne (informacje będą umieszczane na 

afiszach i stronie internetowej CKiS). 

 

 Gimnastyka dla seniora:  

Zajęcia przeznaczone dla osób w wieku 50+ są prowadzone przez fizjoterapeutę i dostosowane do 

możliwości oraz potrzeb ćwiczących. Głównym atutem zajęć jest poprawa kondycji fizycznej, a tym 

samym polepszenie samopoczucia uczestników. Proponowane ćwiczenia korzystnie wpływają na 

zmniejszanie się dolegliwości bólowych i pozwalają łatwiej wykonywać czynności dnia codziennego. 

Miejsce: Basen „Camena” 

Informacje: tel. 12 256 96 60 wew. 21 

Harmonogram 

poniedziałek godz. 8.15 – 9.00 i godz. 9.00 – 9.45 

środa godz. 8.45 – 9.30  i godz. 9. 30 – 10.15 

piątek godz. 9.00 – 9.45 

Opłaty: pojedynczy bilet 12 zł 

 

 Gimnastyka dla seniorów – w wodzie 

Zajęcia przeznaczone dla osób w wieku 50+ prowadzi mgr rehabilitacji Katarzyna Sroka. Ćwiczenia 

dostosowane są do możliwości oraz potrzeb uczestników. Głównym atutem zajęć jest poprawa kondycji 

fizycznej, a tym samym polepszenie samopoczucia „Aktywnych w każdym wieku”. Zarówno ćwiczenia w 

sali gimnastycznej jak i w wodzie korzystnie wpływają na zmniejszanie się dolegliwości bólowych i 

pozwalają łatwiej wykonywać czynności dnia codziennego. 

Karnety  do nabycia w kasie głównej  - I piętro, Basen „Camena”) CKiS w Skawinie, od poniedziałku do 

piątku, w godz. 8.00 – 14.00 

Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa i Sala Baletowa w budynku Basenu „Camena” 

Informacje i zapisy: Dział Sportu i Rekreacji  - 12 276 40 56; 519 752 819 

Harmonogram: 

wtorek -  sala „Olimpijka” w Hali Sportowej 

8.00 – 8.45 

9.00 – 9.45 

czwartek - sala „Olimpijka” w Hali Sportowej 

8.00 – 8.45 

9.00 – 9.45 

UWAGA! 
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Udział w ćwiczeniach prowadzonych w hali sportowej wymaga wcześniejszego zgłoszenia do Działu 

Sportu i Rekreacji. 

Telefon - 519 752 819 ; 12 276 40 56, czynny od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00-15.00.  

Opłaty: karnet na 5 wejść (ważny na okres 3 miesięcy) 40 zł lub pojedynczy bilet 10 zł 

 

 Zdrowy kręgosłup 

Zajęcia pn. „Zdrowy kręgosłup” realizowane są w ramach oferty dla dorosłych Aktywni 18+. „Zdrowy 

kręgosłup” to program ćwiczeń polecany dla każdego, bez względu na wiek czy poziom aktywności 

fizycznej. Osobom, którym doskwierają bóle kręgosłupa, zajęcia te pomogą w zmniejszeniu nacisku na 

kręgi, ból zostanie zredukowany, a przykurczone grupy mięśniowe – rozciągnięte i rozluźnione. Ponadto 

odpowiednio dobrane ćwiczenia wzmacniają mięśnie pośladków, brzucha i pleców. Dla osób zdrowych, 

które prowadzą siedzący tryb życia, korzyścią będzie wzmocnienie szkieletu mięśniowego, poprawa 

sylwetki ciała oraz samopoczucia. Systematyczne ćwiczenia gwarantują utrzymywanie prawidłowej 

postawy ciała, wzmocnienie szkieletu mięśniowego i redukcję przykurczy mięśniowych.  

Na zajęciach konieczne jest posiadanie własnej maty do ćwiczeń.  

Zgłoszenie udziału w zajęciach przez formularz on-line, który dostępny jest na dole strony 

https://ckis.pl/zajecia/sport-i-rekreacja/zdrowy-kregoslup/  pod przyciskiem „Zapisz się”). 

Informacje: Dział Realizacji Projektów Kultury, nr tel. 12 276 34 64, e-mail: zapisy@ckis.pl 

Rezerwacje sms: 784 031 281 

Harmonogram zajęć w sezonie 2021/2022 

czwartek, godz. 17:00 – 18:00 

Miejsce zajęć: Świetlica w Jurczycach (Jurczyce 26) 

Opłaty: Do udziału w zajęciach uprawnia imienny karnet  w cenie 60 zł, ważny 2 miesiące, który 

uprawnia do 4 wejść na zajęcia 

 

2.3.6 Miejska Biblioteka Publiczna w Skawinie 

 

AGENDA ADRES GODZINY OTWARCIA 

Biblioteka Główna w Skawinie 
ul. W. Sikorskiego 18, 32-050 

Skawina 

PN 09:00-19:00 
WT 09:00-19:00 
ŚR 09:00-19:00 

CZW 09:00-19:00 
PT 09:00-19:00 

Biblioteka w Borku Szlacheckim Ul. Szkolna 20, 32-050 Skawina 

PN 11:00-19:00 
WT 11:45-19:45 
ŚR 12:45-19:15 
CZW nieczynne 
PT 08:00-16:00 

Biblioteka w Krzęcinie 
ul. Św. Floriana 83, 32-051 

Krzęcin 

PN nieczynne 
WT nieczynne 
ŚR 10:00-11:30 

08:00-10:30 
CZW 12:45-18:15 

mailto:zapisy@ckis.pl
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PT nieczynne 

MultiCentrum 
ul. Ks. J. Popiełuszki 8, 32-050 

Skawina 

PN nieczynne 
WT nieczynne 
ŚR nieczynne 

CZW nieczynne 
PT nieczynne 

Biblioteka w Pozowicach 
Pozowice 171/1, 32-051 

Pozowice 

PN 08:00-16:00 
WT nieczynne 
ŚR 09:00-17:00 
CZW nieczynne 
PT nieczynne 

Biblioteka w Radziszowie 
ul. Św. Jana Pawła II 12, 32-052 

Radziszów 

PN 08:15-16:15 
WT 08:15-16:15 
ŚR 09:15-17:15 

CZW 08:15-16:15 
PT 08:15-16:15 

Biblioteka w Wielkich Drogach 
ul. Jana Brandysa 9, 32-051 

Wielkie Drogi 

PN nieczynne 
WT 10:00-18:00 

ŚR nieczynne 
CZW nieczynne 
PT nieczynne 

Biblioteka w Woli Radziszowskiej 
ul. Św. Jana Pawła II 9, 32-053 

Wola Radziszowska 

PN 14:00-18:00 
WT 08:00-16:00 
ŚR 08:00-16:00 
CZW nieczynne 
PT nieczynne 

Biblioteka w Zelczynie Zelczyna 242, 32-051 Zelczyna 

PN nieczynne 
WT 10:00-18:00 

ŚR nieczynne 
CZW 10:00-18:00 
PT 08:00-16:00 

 

Zasady korzystania: 

 Korzystanie z MBP w Skawinie jest darmowe – zawsze i dla wszystkich. 

 Jest biblioteką bez kar – brak opłat za przetrzymywanie materiałów. 

 Wolny dostępne do półek – widoczne oznaczenia działów pomagają odnaleźć to, co daną osobę 

interesuje. 

 Dostępna dla wszystkich, w tym osób z niepełnosprawnościami i starszych – podjazd, winda. 

Oferta: 

 Księgozbiór pełen nowości – ponad 40 000 książek. 

 Katalog on-line wszystkich posiadanych materiałów – przyjazny i intuicyjny. 

 Kolorowy i przyjazny Oddział dla Dzieci i Młodzieży. 

 Przyjemność poczytania przy kawie i ciastku w kawiarni Live-Book Cafe. 

 Zaciszna czytelnia tradycyjna – z księgozbiorem podręcznym, prasą i terminalem Academica. 
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 Nowoczesna i przestronna sala multimedialna. Kilkaset audiobooków i kilkadziesiąt gier 

planszowych. 

 Strefa Gracza dla młodszych i starszych pasjonatów konsoli. 

 Darmowe kody do wypożyczalni e-booków Legimi i IBUK Libra. 

 Usługa „Książka na telefon”, czyli możliwość dostarczenia książek seniorom i osobom z 

niepełnosprawnością. 

 Usługa „Bliżej książki”, czyli wypożyczenia poprzez sieć paczkomatów InPost. 

 Wrzutnia biblioteczną – możliwość oddawania książek 24 godziny na dobę. 

 Możliwość zakupu wydawnictw lokalnych i gadżetów.  

 Informatorium – pełne broszur, informatorów i ulotek, dotyczących lokalnych wydarzeń. 

Wydarzenia w przestrzeni biblioteki: 

 Spotkania autorskie i kulturalne. 

 Dyskusyjne Kluby Książki. 

 Zajęcia czytelnicze i edukacyjne dla dzieci i młodzieży. 

 Warsztaty dla dorosłych i seniorów. 

 Lekcje biblioteczne. 

 Zajęcia dla grup zorganizowanych. 

 Wystawy plastyczne. 

 Akcje okolicznościowe. 

 Możliwość organizacji szkoleń i konferencji. 

 

OFERTA MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SKAWINIE SKIEROWANA DO SENIORÓW 

 

Oferta Miejsce 

Dane 

kontaktowe/adres/ 

osoba do kontaktu 

Odpłatność 

„Legimi w bibliotece” – 

darmowy dostęp do 

największej w Polsce 

bazy e-booków 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie. 

Biblioteka Główna 

 

Termin: akcja cykliczna, 

nowe kody dostępu 1 

dnia każdego miesiąca. 

 

Adres: Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie 

ul. Sikorskiego 18 

32-050 Skawina 

 

Telefon: 12 276 25 71 

Osoba do kontaktu: 

Anna Waligóra 

Dostęp bezpłatny 

IBUK LIBRA – dostęp do 

ponad 2500 tytułów e-

booków w bazie PWN 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie – 

wszystkie agendy 

Adres: Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie 

ul. Sikorskiego 18 

32-050 Skawina 

Dostęp bezpłatny 
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Termin: akcja ciągła, 

roczne kody dostępu do 

bazy dostępne „od ręki”. 

 

 

 

Telefon: 12 276 25 71 

 

Osoba do kontaktu: 

Aneta Santura 

Bliżej Książki – 

wypożyczanie przy 

użyciu sieci 

paczkomatów InPost 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie. 

Biblioteka Główna 

 

Ograniczona liczba 

paczek w miesiącu (ok. 

50) 

Adres: Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie 

ul. Sikorskiego 18 

32-050 Skawina 

 

Telefon: 12 276 25 71 

Osoba do kontaktu: 

Anna Waligóra 

Oferta bezpłatna 

Książka na Telefon – 

dowóz książek do domu 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie. 

Biblioteka Główna 

 

Oferta skierowana do 

seniorów i osób z 

niepełnosprawnością. 

Adres: Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie 

ul. Sikorskiego 18 

32-050 Skawina 

 

Telefon: 12 276 25 71 

 

Osoba do kontaktu: 

Aneta Santura 

Oferta bezpłatna 

Bezpłatne porady 

prawne dla 

mieszkańców Gminy 

Skawina 

 

- przy współpracy z 

kancelarią prawną Lexilio 

i Stowarzyszeniem z 

młodzieńczą siłą 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie. 

Biblioteka Główna 

 

Termin: akcja cykliczna, 

2-gi piątek miesiąca 

 

Adres: Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie 

ul. Sikorskiego 18 

32-050 Skawina 

 

Telefon: 12 276 25 71 

 

Osoba do kontaktu: 

Grzegorz Knapik 

 

Porady bezpłatne 

Live-Book Music 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie. 

Kawiarnia Live-Book Cafe 

 

Adres: Live-Book Cafe 

ul. Sikorskiego 18 

Wejście bezpłatne 
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Niedzielne koncerty 

kawiarniane (dotychczas 

4), częstotliwość: raz w 

miesiącu 

 

32-050 Skawina 

 

Telefon: 12 276 25 71 

Osoba do kontaktu: 

Grzegorz Knapik 

 

 

AKCJE CZASOWO ZAWIESZONE, Z POWODU PANDEMII – sukcesywny powrót 

 

Oferta Miejsce 
Dane kontaktowe /adres/ 

osoba do kontaktu 
Odpłatność 

Kurs komputerowy dla 

seniorów – grupa 

średniozaawansowana 

 

 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie. 

Filia MultiCentrum 

 

 

Adres: MultiCentrum w 

Skawinie, ul. Popiełuszki 8 

 

Telefon: 12 275 49 69 

 

Osoba do kontaktu: 

Magdalena Stec 

Kurs bezpłatny 

Kurs komputerowy dla 

seniorów – grupa 

podstawowa 

 

 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie. 

Filia MultiCentrum 

 

 

Adres: MultiCentrum w 

Skawinie, ul. Popiełuszki 8 

 

Telefon: 12 275 49 69 

 

Osoba do kontaktu: 

Magdalena Stec 

Kurs bezpłatny 

Koło Miłośników 

Biblioteki 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie. 

Filia w Radziszowie 

 

Termin: spotkania 

cykliczne, raz w miesiącu. 

Adres: Filia w Radziszowie 

ul. św. Jana Pawła II 12 

32-052 Radziszów 

 

Telefon: 12 275 11 44 

 

Osoba do kontaktu: 

Agnieszka Madej 

Spotkania 

bezpłatne 

Warsztaty z obsługi 

urządzeń mobilnych 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie. 

Biblioteka Główna 

Adres: Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie 

ul. Sikorskiego 18 

Warsztaty 

bezpłatne 
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(tablety/smartfony) – 

grupa podstawowa 

 

 

32-050 Skawina 

 

Telefon: 12 276 25 71 

 

Osoba do kontaktu: Anna 

Waligóra 

Warsztaty z obsługi 

urządzeń mobilnych 

(tablety/smartfony) – 

grupa 

średniozaawansowana 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie. 

Biblioteka Główna 

 

 

Adres: Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie 

ul. Sikorskiego 18 

32-050 Skawina 

 

Telefon: 12 276 25 71 

 

Osoba do kontaktu: Anna 

Waligóra 

Warsztaty 

bezpłatne 

Kurs komputerowy dla 

dorosłych – grupa 

podstawowa 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie. 

Biblioteka Główna 

 

 

Adres: Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie 

ul. Sikorskiego 18 

32-050 Skawina 

 

Telefon: 12 276 25 71 

 

Osoba do kontaktu: Anna 

Pląder 

Kurs bezpłatny 

„ODPOCZNIJ PRZY 

KSIĄŻCE” – Krzęcinian 

rozmowy o książkach 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie. 

Filia w Krzęcinie 

 

 

Adres: Filia w Krzęcinie 

ul. św. Floriana 83 

32-051 Krzęcin 

 

Telefon: 12 444 54 25 

 

Osoba do kontaktu: Natalia 

Radwańska 

Spotkania 

bezpłatne 

Klub Seniorów – 

Miłośników Biblioteki 

 

- rozmowy o literaturze 

- warsztaty 

rękodzielnicze 

- zajęcia muzyczne 

Miejska Biblioteka 

Publiczna w Skawinie. 

Filia w Borku 

Szlacheckim 

 

Adres: Filia w Borku 

Szlacheckim 

ul. Szkolna 20 

32-050 Skawina 

 

Telefon: 12 444 54 24 

 

Osoba do kontaktu: Anna 

Stępień-Grześ 

Spotkania 

bezpłatne 
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2.3.7 Biblioteka Pedagogiczna w Skawinie  

 

Adres siedziby: ul. Mickiewicza 26 Skawina 

Telefon kontaktowy: 12 276 26 10 

Adres strony internetowej: http://www.bibpedskawina.pl 

Adres mailowy wypożyczalnia: bibped@gmail.com 

Godziny otwarcia biblioteki: 

 Poniedziałek – 8.00 – 18.00 

 Wtorek – 8.00 – 15.00 

 Środa – 8.00 – 18.00 

 Czwartek – 8.00 – 15.00 

 Piątek  - 8.00 – 15.00 

Cel działania:  

 propagowanie czytelnictwa wśród dzieci, młodzieży i dorosłych 

o gminne i międzynarodowe konkursy czytelnicze 

o wycieczki przedszkolaków i dzieci w wieku wczesnoszkolnym do biblioteki  

 wspieranie nauczycieli –  

o konferencje dla nauczycieli, pedagogów, psychologów, bibliotekarzy z zakresu 

biblioterapii, bajkoterapii, bibliotekarstwa; 

o Kursy i warsztaty dla nauczycieli i studentów z zakresu biblioterapii, bajkoterapii, 

pedagogiki zabawy, integracji, komunikacji interpersonalnej, pracy z uczniem 

niepełnosprawnym; 

o scenariusze zajęć wychowawczych, scenariusze i programy zajęć biblioterapeutycznych; 

 propagowanie działań  z zakresu edukacji i kultury  

 

Obszary działań: 

 Katalog on-line dostępny 24 godziny na dobę – ułatwienie dla osób starszych i z 

niepełnosprawnością  

 Ponad 22 tysiące książek naukowych 

 Beletrystyka dla dorosłych, literatura dziecięca i młodzieżowa (w tym lektury szkolne, literaturę 

do konkursów przedmiotowych) 

 Ponad 50 tytułów czasopism m.in. z zakresu pedagogiki, psychologii, dydaktyki różnych 

przedmiotów, bibliotekarstwa, biblioterapii 

 Zestawienia tematyczne dotyczące ponad 130 zagadnień 

 

Odbiorcy działań – dzieci, młodzież i dorośli mieszkańcy miasta i gminy Skawina  

 

 

http://www.bibpedskawina.pl/
mailto:bibped@gmail.com
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2.3.8 Skawińska Rada Seniorów 

 

Celem Rady Seniorów jest zapewnienia seniorom wpływu na sprawy dotyczące lokalnej 

społeczności. Rada Seniorów ma na celu reprezentowanie interesów Seniorów z gminy Skawina i 

wywieranie wpływu na decyzje Urzędu Gminy tak, by podejmowane działania uwzględniały 

potrzeby seniorów. 

 

Prezydium Skawińskiej Rady Seniorów: 

 Przewodniczący SRS - Marian Bylica, tel.: 728 862 560 
 Z-ca Przewodniczącego - Bogdan Habrzyk 
 Sekretarz - Maria Zasada 
 e-mail: srs@gminaskawina.pl 

 

2.3.9 Centrum Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

 

Telefon kontaktowy:  +48 12 277 00 03; +48 535 879 432 

Adres mailowy: cop@gminaskawina.pl 

Cel działania: wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych z terenu Gminy Skawina poprzez 

organizację szkoleń i wskazywanie możliwości doskonalenia się organizacji, poprawy ich efektywności i 

jakości pracy, a także zwiększenie zakresu możliwości uzyskania środków finansowych na działania 

realizowane przez organizacje pozarządowe.  

W ramach Centrum Współpracy w skrócie COP można skorzystać z dyżuru informacyjnego 

prowadzonego przez specjalistów-praktyków umożliwia on rozpoznanie potrzeb organizacji i 

ukierunkowanie dalszej formy współpracy (konsultacje indywidualne, objęcie danej organizacji 

mentoringiem, konsultacje prawne lub księgowe). W zależności od tematyki i potrzeb dyżury mają 

charakter indywidualnych konsultacji lub przyjmują formę spotkań kilku NGO.  

Kolejną formą wsparcia z jakiej można skorzystać to pisanie i konsultacje wniosków aplikacyjnych do 

konkursów pozagminnych, wsparcie udzielane przez konsultantów ma na celu nie tylko pomoc w 

przygotowaniu wniosku i uzyskaniu środków finansowych, daje także możliwość doskonalenia 

umiejętności w przygotowaniu wniosku oraz realizacji projektu. 

W COP skorzystać można również z konsultacji prawnych i księgowych, szkoleń o różnorodnej tematyce, 

można zapisać się do comiesięcznego newslettera  w którym można znaleźć informacje o bieżących 

konkursach grantowych i aktualności o skawińskich organizacjach pozarządowych.  

W ramach Centrum każdego roku w drugą niedzielę września w parku miejskim w Skawinie 

organizowany jest Dzień Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Społecznych, które jest wielkim świętem 

lokalnych NGO. Podczas DOPIS organizacje pozarządowe maja możliwość zaprezentowania swojej 

działalności swojego dorobku na specjalnie przygotowanych do tego celu stoiskach. Mają też możliwość 

spotkania i rozmowy z  mieszkańcami gminy których na DOPIS z roku na rok przybywa. 

mailto:srs@gminaskawina.pl
mailto:cop@gminaskawina.pl
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Z pomocy COP korzystają również organizacje które działają na rzecz i skupiające seniorów z Gminy 

Skawina. 

Korzystanie z Centrum Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi jest całkowicie bezpłatne ponieważ 

jego działalność  jest finansowana ze środków Gminy Skawina.  

 

2.3.10 Skawińskie Stowarzyszenie Klubu Seniora "Seniorek" w Skawinie  

 

Adres siedziby: ul. Głowackiego 7, Skawina  

Telefon kontaktowy: 506 903 341 – Pani Maria Blus 

Adres mailowy: seniorek1@o2.pl 

Godziny otwarcia klubu: 

 poniedziałek – godziny 10 – 12 - sprawy administracyjne 

 wtorek – godziny 10 – 14 - ogólne spotkanie 

 środa  -     godziny 15 – 18 - zespół plastyczny 

 czwartek  -  godziny 15 – 18 - zespół sportowy 

 piątek - godziny  15 – 18 - próby zespołu słowno-muzycznego 

Cel Stowarzyszenia: Praca dla dobra seniorów, ich wsparcia , edukacji, kultury, szkoleń, 

kształtowania więzi międzypokoleniowej i pełnej integracji pośród naszego środowiska. 

Obszary działań Stowarzyszenia: 

 Sport, turystyka, rekreacja, hobby 

 sport amatorski, rekreacyjny 

 turystyka, krajoznawstwo 

 rekreacja, wypoczynek 

 hobby 

 Kultura, sztuka, tradycja 

 Edukacja, wychowanie 

 edukacja dorosłych, kształcenie ustawiczne 

 Ochrona zdrowia 

 Usługi socjalne, pomoc społeczna 
 

Odbiorcy działań: Osoby starsze, kombatanci 
 

2.3.11 Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Sołectwa Jaśkowice XXI wiek  

 

Adres siedziby: Jaśkowice 233/2, 32-051 Wielkie Drogi 

Telefon kontaktowy: 668 486 978 lub 12 270 64 46 

Adres strony internetowej: www.jaskowice.pl 

Adres mailowy:  jozef8143@interia.pl 

 

Cel Stowarzyszenia: 

mailto:seniorek1@o2.pl
https://spis.ngo.pl/?cat%5b2384%5d=2753
https://spis.ngo.pl/?cat%5b2384%5d=2759
https://spis.ngo.pl/?cat%5b2384%5d=2771
https://spis.ngo.pl/?cat%5b2384%5d=2777
https://spis.ngo.pl/?cat%5b2384%5d=2783
https://spis.ngo.pl/?cat%5b2384%5d=2875
http://www.jaskowice.pl/
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 Wspieranie zrównoważonego rozwoju sołectwa Jaśkowice w gminie Skawina polegającego na 

integracji ładu środowiskowego (ekologicznego), gospodarczego, społecznego i przestrzennego 

 Wspieranie demokracji i budowania społeczeństwa obywatelskiego w lokalnej społeczności 

 Ochrona interesów społeczności lokalnej oraz swoich członków w ramach obowiązującego 

porządku prawnego 

 Prowadzenie działalności oświatowo-wychowawczej i opiekuńczej, także w zakresie szeroko 

pojętej profilaktyki w środowisku dzieci i młodzieży szczególnie potrzebujących w tym 

niepełnosprawnych, a także zagrożonych uzależnieniami w tym alkoholizmem i narkomanią oraz 

wykluczeniem społecznym 

Obszary działań Stowarzyszenia: kultura, sztuka, tradycja, kulinaria, działania prosportowe oraz 

prozdrowotne, Klub Seniora  

Odbiorcy działań: mieszkańcy miejscowości Jaśkowice oraz gminy Skawina 

 

2.3.12 Skawińskie Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich  

 

Adres siedziby: ul. Bukowska 1, 32 – 050 Skawina 

adres korespondencyjny: Borek Szlachecki 60, skr. p. 11 

Telefon kontaktowy: +48 661 594 250 

Adres mailowy: grazyna-36@o2.pl 

Cel Stowarzyszenia: Promowanie gminy Skawina, jej dorobku oraz tradycji regionalnych. Aktywizowanie 

i rozwój społeczności lokalnej. Pozyskiwanie funduszy, w tym unijnych na realizację celów statutowych. 

Obszary działań Stowarzyszenia: Kultura, sztuka, tradycja 

Odbiorcy działań: Kobiety 
 

2.3.13 Koło Miejskie PTTK nr 27 

 

Adres siedziby: ul. Kościuszki 10, Skawina 

Telefon kontaktowy: + 48 608-533-350 

Adres strony internetowej: http://pttk-skawina.ugu.pl/ 

Adres mailowy: pttkskawina27@gmail.com 

Dyżur: środa godz. 15.00-17.00 

Cel działania: bardzo szeroka działalność w zakresie turystyki w różnych dyscyplinach. Szczególnie 

działalność ta jest prowadzona poprzez współpracę i współuczestnictwo młodzieży szkół oraz 

pracowników skawińskich zakładów pracy z terenu miasta i gminy. Rozwój działalności poprzez 

współpracę z różnymi organizacjami społecznymi na terenie całej Gminy Skawina. Propagowanie 

turystyki, poznawanie walorów krajobrazowych i przyrodniczych okolic oraz propagowanie zdrowego 

wypoczynku w ruchu, na świeżym powietrzu.  

Obszary działań: Organizacja wycieczek autokarowych -  jednodniowych i wielodniowych oraz wycieczek 

w Tatry Wysokie dla zaawansowanych turystów. 

mailto:grazyna-36@o2.pl
https://spis.ngo.pl/?cat%5b2384%5d=2862
http://pttk-skawina.ugu.pl/
mailto:pttkskawina27@gmail.com
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Odbiorcy działań: mieszkańcy terenu miasta i gminy Skawina. Członkowie Koła w ramach przynależności 

do PTTK są ubezpieczeni na wycieczkach zbiorowych i indywidualnych oraz mają rabat za nocleg w 

schroniskach i domach turystycznych w całej Polsce. Od stycznia 2011 roku Członkowie PTTK z ważną 

legitymacją uzyskują rabat 10% na przejazdy i karty czasowe Polskimi Kolejami Linowymi. 

 

2.3.14 Stowarzyszenie Seniorów i Juniorów Królewskiej Wioski Wielkie Drogi  

 

Adres siedziby: Kalwaryjska 38, 32-051 Wielkie Drogi 

Telefon kontaktowy: +48  571 457 625 

Adres mailowy: https://www.facebook.com/groups/SSIJKWWDr/ 

 

Cel Stowarzyszenia: 

 Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji i świadomości narodowej, obywatelskiej i 

kulturowej.  

 Starania nad poprawą bazy sportowej w wiosce Wielkie Drogi. 3 

 Stwarzanie warunków wszechstronnego, intelektualnego, społecznego i fizycznego rozwoju 

człowieka.  

 Działanie na rzecz rozwoju artystycznego i różnych form aktywności sportowej.  

 Kształtowanie osobowości człowieka odpowiedzialnego, przy poszanowaniu jego prawa do 

wolności i godności.  

 Rozwój i popularyzacja kultury fizycznej i sportu, turystyki, wypoczynku, i rehabilitacji dla 

wszystkich mieszkańców.  

 Upowszechnianie wiedzy o świecie przyrody, przeciwstawianie się jej niszczeniu przez 

cywilizację, kształtowanie potrzeby kontaktu z przyrodą nieskażoną, troska o ochronę 

środowiska naturalnego.  

 Pomoc i aktywny udział w staraniu nad stworzeniem warunków rozwoju dla przyszłych pokoleń 

wioski.  

 Rozwijanie współpracy ze wspólnotami pozarządowymi oraz instytucjami kulturalnymi o 

podobnych celach na terenie regionu, kraju i zagranicy. 

 Pielęgnowanie tradycji historycznych związanych z mieszkańcami i wioską.  

 Podjęcie zadań związanych z realizacją projektów wspófinansowanych z funduszy unijnych. 

 Tworzenie wizji przyszłości wielkich dróg i promocja. 

 

Odbiorcy działań: mieszkańcy miejscowości Wielkie Drogi oraz gminy Skawina  

 

2.3.15 Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Skawinie  

 

Adres siedziby: ul. Ogrody 7A, I p., 32-050 Skawina 

Dyżury w poniedziałki i czwartki w godz. 9.00-12.00 

Telefon kontaktowy: 12 276 20 05 
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Obszary działań: ochrona zdrowia, usługi socjalne, pomoc społeczna 

Odbiorcy działań: osoby chore, dorośli z niepełnosprawnością, osoby starsze, kombatanci 

  

2.3.16 Towarzystwo Przyjaciół Skawiny 

 

Adres siedziby: ul. Żwirki i Wigury 23/16 

Telefon kontaktowy: 12 276 23 30 

Adres mailowy: tps.skawina@interia.pl 

Adres strony internetowej: https://tps.skawina.pl/ 

 

Cel Stowarzyszenia:  

 gromadzenie dokumentów, zdjęć, przedmiotów kultury regionalnej oraz dzieł sztuki związanych 

z historią i współczesnością miasta i gminy Skawina 

 inicjowanie, wspieranie i utrwalanie działań sprzyjających rozwojowi kultury miasta i gminy 

Skawina  

 kultywowanie tradycji regionalnej i zwyczajów oraz ich popularyzacja wśród społeczeństwa 

 pielęgnowanie i rozwój świadomości narodowej i kulturowej 

 ochrona historycznej i kulturowej spuścizny minionych pokoleń 

 promocja miasta i gminy Skawina: 

 wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz obrony wspólnych interesów 

 współpraca z organizacjami o podobnych celach działania  

 współpraca z muzeum regionalnym w Skawinie  

 

Obszary działań Stowarzyszenia: 

 organizacja prelekcji i wystaw  

 opracowywanie, publikowanie i wydawanie informatorów, folderów, monografii, sprawozdań; 

 udostępnianie zbiorów zainteresowanym, współpraca z organizacjami i innymi podmiotami 

prawnymi na terenie kraju 

Odbiorcy działań: dzieci, młodzież i dorośli mieszkańcy i sympatycy gminy Skawina 

2.3.17 Stowarzyszenie przyjaciół ziemi krzęcińskiej 

 

Adres siedziby: Krzęcin 301, 32 – 051 Wielkie Drogi 

Telefon kontaktowy: 12 270 60 29  

Adres mailowy: s.p.z.krzecinskiej@gmail.com 

Adres strony internetowej: www.stowarzyszeniekrzecin.pl 

 

Cel Stowarzyszenia: 

 Wspieranie rozwoju demokracji na szczeblu lokalnym 

https://spis.ngo.pl/?cat%5b2384%5d=2777
https://spis.ngo.pl/?cat%5b2384%5d=2783
https://spis.ngo.pl/?cat%5b2384%5d=2864
https://spis.ngo.pl/?cat%5b2384%5d=2866
https://spis.ngo.pl/?cat%5b2384%5d=2875
mailto:tps.skawina@interia.pl
https://tps.skawina.pl/
mailto:s.p.z.krzecinskiej@gmail.com
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 Propagowanie idei społeczeństwa obywatelskiego, aktywizacja lokalnej społeczności, 

propagowanie kultury, inspirowanie różnych form działalności mieszkańców w dziedzinie kultury 

fizycznej i sportu, zdrowia, pomocy społecznej, profilaktyki uzależnień, oświaty i wychowania 

 Budowanie porozumienia i poczucia wspólnoty rdzennych i napływowych mieszkańców wsi i 

okolicy, szerzenie i umacnianie przywiązania do ziemi krzęcińskiej wśród jej mieszkańców 

 Wspieranie i kreowanie społeczno-kulturalnych inicjatyw wiejskich, gminnych i regionalnych 

mających służyć całej społeczności lokalnej 

 Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

 Działanie mające zapewnić wyrównywanie szans młodzieży wiejskiej 

 Rozwijanie i propagowanie idei ochrony środowiska oraz podejmowanie działań w tym zakresie 

 Ochrona pamiątek historycznych, kulturowych i innych zabytków, upowszechnianie znajomości 

dziejów historycznych, współpraca z archiwami państwowymi i kościelnymi w zakresie 

dokumentowania zarówno przeszłości jak i teraźniejszości wsi Krzęcin 

 Zbieranie pamiątek i dokumentów do izby regionalnej 

 Podejmowanie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami 

Obszary działań Stowarzyszenia: turystyka, kultura, fotografia, sport. Stowarzyszenie wydaje co dwa 

miesiące gazetkę lokalną o nazwie Kurier Krzęciński. 

Otwarte spotkania wszystkich członków i sympatyków odbywają się w każdy czwarty poniedziałek 

miesiąca o godz. 18 zimą i o godz.19 latem w budynku szkoły podstawowej w Krzęcinie. 

Odbiorcy działań: mieszkańcy Krzęcina oraz gminy Skawina  

2.3.18 Towarzystwo Pamięci Generała Hallera 

 

Adres siedziby: Jurczyce 25, 32-052 Radziszów 

Telefon kontaktowy: 604 501 044, Izba Pamięci -  507 110 062 

Adres mailowy: lkrupjur@wp.pl 

Adres strony internetowej: http://haller-jurczyce.pl/ 

 

Cel Stowarzyszenia: 

 Upowszechnianie w społeczeństwie, a zwłaszcza wśród młodzieży, zasług generała Józefa 

Hallera i hallerczyków oraz innych zasłużonych przedstawicieli rodu Hallerów. 

 Pogłębianie wiedzy historycznej z walk o niepodległość.  

 Pogłębianie wiedzy historycznej o tworzeniu i obronie granic ii rzeczypospolitej Polskiej.  

 Pogłębianie więzi narodowych z Polakami/ hallerczykami ich potomkami i sympatykami 

żyjącymi na obczyźnie.  

 Kształtowanie postaw patriotycznych 

Odbiorcy działań: mieszkańcy i sympatycy Gminy Skawina. 

 

mailto:lkrupjur@wp.pl
http://haller-jurczyce.pl/
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2.3.19 Towarzystwo Przyjaciół Skawina 

 

Adres siedziby: ul. Żwirki i Wigury 23/16, 32-050 Skawina 

Telefon kontaktowy: 12 276-23-30,  

sekretariat czynny: 

Poniedziałek: 11:00-15:00 

Środa: 14:00-18:00 

Adres mailowy: tps.skawina@interia.pl 

Adres strony internetowej: https://tps.skawina.pl/ 

 

Cel Stowarzyszenia: 

 Gromadzenie dokumentów, zdjęć, przedmiotów kultury regionalnej oraz dzieł sztuki związanych 

z historią i współczesnością miasta i gminy Skawina  

 Inicjowanie, wspieranie i utrwalanie działań sprzyjających rozwojowi kultury miasta i gminy 

Skawina  

 Kultywowanie tradycji regionalnej i zwyczajów oraz ich popularyzacja wśród społeczeństwa  

 Pielęgnowanie i rozwój świadomości narodowej i kulturowej  

 Ochrona historycznej i kulturowej spuścizny minionych pokoleń  

 Promocja miasta i gminy Skawina  

 Wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz obrony wspólnych interesów 

 Współpraca z organizacjami o podobnych celach działania 

 Współpraca z muzeum regionalnym w Skawinie  

Obszary działań Stowarzyszenia: popularyzacja historii i obyczajów ziemi skawińskiej przez: 

 organizację wystaw,  

 archiwizację dokumentów, zdjęć, pamiątek 

 organizację prelekcji, wystaw 

 opracowywanie i publikowanie informatorów, folderów, monografii, sprawozdań 

 zainicjowanie, wraz z Gminą, powstania Muzeum Ziemi Skawińskiej 

 opieka i renowacja zabytkowych grobów na miejscowym cmentarzu 

Odbiorcy działań: mieszkańcy i sympatycy Gminy Skawina 

 

2.4 OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE GMINY SKAWINA 

 
Podstawowa opieka zdrowotna na terenie miasta i gminy Skawina opiera się na niepublicznych 
podmiotach leczniczych, działających głównie w formie spółek prawa handlowego, które zawarły umowy 
z Narodowym Funduszem Zdrowia. W ramach podstawowej opieki zdrowotnej każdy zdeklarowany 
pacjent ma zapewniony dostęp do świadczeń gwarantowanych. 
 

mailto:tps.skawina@interia.pl
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Funkcjonowanie POZ (za wyjątkiem świadczeń profilaktycznej opieki nad dziećmi i młodzieżą 

w środowisku nauczania i wychowania oraz świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w POZ) 

oparte jest na prawie do imiennego wyboru lekarza, pielęgniarki, położnej podstawowej opieki 

zdrowotnej. 

Wyboru dokonuje się  poprzez:  

 złożenie pisemnej deklaracji u lekarza, pielęgniarki, położnej podstawowej opieki zdrowotnej 

w wybranej przez siebie przychodni. 

 złożenie deklaracji przez internet w Internetowym Koncie Pacjenta. Po zalogowaniu się 

do serwisu można sprawdzić również, do którego lekarza, pielęgniarki, położnej oraz w której 

przychodni złożono już deklarację. 

W ramach podstawowej opieki zdrowotnej każdy pacjent który złożył deklarację ma prawo do świadczeń 

gwarantowanych do których należą: 

 świadczenia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej (Lekarz POZ dokonuje m.in. podstawowych 

badań i udziela porad lekarskich, decyduje o diagnostyce, sposobach leczenia oraz kierowaniu 

do poradni specjalistycznych, leczenia szpitalnego, leczenia rehabilitacyjnego czy 

uzdrowiskowego), 

 świadczenia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej (m.in. świadczenia diagnostyczne, 

edukacyjne, pielęgnacyjno – higieniczne, rozpoznawanie warunków i potrzeb zdrowotnych 

podopiecznych, planowanie i realizowanie opieki pielęgnacyjnej), 

 świadczenia położnej podstawowej opieki zdrowotnej (Położna środowiskowa sprawuje m.in. 

kompleksową pielęgnacyjną opiekę położniczą i ginekologiczną nad osobami płci żeńskiej oraz 

noworodkami do 2 miesiąca życia), 

 świadczenia pielęgniarki lub higienistki szkolnej udzielane w środowisku nauczania i 

wychowania (Pielęgniarka lub higienistka szkolna planuje i realizuje profilaktyczną opiekę  

zdrowotną nad świadczeniobiorcami na terenie szkoły lub w placówce), 

 świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej oraz transport sanitarny. 

 

Świadczenia dla mieszkańców miasta i gminy Skawina z zakresu opieki całodobowej udziela: OPC Sp. z 

o.o. Sp.k. z Krakowa 

Świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w POZ obejmują świadczenia udzielane w dni 

powszednie po godzinie 18.00 do 8.00 rano dnia następnego i całodobowo w dni ustawowo wolne 

od pracy: 

 porady lekarskie udzielane doraźnie w warunkach ambulatoryjnych lub w domu chorego 

w przypadkach zachorowania, z wyłączeniem stanów nagłego zagrożenia zdrowia lub życia, 

 świadczenia pielęgniarskie zlecone przez lekarza, wynikające z udzielonej porady, 

 świadczenia pielęgniarskie realizowane w warunkach ambulatoryjnych lub w domu chorego, 

zlecone przez lekarzy ubezpieczenia zdrowotnego, wynikające z potrzeby zachowania ciągłości 

leczenia. 

W razie nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia pacjent może udać się po pomoc 

do dowolnego punktu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, niezależnie od tego, gdzie mieszka, i do 

którego lekarza/pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) złożył swoją deklarację. 

Dyżurujący lekarz udziela porad: 

https://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta
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 w warunkach ambulatoryjnych, 

 w domu pacjenta (w przypadkach medycznie uzasadnionych), 

 telefonicznie. 

Z pomocy lekarza i pielęgniarki w nocy, w dni wolne i w święta można skorzystać w razie: 

 nagłego zachorowania; 

 nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie 

życia lub istotny uszczerbek zdrowia, a zastosowane środki domowe lub leki dostępne bez 

recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy; 

 gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni może znacząco niekorzystnie 

wpłynąć na stan zdrowia. 

Świadczenia dla mieszkańców miasta i gminy Skawina z zakresu opieki całodobowej udzielane są w: 

 Przychodni Radziszów s.c., ul. Szkolna 15, 32-052 Radziszów  

a) dwa zespoły lekarsko-pielęgniarskie (w tym lekarz badający dzieci) 

b) wizyty domowe 

 Przychodni Zdrowia Skawina, ul. ks. J. Popiełuszki 2a, 32-050 Skawina 

a) jeden zespół lekarsko-pielęgniarski   

 

Na terenie miasta i gminy Skawina w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia działają: 

Przychodnia Zdrowia Skawina sp. z o.o. 

ul. Ks. J. Popiełuszki 2a 

32-050 Skawina 

(Poradnia ogólna, Poradnia Pediatryczna, Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej – Rodzinnej, Gabinet 

Położnej  Środowiskowej – Rodzinnej, Zespół Transportu Sanitarnego) 

Przychodnia Zdrowia Skawina Sp. z o. o.  

Krzęcin 56  

32-050 Skawina  

(Poradnia Ogólna, Poradnia Pediatryczna) 

 

AD VITAM Przychodnia Zdrowia Sp.  z o.o. Spółka Komandytowa 

ul. Korabnicka 7a  

32-050 Skawina  

(Poradnia Ogólna, Poradnia Pielęgniarki Środowiskowo Rodzinnej, Poradnia Położnej Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej) 

 

AD VITAM Przychodnia Zdrowia Sp.  z o.o. Spółka Komandytowa 

ul. Szkolna 15 

32-052 Radziszów 

(Poradnia (Gabinet) Podstawowej Opieki Zdrowotnej, Poradnia (Gabinet) Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej Poradnia (Gabinet) Podstawowej Opieki Zdrowotnej, Zespół Transportu Sanitarnego) 
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Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "OSMED" Przychodnia Specjalistyczna 

ul. Graniczna 2D,  

32-050 Skawina 

(Poradnia lekarz podstawowej opieki zdrowotnej, Poradnia (gabinet) pielęgniarki podstawowej opieki 

zdrowotne) 

 

NZOZ SKAW-MED Sp. z o. o. 

ul. Ks. J. Popiełuszki 5,  

32-050 Skawina 

(Poradnia Ogólna Lekarza Poz, Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo – Rodzinnej) 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Praktyka Lekarska S.C. 

ul. Jana Brandysa 12 

32-051 Wielkie Drogi 

(Poradnia Lekarza POZ, Poradnia Pielęgniarki Środowiskowej - Rodzinnej , Gabinet Położnej 

Środowiskowo-Rodzinnej, Transport Sanitarny) 

 

PRAKTYKA LEKARZY s.c.  

Wola Radziszowska 590,  

32-053 Wola Radziszowska  

(Poradnia Lekarza POZ, Poradnia (Gabinet) Pielęgniarki Środowiskowej – Rodzinnej) 

 

Ponadto na terenie gminy funkcjonują dwa szpitale: 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy 

im. św. Ludwika w Krakowie - z siedzibą w Krakowie 

Małopolskie Centrum Rehabilitacji Dzieci „Solidarność” w Radziszowie 

ul. Podlesie 173 

32-052 Radziszów 

tel.: 12 275 17 51 wew.170 

        728 421 980 

faks: 12 275 17 50 

 

Szpital Specjalistyczny im. Stanleya Dudricka w Skawinie 

Ambulatorium i Oddział Chirurgii Ogólnej (NFZ) 

Oddział Ortopedii (NFZ) 

ul. Tyniecka 15, 32-050 Skawina 

 

Ratownictwo medyczne 

Pogotowie Ratunkowe w Skawinie rozpoczęło swoją działalność od 01.04.1995 roku jako jednostka 

organizacyjna Zespołu Lecznictwa Otwartego. Od 01.01.2001 roku Pogotowie działa jako samodzielny 

publiczny zakład opieki zdrowotnej. Organem założycielskim Pogotowia jest Rada Miejska w Skawinie. W 
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maju 2003 roku Pogotowiu zostało nadane imię Siegfrieda Greinera, jednego z głównych inicjatorów idei 

partnerstwa w Hürth, wieloletniego przyjaciela Skawiny. 

 Pogotowie Ratunkowe w Skawinie realizuje zadania i cele w oparciu o Ustawę o Państwowym 

Ratownictwie Medycznym oraz Statut. Udzielamy świadczeń zdrowotnych w razie wypadku, urazu, 

porodu, nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia, powodującego zagrożenie życia. 

Zespoły Ratownictwa Medycznego „S” i „P” podejmują medyczne czynności ratunkowe w warunkach 

poza szpitalnych. Najważniejszym celem naszych działań jest, aby pierwsza pomoc dotarła jak najszybciej 

w miejsce zdarzenia a poszkodowany – pacjent niezwłocznie został odwieziony do najbliższego 

szpitalnego oddziału ratunkowego.  

Pogotowie Ratunkowe w chwili obecnej dysponuje 3 Zespołami Ratownictwa Medycznego: 

K01 21 – ZRM SPECJALISTYCZNY (FUNKCJONUJĄCY W GODZINACH 15-7) 

K01 052 – ZRM PODSTAWOWY (FUNKCJONUJĄCY W GODZINACH 7-7) 

K01 140 – ZRM PODSTAWOWY(FUNKCJONUJĄCY W GODZINACH 7-15) 

 

Świadczenia zdrowotne realizowane są przez kadrę medyczną posiadającą wysokie kwalifikacje i 

doświadczenie zawodowe, które w ramach doskonalenia zawodowego ratowników medycznych i 

szkoleń w naszej placówce jest na bieżąco podnoszone i aktualizowane. 

W skład zespołów wchodzą: 

- Zespoły podstawowe – 2 ratowników medycznych lub pielęgniarka/pielęgniarz ze specjalizacja z 

ratownictwa medycznego 

- Zespół specjalistyczny – lekarz i 2 ratowników medycznych lub pielęgniarka/pielęgniarz ze specjalizacją 

z ratownictwa medycznego  

 

2.5 PROGRAMY KIEROWANE DO SENIORÓW 

 

2.5.1 Ogólnopolska Karta Seniora  

 

Każdy senior, który ukończył 60 lat może wyrobić własną Ogólnopolską Kartę Seniora. Karta ta 

upoważnia do zniżek w wielu punktach w całej Polsce, w tym m in. sanatoriach, uzdrowiskach, 

przychodniach, gabinetach rehabilitacji, instytucjach zdrowia i kultury. Lista wszystkich 2500 punktów 

honorujących Ogólnopolską Kartę Seniora znajduje się na stronie internetowej www.glosseniora.pl. 

Ogólnopolska Karta Seniora jest wydawana bezpłatnie już w 160 gminach/miastach, które przystąpiły do 

naszego Programu Gmina Przyjazna Seniorom, współfinansując wydanie lokalnej edycji Ogólnopolskiej 

Karty Seniora swoim mieszkańcom.  
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2.5.2 Skawińska Karta Seniora 

 

Od 01 stycznia 2018 r. w Gminie Skawina realizowany jest Program „Skawińska Karta Seniora”. 

Adresatami Programu są osoby w wieku 60 lat i więcej zamieszkujące w Gminie Skawina. 

Program ma na celu wzmocnienie aktywności społecznej i poprawę jakości życia skawińskich seniorów 

poprzez stworzenie i rozwijanie systemu ulg i preferencji, umożliwiających większy dostęp do 

różnorodnych produktów i usług, dóbr kultury i rozrywki oraz ma zachęcić skawińskich seniorów do 

uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych i sportowych. 

Posiadanie Karty umożliwia osobom starszym korzystanie z szerokiego wachlarza usług z zakresu kultury, 

sportu, rekreacji, nauki i zdrowia na preferencyjnych warunkach.  

Zapewnia to system stałych, okazjonalnych lub świątecznych zniżek oferowanych przez podmioty 

gospodarcze oraz jednostki organizacyjne Miasta, biorące udział w  

Programie „Skawińska Karta Seniora”. 

Skawińska Karta Seniora jest ważna od dnia wydania, do dnia końca realizacji Programu Skawińska Karta 

Seniora. Posiadacze Skawińskiej Karty Seniora  mogą skorzystać z oferty CKiS w promocyjnych cenach: 

 4,00 zł zniżki w stosunku do biletu normalnego na Basen „Camena” (oferta obowiązuje w 

godzinach od 6.30 do 15.00 i nie łączy się z innymi promocjami) 

 20% zniżki na wybrane, biletowane imprezy kulturalne (informacje będą umieszczane na 

afiszach i stronie internetowej CKiS). 

  

Wniosek o wydanie/wydanie duplikatu* „Skawińskiej Karty Seniora można pobrać:  

 na Dzienniku Podawczym Urzędu Miasta i Gminy od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 

urzędu 

 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej przy ul. Żwirki i Wigury 13 od poniedziałku do 

piątku w godzinach pracy urzędu 

 ze strony internetowej www.mgops.skawina.net  

Wniosek o wydanie karty należy złożyć na  Dzienniku Podawczym Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej przy ul. Żwirki i Wigury 13 w Skawinie 

 

2.5.3 Bezpieczny i Aktywny Senior 

 

Bezpieczny i Aktywny Senior” to kampania informacyjna, której inicjatorem jest Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej. Ma ona na celu uwidocznienie społeczeństwu możliwości zapewnienia 

bezpieczeństwa seniorom oraz możliwości aktywizacji osób starszych. Jej nadrzędnym celem jest jednak 

ochrona osób starszych przed przestępstwami, takimi jak oszustwa, wyłudzenia pieniędzy, nieuczciwe 

praktyki przedsiębiorców, nadużycia w prywatnych placówkach całodobowego pobytu, przemoc, czy 

dyskryminacja ze względu na wiek. 

http://www.mgops.skawina.net/


 

Strona | 41 

Plan polityki senioralnej 
 

 
 

Drugim obszarem priorytetowym kampanii jest szeroko rozumiana aktywność – zawodowa, społeczna, 

sportowa, edukacyjna, kulturalna, rekreacyjna. Prowadzenie aktywnego i zdrowego stylu życia w 

znacznym stopniu wpływa na stan zdrowia oraz wydłużenie się okresu samodzielności osób starszych. 

 

2.5.4 Skawińska Koperta Życia 

 

„Skawińska Koperta Życia” - jest akcją społeczną, skierowaną do wszystkich mieszkańców Gminy 

Skawina, a w szczególności do osób starszych, samotnych i chorych. Celem nadrzędnym kampanii jest 

przede wszystkim znaczne przyspieszenie udzielania czynności ratunkowych przez służby medyczne w 

sytuacji zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców Gminy Skawina, a co za tym idzie zwiększenie ich 

realnego bezpieczeństwa.  

Zestaw Skawińskiej Koperty Życia jest bezpłatny i składa się z plastikowej koperty oraz karty 

informacyjnej. Karta informacyjna, którą należy wypełnić, zawiera najważniejsze informacje o:  

 podstawowych danych personalnych; 

 stanie zdrowia; 

 rozpoznanych chorobach; 

 zażywanych lekach; 

 alergiach; 

 danych kontaktowych najbliższej rodziny lub opiekunów,  tak aby służby medyczne mogły się w 

razie konieczności szybko z nimi skontaktować 

Informacje jakie zawiera karta informacyjna mogą okazać się niezbędne w trakcie udzielania pomocy 

przez ratowników medycznych - w tym ratowania życia.  

Karta informacyjna została przygotowana tak, by każdy mógł ją uzupełnić samodzielnie. Wypełniony 

dokument umieszcza się w plastikowej kopercie, a następnie w lodówce (najlepiej na górnej półce po 

prawej stronie). Umieszczenie koperty w lodówce umożliwia ratownikom szybki dostęp do 

podstawowych informacji o pacjencie. 

Bardzo ważne jest, by informacje zawarte w Skawińskiej Kopercie Życia były zawsze aktualne. 

Bezpiecznie jest sprawdzać je przynajmniej raz na 3 miesiące, a jeśli zajdą zmiany - zaktualizować. Kartę 

informacyjną można pobrać poniżej, wydrukować i wypełnić według instrukcji, a nieaktualną zniszczyć.  

Zestaw Skawińskiej Koperty Życia  można odebrać w: 

 Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia, ul. ks. J. Popiełuszki 17; 32 – 050 Skawina  

 

2.5.5 Akcja informacyjna : SENIORZE! NIE POZWÓL SIĘ OSZUKAĆ! 

 

Szczegółowe informacje dostępne na stronie: 

https://www.gminaskawina.pl/mieszkancy/informacje-praktyczne/dla-seniorow/seniorze-nie-

pozwol-sie-oszukac 

 

https://www.gminaskawina.pl/mieszkancy/informacje-praktyczne/dla-seniorow/seniorze-nie-pozwol-sie-oszukac
https://www.gminaskawina.pl/mieszkancy/informacje-praktyczne/dla-seniorow/seniorze-nie-pozwol-sie-oszukac
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2.5.6 Utworzenie placówek wsparcia dla seniorów, osób zależnych oraz ich opiekunów na terenie Gminy 

Skawina” 

 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi Priorytetowej 9 Region spójny 

społecznie Działanie 9.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 9.2.2 Usługi opiekuńcze oraz 

interwencja kryzysowa – ZIT (Typ projektu A i B) w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Dofinansowanie projektu z UE wynosi 6 416 474,90 zł. 

W ramach projektu uruchomiono na terenie Gminy Skawina placówki, które zapewniają kompleksową 

opiekę i wsparcie osób niesamodzielnych poprzez udostępnienie usług realizowanych w Klubie 

Samopomocowym (KS) oraz  Centrum Wspierania Opiekunów Osób Niesamodzielnych (CWO). 

Realizatorem projektu jest Gmina Skawina, ul. Rynek 1. 32-050 Skawina: Miejsko Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Skawinie, ul. Żwirki i Wigury 13, 32-050 Skawina. 

Centrum Wsparcia Opiekunów Osoby Niesamodzielnej utworzone w ramach projektu „Utworzenie 

placówek wsparcia dla seniorów, osób zależnych oraz ich opiekunów na terenie Gminy Skawina” 

realizuje swoje działania m.in. poprzez: 

 wypożyczalnię sprzętu pielęgnacyjnego i ortopedycznego - wypożyczalnia zlokalizowana jest w 

Skawinie, ul Rynek 24 (wejście od ul. Batorego) w siedzibie Centrum Wsparcia Opiekunów Osoby 

Niesamodzielnej (CWO). Wypożyczalnia sprzętu pielęgnacyjnego i ortopedycznego zapewnia 

osobom niesamodzielnym nieodpłatne wypożyczenie sprzętu w połączeniu z nauką obsługi i 

doradztwem w zakresie jego wykorzystania. Do korzystania z usług wypożyczalni uprawnione są 

osoby niesamodzielne, mieszkające na terenie Gminy Skawina, posiadające zaświadczenie 

lekarskie potwierdzające wskazanie do korzystania z konkretnego sprzętu lub urządzenia. 

 

W ofercie wypożyczalni znajduje się m.in: 

 sprzęt rehabilitacyjny – łóżka rehabilitacyjne, materace, koncentratory tlenu 

 sprzęt wspomagający – wózki inwalidzkie standardowe, aktywne i multipozycyjne, 

balkoniki/podpórki, kule łokciowe 

 sprzęt pielęgnacyjny – podnośniki wannowe, krzesła prysznicowe, krzesła toaletowe, materace 

przeciwodleżynowe 

Wypożyczalnia jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 10.00-18.00 

Informacje można uzyskać: 

 telefonicznie pod nr tel. 508 167 636 

 mailowo pod adresem: biuro@opiekun-skawina.pl 

 osobiście w Skawinie przy ul. Rynek 24, (wejście od ul. Batorego) 

 

Ponadto Centrum Wsparcia Opiekunów Osoby Niesamodzielnej oferuje: 

 wsparcie edukacyjno-doradcze 

 usługi odciążeniowe/wytchnieniowe 

 pełną oferta Centrum Wsparcia Opiekunów Osoby Niesamodzielnej dostępna jest na stronie 

internetowej http://opiekun-skawina.pl/ 

 

http://mgops.skaw.pl/centrum-wsparcia-opiekunow-osoby-niesamodzielnej-w-skawinie/
http://opiekun-skawina.pl/
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2.5.6 Pozostałe działania w ramach konkursów 

 

W 2022 r. gmina przeznacza 40 tys. zł na otwarty konkurs ofert z zakresu pn. "Działalność na rzecz 

osób w wieku emerytalnym" organizacjom pozarządowym i podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.  

 

Rok Nazwa zadania Nazwa NGO Kwota 

zadania 

Kwota 

dofinanso

wania 

Uwagi 

2020 Zdrowie i kultura.  
Nie zapominamy o  
seniorach w Jaśkowicach 

 

Stowarzyszenie Na Rzecz  
Rozwoju Sołectwa 
 Jaśkowice 
 XXI Wiek  

 

18 300,00 zł 8 400,00 zł  
 

Umowa 
rozwiązana z 
powodu 
pandemii 

2020 Aktywizacja osób w wieku 
 emerytalnym  

 

Stowarzyszenie  
Przyjaciół Ziemi  
Krzęcińskiej  

 

22 840,00 zł 5 800,00 zł  
 

 

2020 Z myślą o seniorach 
 w Jaśkowicach  

 

Stowarzyszenie Na Rzecz 
 Rozwoju Sołectwa  
Jaśkowice  
XXI Wiek  

 

15 180,00 zł 4 900,00 zł  
 

 

2020 Szkoła dla Babć i Dziadków  
 

Fundacja „Wyobraź  
sobie” 

 

7 900,00 zł 4 500,00 zł  
 

 

2020 Postaw na swoje zdrowie  
 

Polski Związek  
Niewidomych Okręg  
Małopolski Koło w  
Skawinie  

 

7 900,00 zł 4 500,00 zł  
 

 

2020 Seniorzy górą w Zelczynie –  
4 edycja  

 

Kółko Rolnicze w  
Zelczynie  

 

10 000,00 zł 4 000,00 zł  
 

 

2020 Popularyzacja twórczości  
artystycznej seniorów  

 

Towarzystwo  
Przyjaciół Skawiny  

 

8 690,00 zł 3 500,00 zł  
 

Umowa 
rozwiązana z 
powodu 
pandemii 

2020 Nie zostawaj w tyle –  
międzypokoleniowy kurs 
obsługi urządzeń 
mobilnych! 

 

Stowarzyszenie Z  
Młodzieńczą Siłą  

 

5 775,00 zł 2 000,00 zł  
 

Rezygnacja z 
podpisania 
umowy z 
powodu 
pandemii 

2021 Senior na szlaku Dolnego 

Śląska 

Skawińskie Stowarzyszenie 

Klubu Seniora „SENIOREK” 

w Skawinie 

30 130,00 zł 6 000,00 zł  

2021 „W zdrowym ciele zdrowy 

duch” – wyjazd 

rehabilitacyjny do Muszyny 

Polski Związek 

Niewidomych Okręg 

Małopolski Koło w 

Skawinie 

9 168,00 zł 6 000,00 zł  
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2021 Gimnastyka 

ogólnorozwojowa dla 

seniorów 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Dzieci i Młodzieży „Rozwiń 

skrzydła”  

9 500,00 zł 4 450,00 zł  

 

 

2.5.7 Program Opieka 75+ 

 

W dniu 16 grudnia 2021 r. Minister Rodziny i Polityki Społecznej, Pani Marlena Maląg, zaakceptowała 
program „Opieka 75+” na rok 2022. Celem programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, 
w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, które są osobami 
samotnymi  lub są osobami samotnie gospodarującymi, a także tych, które pozostają w rodzinie. 

Program „Opieka 75+” adresowany jest do wszystkich w Polsce gmin - miejskich, wiejskich, miejsko – 
wiejskich liczących do 60 tys. mieszkańców. 

Gminy, które przystąpią do realizacji programu uzyskają finansowe wsparcie do 60% przewidywanych 
kosztów realizacji ich zadania własnego o charakterze obowiązkowym wynikającym z ustawy o pomocy 
społecznej, w zakresie realizacji usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób spełniających kryteria określone w programie. 

W ramach programu gmina może skorzystać z dofinansowania ze środków budżetu państwa na 
świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, jeżeli: 

1. dane świadczenie realizuje samodzielnie tj. przez pracowników ośrodka pomocy społecznej, 
urzędu gminy lub innych gminnych jednostek organizacyjnych (zatrudnionych na umowę o 
pracę) lub 

2. zleca realizację przedmiotowego zadania organizacjom pozarządowym lub 
3. kupuje usługi opiekuńcze od podmiotów sektora prywatnego. 

 Środki finansowe z programu gminy mogą przeznaczyć na: 

1. dofinansowanie do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób, 
którym przedmiotowe usługi były świadczone w ramach programu i będą kontynuowane w roku 
2022, 

2. dofinansowanie do usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób, 
którym w roku 2021 te usługi nie były świadczone (osoby nowe), 

3. dofinansowanie do zwiększenia liczby godzin usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej. 
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3 CHARAKTERYSTYKA SENIORA 

3.1 JAKI JEST SENIOR 
Dane Urzędu Stanu Cywilnego Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie na terenie gminy Skawina na koniec 

2020 roku zamieszkiwało ogółem 42 231 osób z tego 10 245 seniorów co stanowi 24,25 % ogółu 

mieszkańców.  

 

 

 

 

Ze względu na obszar zamieszkiwania liczba osób powyżej 60 r. ż kształtuje się następująco: w 

mieście mieszka 6 228 seniorów a na terenach wiejskich 4017 seniorów. Z danych wynika, że na 

terenie miasta zamieszkuje ponad 62 % wszystkich seniorów. 

 

Seniorzy w gminie Skawina

Liczba mieszkańców gminy
Skawina ogółem

Liczba mieszkańców gminy
powyżej 60 r. z.
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Podział Seniorów wg płci prezentuje się następująco:  

 

 

3.2 POTRZEBY SENIORA 
 

Badanie w celu określenia potrzeb osób starszych 

zamieszkałych w gminie Skawina 

Czas realizacji: 06-07.2021 

Forma: papierowa i online 

61%

39%

Liczba seniorów wg miejsca 
zamieszkania 

Miasto

Wieś

41%

59%

Liczba seniorów wg płci

Liczba kobiet w gminie
Skawina powyżej 60 r. z.

Liczba mężczyzn w gminie
Skawina powyzej 60 r. ż.
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Liczba ankiet: 200 

3.2.1 Charakterystyka Seniora 

 

 

29%

46%

25%

Wiek

60 - 65 lat 66 - 75 lat powyżej 75 lat

68%

32%

Płeć

kobieta mężczyzna
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63%
6%

4%

27%

Stan cywilny

mężatka / żonaty niezamężna / nieżonaty

rozwódka / rozwodnik wdowa / wdowiec

22%

78%

Sytuacja mieszkaniowa

mieszkam samotnie mieszkam z rodziną / bliskimi / współlokatorami
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61%

39%

Miejsce zamieszkania

Miasto Wieś

66%

29%

5%

Posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności

Nie Tak Nie wiem



 

Strona | 50 

Plan polityki senioralnej 
 

 
 

 

 

Wnioski: Dane badanej próby pokrywają się z danymi statystycznymi GUS dotyczącymi mieszkańców 

miasta i gminy Skawina. 

Aż 22% stanowią osoby mieszkające samotnie.  

Aż 29% stanowią osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

 

3.2.2 AKTYWNOŚĆ  

 

178

8 12

67

16 12
4

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Aktywność zawodowa

Jestem emerytem / emerytką

Jestem rencistą / rencistką

Opiekuję się osobą niesamodzielną 
(osobą przewlekle chorą / osobą z 
niesprawnością / osobą starszą)

Pomagam w rodzinie np.w opiece nad 
wnukami

Pracuję zawodowo

64%
14%

19%

3%

Czy czuje się Pan/-i osobą niezależną od innych?

Tak Nie Częśćiowo Trudno powiedzieć
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0,00

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0,70

0,80

kobiety mężczyźni

Czy czuje się Pan/-i osobą niezależną od innych?

Tak Nie Częśćiowo Trudno powiedzieć

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

miasto wieś

Czy czuje się Pan/-i osobą niezależną od innych? 

Tak Nie Częśćiowo Trudno powiedzieć

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

60 - 65 lat 66 - 75 lat powyżej 75 lat

Czy czuje się Pan/-i osobą niezależną od innych? 

Tak Nie Częśćiowo Trudno powiedzieć
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64% Seniorów czuje się osobą niezależną od innych. Widzimy jednak dużą różnicę w tym wymiarze 

pomiędzy kobietami a mężczyznami (57% kobiet czuje się niezależna, 73% mężczyzn czuje się 

niezależnych). Występuje również duża różnica między mieszkańcami miasta i wsi (aż 75% mieszkańców 

miasta czuje się niezależna i jedynie 47% mieszkańców wsi czuje się niezależna). 

Poczucie niezależności spada wraz z wiekiem (72% dla grupy wiekowej 60-65 lat, 64% dla grupy 

wiekowej 66-75 lat i 54% dla grupy wiekowej powyżej 75 roku życia). 

 

Jak ocenił(a) Pan(i) swój aktualny stan zdrowia?  

 

 

 

30%

57%

8%
5%

Jak ocenia Pan/-i swój aktualny stan zdrowia?

Dobrze Przeciętnie Źle Trudno powiedzieć

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

kobiety mężczyźni

Jak ocenia Pan/-i swój aktualny stan zdrowia? 

Dobrze Przeciętnie Źle Trudno powiedzieć
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Pomimo dużego odsetku osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (29%) seniorzy stosunkowo dobrze 

oceniają swój stan zdrowia (dobrze 30%, przeciętnie 57%). Źle ocenia go 8% respondentów. 

Wśród osób, które negatywnie oceniają swój stan zdrowia przeważają kobiety (10%), podczas gdy 

jedynie 3% mężczyzn ocenia swój stan zdrowia źle.  

Pośród mieszkańców wsi jest więcej osób oceniających stan zdrowia jako przeciętny (64% wieś, 53% 

miasto).  

Widzimy dużą zależność oceny stanu zdrowia od wieku ankietowanych. Wraz z wiekiem następuje 

znaczący spadek oceny stanu zdrowia-  z dobrej na przeciętną (ocena dobra w grupach wiekowych, to: 

45% w grupie 60-65, 30% w grupie 66-75 i jedynie 10% w grupie powyżej 75 roku życia). 

Zła ocena zdrowia jest podobna w dwóch pierwszych grupach wiekowych (3% i 4%), natomiast w grupie 

najstarszej znacząco rośnie (8%). 
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70%

miasto wieś

Jak ocenia Pan/-i swój aktualny stan zdrowia?

Dobrze Przeciętnie Źle Trudno powiedzieć
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Jak ocenia Pan/-i swój aktualny stan zdrowia?
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Czy korzysta Pan/-i z komputera/tabletu/smartfonu? 

 

 

 

71%

57

Czy korzysta Pan/-i z komputera / tabletu / 
smartfonu? 

Tak Nie
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80%

kobiety mężczyźni

Czy korzysta Pan/-i z komputera / tabletu / 
smartfonu? 

Tak Nie
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71% Seniorów korzysta z komputera, tabletu lub smartfona.  

Wśród Seniorów korzystających z takich technologii przeważają mężczyźni (76%), podczas, gdy kobiety 

stanowią 68% w tej grupie. 

Widzimy również dużą różnicę pomiędzy mieszkańcami miasta (79% korzysta) i wsi (58% korzysta). 

Udział osób korzystających z nowych technologii jest największy wśród młodszych Seniorów (86%) i 

stopniowo zmniejsza się w starszych grupach (73% w grupie 66-75%; 50% w grupie powyżej 75roku 

życia). 
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Czy korzysta Pan/-i z internetu w komputerze/tablecie/smartfonie? 

 

 

64%

28%

8%

Czy korzysta Pan/-i z internetu w komputerze / 
tablecie / smartfonie? 

Tak Nie Nie mam internetu
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Czy korzysta Pan/-i z internetu w komputerze / 
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Tak Nie Nie mam internetu



 

Strona | 57 

Plan polityki senioralnej 
 

 
 

 

 

 

64% Seniorów korzysta z internetu (na komputerze, na tablecie lub smartfonie). Wśród korzystających 

więcej jest mężczyzn (72% badanych mężczyzn korzysta; 61% kobiet korzysta z internetu).  

Częściej korzystają z internetu mieszkańcy miasta (72% korzysta) niż wsi (52% korzysta). Grupa 

korzystających jest największa wśród najmłodszych Seniorów (84%) i z wiekiem spada (65% w grupie 66-

75 lat, 38% w grupie powyżej 75 lat). 

Badanie pokazuje, że większość korzystających z komputera, tabletu czy smartfona korzysta również z 

internetu. 
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Jakie podejmuje Pan/-i aktywności w ramach edukacji ciągłej?  

 

Aż 28% Seniorów nie podejmuje żadnych działań na rzecz dalszej edukacji. Wśród form edukacji 

przeważa telewizja oraz książki.  

Wśród innych form edukacji (16%) przeważały krótki kursy organizowane przez lokalne kluby i 

stowarzyszenia oraz instytucje kutluralno-sportowe. 

 

Jak ocenia Pani/Pan swoją sytuację w poniższych obszarach?  

 

2% 1%

27%

47%

16%

28%

Jakie podejmuje Pan/-i aktywności w ramach edukacji ciągłej?

Uczestniczę w studiach / kursach
specjalistycznych stacjonarnych

Uczestniczę w studiach / kursach
specjalistycznych internetowych (online)

Czytam książki o charakterze edukacyjnym

Oglądam programy telewizyjne o tematyce
specjalistycznej

Inne

Nie podejmuję żadnych działań na rzecz dalszej
edukacji

0 50 100 150 200 250

sytuacja materialna

sytuacja mieszkaniowa

sytuacja zdrowotna

sytuacja rodzinna

Jak ocenia Pan/-i swoją sytuację w wymienionych 
obszarach?

Zła Średnia Dobra Trudno powiedzieć
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

sytuacja materialna- kobiety

sytuacja materialna- mężczyźni

sytuacja mieszkaniowa- kobiety

sytuacja mieszkaniowa- mężczyźni

sytuacja zdrowotna- kobiety

sytuacja zdrowotna- mężczyźni

sytuacja rodzinna-kobiety

sytuacja rodzinna- meżczyźni

Jak ocenia Pan/-i swoją sytuację w wymienionych 
obszarach?

Zła Średnia Dobra Trudno powiedzieć

0% 20% 40% 60% 80% 100%

sytuacja materialna- miasto

sytuacja materialna- wieś

sytuacja mieszkaniowa-miasto

sytuacja mieszkaniowa- wieś

sytuacja zdrowotna- miasto

sytuacja zdrowotna- wieś

sytuacja rodzinna-miasto

sytuacja rodzinna- wieś

Jak ocenia Pan/-i swoją sytuację w wymienionych 
obszarach?

Zła Średnia Dobra Trudno powiedzieć
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Seniorzy dobrze, lub średnio ocenili swoją sytuację rodzinną i mieszkaniową.  

Ocena sytuacji materialnej jest u większości respondentów średnia. W ocenie sytuacji zdrowotnej 

również przeważa ocena średnia, ale tutaj pojawiają się również oceny „zła” (6%). 

Sytuacja w podanych obszarach oceniana jest podobnie zarówno przez kobiety, jak i mężczyzn. Podobnie 

oceniają je również mieszkańcy miasta i wsi (mieszkańcy wsi częściej są zadowoleni z sytuacji 

mieszkaniowej). 

Wraz z wiekiem obniża się ocena sytuacji rodzinnej (co może wiązać się np. ze śmiercią współmałżonka), 

ocena sytuacji zdrowotnej zmienia się dopiero w grupie wiekowej powyżej 75 roku życia.  

Sytuacja mieszkaniowa jest częściej oceniana, jako średnia przez osoby w wieku 66-75 lat. 

Sytuacja materialna jest podobna w grupach wiekowych 66-75 oraz powyżej 75 roku życia i jest gorsza 

niż w grupie najmłodszych Seniorów. 

 

Jaki jest Pani/Pana poziom zaangażowania społecznego i obywatelskiego?  
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sytuacja materialna 60 - 65 lat
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sytuacja materialna powyżej 75 lat
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Jak ocenia Pan/-i swoją sytuację w wymienionych obszarach?

Zła Średnia Dobra Trudno powiedzieć
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Aż 41% Seniorów nie angażuje się w działania społeczne.  

31% badanych osób angażuje się w działania stowarzyszeń, fundacji i innych organizacji społecznych. 

29% uczęszcza do klubu Seniora. 

23%  podejmuje inną aktywność społeczną i obywatelską. 

 

W jaki sposób spędza Pan/i czas wolny? 

 

 

 

Najbardziej popularnymi sposobami spędzania wolnego czasu są: 

31%

3%

10%

29%
7%

23%

41%

Jaki jest Pani/Pana poziom zaangażowania społecznego i 
obywatelskiego?Jestem członkiem lub działaczem

stowarzyszenia/fundacji lub innej organizacji społecznej

Jestem wolontariuszem stałym – pomagam 
systematycznie przez dłuższy okres czasu

Jestem wolontariuszem akcyjnym – angażuję się w 
wolontariat przy okazji różnych wydarzeń np. 
kulturalnych, festynów
Uczęszczam do klubu seniora

Uczęszczam do dziennego ośrodka wsparcia lub innej
placówki umożliwiającej seniorom, spędzanie czasu
wolnego
Podejmuję inną aktywność społeczną i obywatelską

78%

73%

62%

62%

50%

18%

13%
13% 13% 14%

W jaki sposób spędza Pan/i czas wolny?

Oglądam telewizję

Spędzam czas na wolnym powietrzu (spaceruję,
pracuję na działce)
Spotykam się ze znajomymi / rodziną

Czytam książki, gazety

Korzystam z internetu

Działam w organizacji pozarządowej

Uprawiam sport

Chodzę do kina, teatru
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- telewizja (78%) 

- spędzanie czasu na wolnym powietrzu (np. spacery, działka) (73%) 

- spotkania ze znajomymi i rodziną (62%) 

- czytanie książek, gazet (62%) 

- korzystanie z internetu (50%) 

 

Skąd pozyskuje Pani/Pan informacje o wydarzeniach? 

 

Seniorzy najczęściej pozyskują informacje o wydarzeniach poprzez informacje od znajomych i rodziny 

(61%) oraz z internetu (58%) i z tablicy ogłoszeń (44%). 

 

Proszę wskazać, w jakich formach zajęć edukacyjnych dla Seniorów/-ek uczestniczył/-a Pan/Pani w 

okresie ostatnich 3 lat. 

58%

44%
14%

61%

25%

Skąd pozyskuje Pani/Pan informacje o 
wydarzeniach?

Z internetu

Z tablicy ogłoszeń

Od sołtysa

Od znajomych / rodziny

Z innego źródła
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52% badanych nie uczestniczyła w zajęciach edukacyjnych dla Seniorów w okresie ostatnich 3 lat.  

 

 

Proszę wskazać, jakimi kryteriami kieruje się Pani/Pan w wyborze zajęć dla Seniorów? 

 

 

Motywacją do udziału w zajęciach Seniorów są głównie: 

- chęć poznawania nowych ludzi (42%) 

- chęć zagospodarowania swojego czasu w interesujący sposób (41%) 

- chęć nabycia nowych umiejętności (28%) 

32%

6%

9%

52%

7%

Proszę wskazać, w jakich formach zajęć 
edukacyjnych dla Seniorów/-ek uczestniczył/-a 

Pan/Pani w okresie ostatnich 3 lat. 

W zajęciach w lokalnych klubach
seniora

Jestem Słuchaczem/-ką
Uniwersytetu Trzeciego Wieku,

W lokalnych
warsztatach/szkoleniach

Nie uczestniczyłam/-em

W innych formach

28%

42%

41%

25%

19%

8%

Proszę wskazać, jakimi kryteriami kieruje się 
Pan/-i w wyborze zajęć dla Seniorów? 

Chcę zdobywać nowe umiejętności i
podnosić swoje kompetencje

Chcę poznawać nowych ludzi

Chcę w interesujący sposób
zagospodarować swój czas

Chcę być na bieżąco z dynamicznie
zmieniającym się światem

Sposób na ucieczkę od samotności i
monotonii dnia powszedniego

Inne powody
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- chęć bycia „na bieżąco” (25%) 

Dla znacznej części Seniorów (19%) zajęcia dla Seniorów są również ucieczką od samotności. 

 

 

3.2.3 OCENA SYTUACJI W GMINIE 

 

Czy uważa się Pani/Pan za dobrze poinformowaną/ego o tym, co się dzieje w gminie? 

 

 

27%

28%

45%

Czy uważa się Pani/Pan za dobrze 
poinformowaną/ego o tym, co się dzieje w 

gminie?

Tak Nie Trudno powiedzieć

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

kobiety

mężczyźni

Czy uważa się Pani/Pan za dobrze 
poinformowaną/ego o tym, co się dzieje w 

gminie?

Trudno powiedzieć Nie Tak
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Niestety jedynie 27% Seniorów uważa, że jest dobrze poinformowana.  

Wśród osób, które uważają, że są dobrze poinformowane przeważają mężczyźni (34%; kobiety 23%) i 

mieszkańcy miasta (29%; wieś 24%) oraz osoby do 75 roku życia (31%, powyżej 75 roku życia 13%). 

 

 

 

 

 

 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

miasto

wieś

Czy uważa się Pani/Pan za dobrze 
poinformowaną/ego o tym, co się dzieje w 

gminie?

Trudno powiedzieć Nie Tak

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

60 - 65 lat

66 - 75 lat

powyżej 75 lat

Czy uważa się Pani/Pan za dobrze 
poinformowaną/ego o tym, co się dzieje w 

gminie?

Tak Nie Trudno powiedzieć
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Jak ocenia Pani/Pan:  

 

Badani dostrzegają największy problem w zakresie dostępu do opieki medycznej (36% ocenia źle, 49% 

ocenia średnio). 

Jako problematyczne wskazano również obszary: 

- dostępu do instytucji kulturalnych (28% ocenia źle, 29% średnio) 

- dostępu do informacji na temat oferty dla Seniorów (17% źle, 33% średnio) 

- dostępu do instytucji publicznych (10% źle, 42% średnio) 

Największe rozbieżności ocen występują w kategorii transport (najwięcej ocen pozytywnych – 42% i 

znaczna liczba negatywnych 9% i średnich 36%). 

 

Jakie są Pani/Pana zdaniem największe problemy osób starszych w naszej gminie?  

0% 20% 40% 60% 80% 100%

dostęp do opieki medycznej

dostęp do pomocy społecznej oraz organizacji pozarządowych

dostęp do edukacji

dostęp do rynku pracy

dostęp do instytucji kulturalnych, np. teatr, kino, filharmonia,

dostęp do instytucji publicznych – np. Urząd Miasta, ZUS, …

dostęp do infrastruktury sportowej

transport

program Karty Seniora

dostęp do informacji na temat oferty dla seniorów

Jak ocenia Pan/-i :

Zła Średnia Dobra Trudno powiedzieć
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Do największych problemów postrzeganych przez Seniorów należą: 

- niskie renty i emerytury (68%) 

- choroby (59%) 

- utrudniony dostęp do placówek rehabilitacyjnych (52%) 

- samotność (49%) 

- niepełnosprawność (34%) 

- bariery architektoniczne (31%) 

 

Proszę zaznaczyć sfery życia społecznego w ramach których, w swoim lokalnym środowisku dostrzega 

Pani/Pan największe braki w stosunku do potrzeb seniorów. 

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%
ubóstwo

niepełnosprawność

brak opieki ze strony
rodziny

choroby

samotność

nieporadność życiowa

bariery architektoniczne
(podjazdy, windy)

bariery transportowe
(komunikacja publiczna)

utrudniony dostęp do
placówek rehabilitacyjnych

utrudniony dostęp do usług
opiekuńczych

brak akceptacji w
środowisku lokalnym

niskie renty i emerytury

inne

Jakie są Pani/Pana zdaniem największe problemy osób starszych w 
naszej gminie?
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Zdecydowanie największe braki względem potrzeb Seniorów badani postrzegają w zakresie ochrony 

zdrowia (dostępność i jakość opieki zdrowotnej, dostęp do specjalistów i rehabilitacji). (85%) 

39% uważa, że braki występują również w profilaktyce i edukacji zdrowotnej. 

33% dostrzega braki w ofercie stałej z zakresu kultury (np. biblioteka, kino, teatr), a 33% w zakresie 

opieki społecznej (wsparcie dla Seniorów i osób chorych, asystenci). 
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Proszę zaznaczyć sfery życia społecznego w ramach których, w 
swoim lokalnym środowisku dostrzega Pani/Pan największe 

braki w stosunku do potrzeb seniorów.

ochrona zdrowia (np. dostępność i jakość opieki
zdrowotnej, dostęp do specjalistów i rehabilitacji)

ochrona zdrowia – profilaktyka i edukacja 
zdrowotna (np. programy badań przesiewowych, 
szczepień ochronnych)
propagowanie zdrowego trybu życia

relacje międzyludzkie (w tym relacje rodzinne)

opieka społeczna (np. wsparcie dla seniorów i osób
chorych, asystenci)

kultura – oferta stała (np. biblioteka, kino, teatr)

wydarzenia kulturalne i turystyka krajoznawcza

rekreacja i aktywność ruchowa (np. infrastruktura
rekreacyjna, basen)

możliwości rozwijania hobby i zainteresowań
tematycznych

integracja międzypokoleniowa

mechanizmy wpływu na władzę samorządową i
uczestnictwo seniorów w życiu publicznym

brak Uniwersytetu III Wieku

dostęp do psychologa

dostęp do usług opiekuńczych

inne

nie dostrzegam problemów w powyższych
zakresach
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Co utrudnia Pani/Panu korzystanie z różnych form aktywności dla seniorów? 

 

 

Do głównych czynników utrudniających korzystanie z różnych form aktywności dla seniorów 

ankietowani zaznaczyli: 

- brak środków finansowych (32%) 

- brak informacji o różnych inicjatywach podejmowanych w gminie/mieście (29%) 

- stan zdrowia (24%) 

- duża odległość od siedzib klubów, kół zainteresowań, fundacji, stowarzyszeń (20%) 
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1

Co utrudnia Pani/Panu korzystanie z różnych 
form aktywności dla seniorów?

Duża odległość od siedzib klubów, kół
zainteresowań, fundacji, stowarzyszeń

brak możliwości transportu/ dogodnej
komunikacji publicznej

bariery architektoniczne

niechęć otoczenia i negatywne
nastawienie domowników do
aktywności Seniora
niechęć do wychodzenia z domu

brak czasu

brak środków finansowych

brak chęci do podejmowania
aktywności

brak informacji o różnych inicjatywach
podejmowanych w gminie/mieście

stan zdrowia

inne

nic poważnie nie utrudnia mi
korzystania z oferty aktywności dla
seniorów
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W jakich formach spędzania wolnego czasu chciałaby Pani/chciałby Pan uczestniczyć? 

 

 

Ankietowani wskazali wiele form wolnego czasu, w jakich chcieliby uczestniczyć. Do najpopularniejszych 

należą: 

- wycieczki turystyczne (piesze i wyjazdowe) (57%) 

- spotkania z ciekawymi ludźmi (47%) 

- spotkania ze sztuką (32%) 

- spotkania towarzyskie z innymi seniorami, gry towarzyskie (30%) 

0 20 40 60 80 100 120

zajęcia sportowe, gimnastyka, nordic-walking, joga

wycieczki turystyczne (piesze i wyjazdowe)

zajęcia artystyczne - dequpage , szycie , malowanie

spotkania ze sztuką (wystawy, teatr, kino, opera, poezja)

nauka języka obcego

edukacja zdrowotna w zakresie ważnych dla mnie chorób
(np. cukrzyca, nadciśnienie)

zajęcia z dietetykiem oraz warsztaty zdrowego żywienia

trening psychologiczny, pamięci, twórcze myślenie

nauka obsługi komputera, Internet

taniec, gra na instrumentach, śpiew

majsterkowanie

spotkania z ciekawymi ludźmi

ekonomia i prawo (zarządzaniem budżetem, informacje
dot. instytucji finansowych)

szkolenia społeczne np. jak nie dać się oszukać?

warsztaty fotografii

spotkania towarzyskie z innymi seniorami, gry
towarzyskie

inne

W jakich formach spędzania wolnego czasu chciałaby 
Pani/chciałby Pan uczestniczyć? 
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- Zajęcia sportowe, gimnastyka, nordic walking, joga  (25%) 

- zajęcia z dietetykiem i nauka zdrowego żywienia (23%) 

- edukacja zdrowotna (22%) 

- nauka obsługi komputera, internet (22%) 

 

Z jakich miejsc i form integracji osoby dojrzałe korzystałyby najchętniej, gdyby mogły?  

 

Większość osób chciałaby korzystać z: 

- Klubów Seniora (51%) 

- Dziennego domu Seniora (31%) 

- Uniwersytetu III wieku (29%) 

- Świetlicy środowiskowej (26%) 

- Lokalnej organizacji senioralnej (23%) 

-Centrum Kultury i Sportu (21%) 

 

Wśród innych form integracji 11% wskazała na pomoc sąsiedzką w następujących obszarach: 

- wzajemna pomoc w domu, ogrodzie, wyjazdy do lekarza 

- drobne naprawy 

- zakupy, towarzystwo, wypicie kawy 
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Z jakich miejsc i form integracji osoby dojrzałe korzystałyby 
najchętniej, gdyby mogły? 

Klub Seniora

Dzienny dom seniora

Uniwersytet III wieku

Świetlica środowiskowa

Lokalna organizacja senioralna

Centrum kultury i sportu

Inne miejsce do wspólnych spotkań

Pomoc sąsiedzka

Inne - (prosimy opisać w kolejnym
pytaniu, jakie formy)

Inne
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- towarzyska rozmowa, odwiedziny chorych niepełnosprawnych 

Wśród innych miejsc wskazano również: 

 PTTK 

 kościół 

 W każdej miejscowości lokal - bezproblemowy dostęp do spotkań ludzi starszych 

 

Jak najlepiej Pani/Pana zdaniem dostarczać informację do seniorów? 

 

 

Seniorzy uważają, że najtrafniejsze metody dotarcia z informacją do Seniorów, to: 

- ulotki wrzucane do skrzynek (61%) 

- tablica ogłoszeń w miejscowości/wsi (59%) 

- strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Skawina (46%) 

- ogłoszenia parafialne (44%) 

- gazeta lokalna (35%) 
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na stronie internetowej
gminy/miasta

w gazecie lokalnej

na tablicy ogłoszeń w
miejscowości/wsi

ogłoszenie w Urzędzie Gminy

podczas dyżurów członków
Gminnej Rady Seniorów

poprzez lokalne portale
internetowe

przez ogłoszenia w MGOPS

ogłoszenia w bibliotece
ulotki wrzucane do skrzynek

pocztowych

portale społecznościowe

ogłoszenia w Centrum
Kultury i Sportu

ogłoszenie parafialne

ogłoszenia w klubach
sportowych i kołach…

lokalne organizacje
senioralne

inne

Jak najlepiej Pani/Pana zdaniem dostarczać informację do 
seniorów? 
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Jakie działania należałoby podjąć bądź usprawnić, aby osobom w wieku senioralnym mieszkającym w 

gminie Skawina żyło się lepiej? 

 

Działanie 
Liczba 
odpow
iedzi 

Lepszy dostęp do lekarzy specjalistów 11 

Zorganizować niezbyt odległe i niezbyt drogie wycieczki 10 

Budowa chodników (np. Zbudować chodnik na Sadowej) 9 

Wsparcie finansowe ze strony władz lokalnych i klubów senioralnych (dofinansowanie 

zajęć) 6 

Lepszy transport z wiosek do Skawiny 5 

Spotkania integracyjne wyjazdy do kina, teatru 5 

Lokalna gazeta, gdzie przekazywane były bliskie nam sprawy 4 

Organizować spektakle muzyczne i teatralne oraz spotkania z ciekawymi ludźmi. 4 

Poprawa dostępności do rehabilitacji (skrócenie terminów) 3 

Większe zaangażowanie osobami samotnymi ze strony MGOPS. Kontrola pracy 

wykonywanej przez opiekunki MGOPS- mam tu na myśli nieuczciwe opiekunki, które 

opiekują się seniorem doprowadzając do tego, że odcinają go od rodziny, sąsiadów a 

później zagarniają mieszkania. 3 

 Uruchomienie pomocy sąsiedzkiej - usprawnić relacje międzyludzkie 2 

Należałoby usprawnić przekazywanie informacji, aby Seniorzy mogli być dobrze 

informowani 2 

Łatwy dostęp do korzystania z dóbr kulturalnych w gminie, jak i korzystać z basenu, 

turystyki i wypoczynku 2 

Więcej imprez na terenie parku 2 

Więcej ławeczek wyższych (niektóre są niskie) 2 

Zrobić coś aby nie było nudno na wsiach dla seniorów, aby wyciągnąć ludzi z domu 2 

Dać większe emerytury. 1 

Obniżenie podatku gruntowego 1 

Należy wprowadzić opiekę psychiatryczną i psychologiczną dla osób w wieku 

senioralnym 1 

Należałoby cały księgozbiór (w tym pozycje dostępne w filiach) udostępnić w głównej 

siedzibie biblioteki 1 

Najważniejsza jest wiedzą o problemach ludzi starszych, więc pewnie potrzebna jest 

sieć informatorów, a ponadto wsparcie finansowe tych osób, które cierpią niedostatek 1 

Profilaktyka medyczna 1 

Rozważyć powstanie domu Seniora w Skawinie 1 

Spotkania z innymi klubami seniorów.  1 
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Windy w blokach mieszkalnych,  1 

Zagospodarować dorzecze Skawinki, kompleks kąpielowy! 1 

Stworzyć Uniwersytet Trzeciego Wieku 1 

Usprawnić pracę głównego ośrodka zdrowia i zatrudnić milszą obsługę rejestracji 1 

Więcej zajęć ruchowych, mobilizacja do różnych zajęć i spotkań ze sztuką-kulturą 1 

Organizowanie wycieczek 1-dniowych fakultatywnych, zwiedzanie ćwiczenia ruchowe - 

trener pogawędki na temat zdrowia, diet 1 

Stworzenie miejsc gdzie seniorzy mogli by się spotykać , spędzać czas z innymi 

osobami by nie czyli się samotni, niepotrzebni . 1 

Utworzyć centrum aktywności dla seniorów , gdzie będzie można rozwijać swoje pasje 

i zainteresowania , programy edukacyjne dla seniorów np. nauka języków obcych np ; 

włoskiego, hiszpańskiego , angielskiego itd., programy o tematyce historycznej lub 

podróżniczej, zwiedzanie ciekawych i interesujących miejsc, szeroka dostępność do 

wydarzeń kulturalnych i sportowych, dostępność do różnorodnych zajęć fitness dla 

seniorów na salach sportowych i basenie, inne programy prozdrowotne dla seniorów. 1 

Utworzenie klubu, świetlicy wiejskiej, w którym byłby sprzęt sportowy, np. stół do 

tenisa - organizowanie różnego rodzaju kursów np. krawiecki, komputerowy i inne 1 

Przejścia dla pieszych mało widoczne z uwagi na parkowanie samochodów 

Ułatwić przejście po ulicach: Sadowa, Kopernika (brak pasów dla pieszych -od lat 

sprawa nie jest załatwiana przez UMiG i SP Kraków)  1 

Ciekawym pomysłem jest program pomocy dla seniorów w drobnych, domowych naprawach 
jaki jest w Krakowie: 
https://dlaseniora.krakow.pl/aktualnosci/222523,64,komunikat,zlota_raczka__nieodplatna_p
omoc_osobom_starszym_w_naprawach_domowych.html 1 

Usprawnić działanie przychodni zdrowia w Radziszowie, do której od początku 

pandemii praktycznie nie da się umówić na wizytę stacjonarną, a kontakt telefoniczny 

jest bardzo utrudniony,  1 

Systematycznie i sprawiedliwie w każdej miejscowości bez wyjątków organizować dla 

ludzi starszych (umysły młode) spotkania z ciekawymi ludźmi, miejscami na świecie, 

kulturą, zwyczajami. Organizacja "bali" dla osób 60+ (na wzór gminy Brzeźnica) gdzie 

seniorzy się świetnie bawią i spotykają dawno niewidzianych znajomych 1 

W każdej miejscowości (wsi) organizować spotkania z ciekawymi ludźmi, tak np. jest w 

gminie Brzeźnica)., organizowanie jako Gmina corocznych zabaw np andrzejki, "jajko" 

dla osób starszych, jest to bardzo dobry pomysł, służy jako mobilizacja do wyjścia z 

domu oraz spotkań po latach dawnych znajomych. W gminie Brzeźnica super 

sprzedają się takie bale dla osób 60+ (przez Sołtysów roznoszone są zaproszenia) 1 

3.3 WNIOSKI DOTYCZĄCE KLUCZOWYCH CZYNNIKÓW ISTOTNYCH DLA SENIORA 
 

Wśród Seniorów mamy aż 22% osób mieszkających samotnie.  Aż 29% stanowią osoby z orzeczeniem o 

niepełnosprawności.  



 

Strona | 75 

Plan polityki senioralnej 
 

 
 

Bardzo istotne jest takie zorganizowanie komunikacji i form działań skierowanych do Seniorów, aby 

dotrzeć również do tych grup Seniorów. 

Kobiety mają niższe poczucie niezależności, co może mieć związek z tym, że znacząco częściej udzielały 

odpowiedzi „pomagam rodzinie w opiece nad wnukami” w zakresie aktywności zawodowej.  

W przypadku mieszkańców wsi poczucie niezależności może być powiązane m.in. z mniejszą mobilnością 

i ograniczeniami w zakresie komunikacji publicznej.  

Grupy wiekowe 60-65 oraz 66-75 są do siebie dość podobne, choć druga z grup ma większe problemy 

zdrowotne i częściej nie korzysta z urządzeń mobilnych i internetu. Różnice te nie są jednak duże. Grupą, 

która bardzo mocno różni się pod względem oceny własnego zdrowia oraz odsetka osób korzystających z 

urządzeń mobilnych i internetu to grupa wiekowa powyżej 75 roku życia. Do niej powinna być 

skierowana szersza oferta prozdrowotna i dostosowane kanały komunikacji (ulotki, kontakt bezpośredni, 

ogłoszenia na lokalnych tablicach ogłoszeń). 

Można przewidywać, że w kolejnych latach udział osób korzystających z nowych technologii wśród 

Seniorów będzie stale rósł (dołączenie grupy 55-59 lat do grupy Seniorów na przestrzeni najbliższych 5 

lat).  

Należy pamiętać, że kanał internetowy nie może być jeszcze jedynym ani dominującym kanałem 

komunikacji z Seniorami, gdyż wykluczałby 62% najstarszych Seniorów oraz znaczą część mieszkańców 

wsi (48%).  

Aż 41% seniorów nie jest zaangażowana społecznie. Warto zaplanować działania zachęcające do 

aktywnego uczestniczenia w działaniach społecznych. 

Za niepokojący należy uznać fakt, że 52% badanych nie uczestniczyła w zajęciach edukacyjnych dla 

Seniorów w okresie ostatnich 3 lat.  

Warto zastanowić się, jakie są powody braku uczestniczenia w zajęciach. Warto przeanalizować 

szerokość i dostępność oferty dla Seniorów oraz sposoby docierania do Seniorów z informacją o ofercie. 

Z badania wynika, że Seniorzy potrzebują przede wszystkim miejsc spotkań, wymiany doświadczeń. Nie 

muszą to być kosztowne kursy podnoszące kwalifikacje (choć i na takie mogą znaleźć się chętni). 

Potrzebne są np. spotkania tematyczne, które dadzą możliwość spełnienia powyższych oczekiwań. 

Wyniki dotyczące poczucia bycia dobrze poinformowanym korelują z danymi dotyczącymi korzystania z 

internetu przez kobiety, mężczyzn, mieszkańców wsi i miasta oraz różne grupy wiekowe.  

Przy obecnych kanałach komunikacji z mieszkańcami kompetencje cyfrowe mogą być bardzo istotnym 

czynnikiem w kontekście informowania o ofercie i aktualnościach. 

W ocenie obszarów funkcjonowania w gminie, największe rozbieżności ocen występują w kategorii 

transport (najwięcej ocen pozytywnych – 42% i znaczna liczba negatywnych 9% i średnich 36%). Tutaj 

różnice wynikają z miejsca zamieszkania. Wśród mieszkańców miasta przeważają oceny pozytywne, 

wśród mieszkańców wsi – negatywne i średnie. 

Weryfikując poziom osób samotnych i osób z orzeczoną niepełnosprawnością warto zbadać, czy oferta w 

zakresie zdrowia jest adekwatna ilościowo do potrzeb grupy Seniorów. 
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Przygotowując ofertę warto uwzględnić niskokosztowe, lokalne inicjatywy oraz zadbać o odpowiednią 

komunikację (np. poprzez ogłoszenia lokalne). 

Ze względu na różną specyfikę, jeśli chodzi o korzystanie z nowych technologii przez mieszkańców wsi i 

miasta, oraz seniorów w różnych grupach wiekowych, kanały komunikacji powinny być komplementarne 

i uwzględniać zarówno kanały internetowe, jak i tradycyjną formę komunikacji. 

Program pn. „Skawińska Karta Seniora” – w obecnym kształcie daje niewielkie korzyści. Warto 

rozbudować zakres benefitów wynikających z posiadania karty. 

Od 2019 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Skawina funkcjonuje Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, a w 

ramach Wydziału funkcjonuje Centrum Wspierania Rodziny który ma ofertę również dla Seniorów. Od 

2023 r. planowane jest uruchomienie Centrum Usług Społecznych. 

Wnioski z badania ankietowego (2021) pokrywają się z wnioskami z Raportu dla Gminy Skawina (2020) w 

zakresie m.in.: kwestii braku wykorzystania potencjału Karty Seniora (zdaniem badanych, o której mało 

osób wie a zniżki są nieatrakcyjne). Oba badania wskazują również na potrzebę tworzenia lokalnych 

ośrodków wsparcia i oferty dla Seniorów (również ośrodki wiejskie). W obu badaniach pojawiają się 

głosy zachęcające do stworzenia centrum Seniora z ofertą dla Seniorów niezrzeszonych w Klubach i 

stowarzyszeniach. 

W obu badaniach pojawiają się głosy o potrzebie stworzenia gazetki informacyjnej dla Seniora. 

Istotnym aspektem jest też potrzeba współpracy i wymiany informacji między instytucjami świadczącymi 

usługi dla Seniorów (w tym stworzenie spójnego źródła informacji z pełną ofertą Senioralną  instytucji z 

miasta i Gminy Skawina). 

Istotnym głosem jest również potrzeba wydzielenia budżetu dla Seniorów, w ramach którego będą 

realizowane inicjatywy skierowane do Seniorów. 

 

4 ANALIZA SYTUACJI SENIORÓW 

W celu dokonania analizy sytuacji Seniorów w mieście i gminie Skawina analizowane były wyniki ankiety 

badania potrzeb Seniorów, analiza raportu dla Gminy Skawina (raport 01.2020r.), analiza potrzeb 

zawarta w podsumowaniu spotkania z seniorami z dnia 14.10.2019r. oraz wnioski ze spotkania 

partycypacyjnego (20.10.2021). 

Tabela: Zakres analiz 

Obszar 
funkcjonowania 

Diagnoza Metoda Uwagi 

ZDROWIE I OPIEKA 
SPOŁECZNA 

TAK  ANKIETA, spotkanie 
partycypacyjne 

Największa rozbieżność pomiędzy 
potrzebami a ofertą. 
Mały wpływ na zmiany w tym 
zakresie (placówki prywatne) 

INTEGRACJA 
SPOŁECZNA  

TAK ANKIETA, spotkanie 
partycypacyjne 

Aspekt społeczny jest bardzo 
istotny przy wyborze oferty przez 
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Seniorów. Brak znajomości osób 
uczestniczących może utrudniać 
rozpoczęcie korzystania z oferty. 

EDUKACJA i 
KULTURA 

TAK ANKIETA, spotkanie 
partycypacyjne 

Istotna weryfikacja dostępności 
oferty. Oferta jest szeroka, ale 
liczba miejsc może być 
nieadekwatna do potrzeb. 

TRANSPORT TAK ANKIETA, spotkanie 
partycypacyjne 

Utrudniony transport wieś-miasto 
może powodować utrudnienia w 
korzystaniu z oferty dla Seniorów 
przez osoby ze wsi.  

ORGANIZACJA TAK ANKIETA, spotkanie 
partycypacyjne 

Utrudniony transport wieś-miasto 
może powodować utrudnienia w 
korzystaniu z oferty dla Seniorów 
przez osoby ze wsi.  

INFRASTRUKTURA TAK ANKIETA, spotkanie 
partycypacyjne 

Utrudniony transport wieś-miasto 
może powodować utrudnienia w 
korzystaniu z oferty dla Seniorów 
przez osoby ze wsi.  

SPORT I 
REKREACJA 

TAK ANKIETA, spotkanie 
partycypacyjne 

Istotna weryfikacja dostępności 
oferty. Oferta jest szeroka, ale 
liczba miejsc może być 
nieadekwatna do potrzeb. 

INFORMACJA TAK ANKIETA, spotkanie 
partycypacyjne 

Konieczność modyfikacji kanałów 
dotarcia do seniorów. 

Źródło: Opracowanie własne 

 

4.1 ANALIZA SWOT 
 

Analizę SWOT przeprowadzono analizując obszary istotna dla seniorów, m.in.: 

- zdrowie i opieka społeczna 

- transport 

- aktywność sportowa i rekreacja 

- integracja społeczna  

- organizacja,  

- edukacja i kultura  

- informacja,  

- infrastruktura 
 

Tabela 1. Wyniki analizy SWOT 

Mocne strony SŁABE STRONY 

Transport: 

 Dobry transport w mieście 

Transport: 

 Słaby transport publiczny na wsiach 
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 Dobra jakość autobusów (dostosowane 
do potrzeb osób niepełnosprawnych i 
Seniorów) 

 Korki 

 Słaba dostępność do przystanków 

 Brak wiat i ławek przystankowych 

Infrastruktura 

 Istnienie obiektów, w których Seniorzy 
mogą się spotkać 

 Dobrze rozwinięta infrastruktura 
sportowo-rekreacyjna, w tym siłownie 
zewnętrzne 

Infrastruktura 

 Niewystarczająca liczba chodników  i 
przejść dla pieszych (zwłaszcza na 
terenach wiejskich) 

 Niewystarczająca dostępność miejsc 
publicznych dostępnych do osób z 
ograniczeniami ruchowymi/ osób 
niepełnosprawnych 

 Brak przejść dla pieszych w miejscach 
istotnych dla Seniorów 

 Zbyt mała liczba toalet publicznych i 
informacji o istniejących 

 Brak dostosowania pojemników do 
potrzeb seniorów 

Edukacja i kultura  

 Wycieczki edukacyjne 

 Wystawy malarskie 

 Plenery malarskie 

Edukacja i kultura  

 Porady prawne – niewystarczający 
zakres 

 Brak Uniwersytetu III wieku 

 Zbyt mało spotkań z ciekawymi ludźmi 

 Zbyt mało kursów komputerowych i 
językowych 

 Informacja 

 Strona Urzędu Miasta - mało czytelna 
dla Seniora, brak kompletnych danych o 
ofercie dla Seniora 

 Brak gazety lokalnej dla Seniora 

 Mała oferta sesji popularno-naukowych 

Zdrowie i opieka społeczna 

 Bogata oferta wsparcia dla Seniora 
(MGOPS) 

 Szeroka oferta prywatnej opieki 

Zdrowie i opieka społeczna 

 Brak Gminnego ośrodka zdrowia 

 Słabe dotarcie z informacją do seniora 

 Ograniczony dostęp do specjalistów i 
rehabilitantów 

Organizacja 

 Istnienie Rady Seniorów 

Organizacja 

 Brak pełnomocnika ds. osób starszych i 
realizacji polityki senioralnej 

 Mały zakres wsparcia w zakresie 
Skawińskiej Rady Seniorów 

Integracja społeczna 

 Liczne stowarzyszenia, kluby i instytucje 
zrzeszające Seniorów w ramach 
realizowanych działań 

Integracja społeczna 

 Brak spójnego systemu pomocy 
sąsiedzkiej 

 Niewystarczająca oferta integracyjna 
dla Seniorów , szczególnie na terenach 
wiejskich 

 Brak wiedzy Seniorów o ofercie 
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Sport i rekreacja 

 Bogata infrastruktura sportowa 
i rekreacyjna 

Sport i rekreacja 

 Niewystarczająca oferta 

 Brak wiedzy o ofercie wśród Seniorów 

 Ograniczona oferta sportowo-
rekreacyjna poza miastem 

SZANSE Zagrożenia 

Transport: 

 Dobry transport w mieście 

 Uruchomienie kolei 

 Środki unijne na projekty transportu 

Transport: 

 Wysokie koszty inwestycji (brak 
środków na wkład własny) 

Infrastruktura 

 Powstające CAK  

 Środki unijne na infrastrukturę 

Infrastruktura 

 Brak oferty do realizacji w ramach 
powstałej infrastruktury  

Edukacja i kultura  

 Muzea, Izby Pamięci, Biblioteki, 
kluby, Świetlice, KGW 

Edukacja i kultura  

 Brak współfinansowania 

Informacja 

 Projekty NGO na rzecz Seniorów 

Informacja 

 Wybór niewłaściwych kanałów 
komunikacyjnych w przekazaniu Seniorom 
o ofercie 

Zdrowie i opieka społeczna 

 Infrastruktura gotowa do 
wykorzystania 

 Aktywne NGO 

 Nowa perspektywa finansowa 
(środki unijne) 

Zdrowie i opieka społeczna 

 Ograniczony dostęp do płatnych usług 
(niskie dochody) 

 Pandemia – ograniczenia w dostępie do 
usług medycznych 

Organizacja 

 Program Opieka 75+ 

 Program wieloletni "Senior+" na lata 
2021-2025 

 Program wieloletni na rzecz Osób 
Starszych „Aktywni+” na lata 2021–
2025 

Organizacja 

 Realizacja polityki Senioralnej bez osoby 
koordynującej 

 Realizacja polityki Senioralnej bez 
przypisanego budżetu 

Integracja społeczna 

 Zaangażowanie NGO, 
stowarzyszeń i klubów w realizowane 
działania 

Integracja społeczna 

 Obawa Seniorów przed 
wejściem w nieznane środowisko 

 Pandemia – ograniczenia w 
spotkaniach 

 

 Sport i rekreacja 

 Pandemia – ograniczenia w spotkaniach 
Źródło: opracowanie własne na podstawie warsztatów  

 



 

Strona | 80 

Plan polityki senioralnej 
 

 
 

Tabela 2  Wyniki oceny obszarów SWOT 

Obszary analizy 
SWOT 

Waga obszaru (mało 
istotny/średnio 
istotny/ istotny/ 
strategiczny) 
i jej uzasadnienie 

Rekomendacja 
wdrożenia 
działań 
(Tak/Nie) 

Rekomendowane działania 

Mocne strony 

Transport Dobry transport w 
mieście 
Dobra jakość 
autobusów 
(dostosowane do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych i 
Seniorów) 

Nie Utrzymanie obecnego poziomu 

Infrastruktura 
 

Istnienie obiektów, w 
których Seniorzy 
mogą się spotkać 

Tak Dalsze poszerzanie dostępności 

Infrastruktura 
 

Dobrze rozwinięta 
infrastruktura 
sportowo-rekreacyjna, 
w tym siłownie 
zewnętrzne 

Nie  

Edukacja i kultura Wycieczki edukacyjne  Tak Poszerzenie oferty 
Dotarcie z informacją do Seniorów 

Edukacja i kultura Wystawy malarskie Tak Poszerzenie oferty 
Dotarcie z informacją do Seniorów 

Edukacja i kultura Plenery malarskie Tak Poszerzenie oferty 
Dotarcie z informacją do Seniorów 

Zdrowie i opieka 
społeczna 

Bogata oferta 
wsparcia dla Seniora 
(MGOPS) 

Tak Rozwój oferty, wzmocnienie 
finansowania 

Zdrowie i opieka 
społeczna 

Szeroka oferta 
prywatnej opieki 
zdrowotnej 

Tak Dostosowanie zakresu do potrzeb 
Seniorów 
Poprawa dostępności 

Organizacja Istnienie Rady 
Seniorów 

Tak Wzmocnienie roli Rady Seniorów 
w monitoringu realizacji polityki 
senioralnej 

Integracja 
społeczna 
 

Liczne stowarzyszenia, 
kluby i instytucje 
zrzeszające Seniorów 
w ramach 
realizowanych działań 

Tak Poszerzanie oferty 

Sport i rekreacja Bogata infrastruktura 
sportowa i 
rekreacyjna 

Tak Szersze informowanie o 
dostępnych zasobach 
infrastrukturalnych 
Dostosowanie oferty 
wykorzystującej infrastrukturę do 
potrzeb Seniorów 
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Słabe strony 

Transport Słaby transport 
publiczny na wsiach 

Tak Zwiększenie częstotliwości 
transportu 

Transport Korki Nie  

Transport Słaba dostępność do 
przystanków 

Tak Poprawa oświetlenia, poprawa 
infrastruktury 

Transport Brak wiat i ławek 
przystankowych 

Tak Zwiększenie ilości wiat i ławek 
przystankowych 

Infrastruktura 
 

Niewystarczająca 
liczba chodników  i 
przejść dla pieszych 
(zwłaszcza na 
terenach wiejskich) 

 Analiza potrzeb w zakresie 
konkretnych lokalizacji pod nowe 
chodniki 
Zwiększenie ilości chodników, 

Infrastruktura Niewystarczająca 
dostępność miejsc 
publicznych 
dostępnych do osób z 
ograniczeniami 
ruchowymi/ osób 
niepełnosprawnych 

Tak Analiza trudności z dostępnością 
instytucji 
Poprawa dostępności miejsc 

Infrastruktura Brak przejść dla 
pieszych w miejscach 
istotnych dla 
Seniorów 

tak Analiza potrzeb w zakresie 
lokalizacji przejść  
Utworzenie przejść dla pieszych 

Infrastruktura Zbyt mała liczba toalet 
publicznych i 
informacji o 
istniejących 

Tak  Tabliczki informacyjne 
Zwiększenie liczby toalet 
publicznych 

Infrastruktura Brak dostosowania 
pojemników do 
potrzeb seniorów 

Nie Poszerzenie oferty 
Dotarcie z informacją do Seniorów 

Edukacja i kultura Porady prawne – 
niewystarczający 
zakres  

Tak  Poszerzenie oferty 
Dotarcie z informacją do Seniorów 

Edukacja i kultura Brak Uniwersytetu III 
wieku 

Tak  Poszerzenie oferty 
Dotarcie z informacją do Seniorów 

Edukacja i kultura Zbyt mało spotkań z 
ciekawymi ludźmi 

Tak  Poszerzenie oferty 
Dotarcie z informacją do Seniorów 

Edukacja i kultura Zbyt mało kursów 
komputerowych i 
językowych 

Tak  Poszerzenie oferty 
Dotarcie z informacją do Seniorów 

Informacja Strona Urzędu Miasta- 
mało czytelna dla 
Seniora, brak 
kompletnych danych o 
ofercie dla Seniora 

Tak Zakładka Senior z wszystkimi 
informacjami istotnymi dla 
Seniora 

Informacja Brak gazety lokalnej 
dla Seniora 

TAK Stworzenie gazety/dodatku Senior 
do gazety lokalnej 
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Informacja Mała oferta sesji 
popularno-naukowych 

Tak Poszerzenie oferty. 
Dotarcie z informacją 

Zdrowie i opieka 
społeczna 

Brak Gminnego 
ośrodka zdrowia 

Tak Utworzenie GOZ 

Zdrowie i opieka 
społeczna 

Słabe dotarcie z 
informacją do seniora 

Tak Dostosowanie kanałów 
informacyjnych  

Zdrowie i opieka 
społeczna 

Ograniczony dostęp 
do specjalistów i 
rehabilitantów 

Tak Stworzenie szerszej oferty 
dostępnej cenowo dla Seniorów 

Organizacja Brak pełnomocnika ds. 
osób starszych i 
realizacji polityki 
senioralnej 

Tak Powołanie w Urzędzie Miasta i 
Gminy Skawina pełnomocnika ds. 
osób starszych i realizacji polityki 
senioralnej 

Organizacja Mały zakres wsparcia 
w zakresie Skawińskiej 
Rady Seniorów 

Tak Rozszerzenie zakresu wsparcia w 
ramach karty Seniora 

Integracja 
społeczna 

Brak spójnego 
systemu pomocy 
sąsiedzkiej 

Tak Stworzenie systemu pomocy 
sąsiedzkiej 

Integracja 
społeczna 

Niewystarczająca 
oferta integracyjna dla 
Seniorów , szczególnie 
na terenach wiejskich 

Tak Poszerzenie sieci świetlic 
środowiskowych 
Poszerzenie oferty dla Seniorów 
 

Integracja 
społeczna 

Brak wiedzy Seniorów 
o ofercie 

Tak Wielokanałowe dotarcie z 
informacją do Seniorów 

Sport i rekreacja Niewystarczająca 
oferta 

Tak Poszerzenie oferty 

Sport i rekreacja Brak wiedzy o ofercie 
wśród Seniorów 

Tak Wielokanałowe dotarcie z 
informacją do Seniorów 

Sport i rekreacja Ograniczona oferta 
sportowo-rekreacyjna 
poza miastem 

Tak Poszerzenie lokalnych działań 
sportowo- rekreacyjnych 
kierowanych do Seniorów 

Szanse 

Transport Uruchomienie kolei Nie  

Transport Środki unijne na 
projekty transportu 

Tak Analiza dostępnych środków 
Złożenie wniosków 

Infrastruktura Powstające CAK   

Infrastruktura Środki unijne na 
infrastrukturę 

Tak Analiza dostępnych środków 
Złożenie wniosków 

Edukacja i kultura Muzea, Izby Pamięci, 
Biblioteki, kluby, 
Świetlice, KGW 

Tak Możliwość poszerzenia oferty 
zgodnie z potrzebami Seniorów 

Informacja Projekty NGO na rzecz 
Seniorów 

TAK Zaangażowanie/informowanie 
organizacji pozarządowych o 
możliwości ubiegania się o dotacje 

Zdrowie i opieka 
społeczna 

Infrastruktura gotowa 
do wykorzystania 

Tak Organizacja oferty dla Seniorów. 
Pozyskanie środków na realizację 
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Zdrowie i opieka 
społeczna 

Aktywne NGO Tak Współpraca w zakresie oferty 
profilaktycznej, zdrowotnej i 
opiekuńczej 

Zdrowie i opieka 
społeczna 

Nowa perspektywa 
finansowa (środki 
unijne) 

Tak Pozyskanie środków 

Organizacja 
Program Opieka 75+ 

Tak Pozyskanie środków 

Organizacja 
Program wieloletni 
"Senior+" na lata 
2021-2025 

Tak Pozyskanie środków 

Organizacja 
Program wieloletni na 
rzecz Osób Starszych 
„Aktywni+” na lata 
2021–2025 

Tak Pozyskanie środków 

Integracja społeczna Zaangażowanie NGO, 
stowarzyszeń i klubów 
w realizowane 
działania 

Tak Wsparcie w poszerzaniu oferty dla 
Seniorów 
Wsparcie dotacyjne 

Zagrożenia 

Transport Wysokie koszty 
inwestycji (brak 
środków) 

Tak Pozyskanie środków unijnych; 
uwzględnienie projektów 
dotyczących infrastruktury w 
dłuższej perspektywie czasowej 
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Infrastruktura Brak oferty do 
realizacji w ramach 
powstałej 
infrastruktury 

Tak Stworzenie oferty skierowanej do 
Seniorów w oparciu o istniejącą 
infrastrukturę 

Edukacja i kultura Brak 
współfinansowania 

Tak Partycypacja w dotacji z Urzędu 
Miasta 

Zdrowie i opieka 
społeczna 

Ograniczony dostęp 
do płatnych usług 
(niskie dochody) 

tak Pozyskanie środków na bezpłatną 
/ niskopłatną ofertę 

Zdrowie i opieka 
społeczna 

Pandemia – 
ograniczenia w 
dostępie do usług 
medycznych 

Tak Ułatwienia w dostępie 
Teleporady – informacja na temat 
sytuacji, obostrzeń, teleporady 
medyczne 

Organizacja Realizacja polityki 
Senioralnej bez osoby 
koordynującej  

Tak Powołanie w Urzędzie Miasta i 
Gminy Skawina pełnomocnika ds. 
osób starszych i realizacji polityki 
senioralnej 

Organizacja Realizacja polityki 
Senioralnej bez 
przypisanego budżetu 

Tak Wydzielenie budżetu na realizację 
zadań Polityki Senioralnej 
Uwzględnienie celów i działań 
Polityki Senioralnej w działaniach 
Strategii Miasta i Gminy Skawina 

Integracja 
społeczna 

Obawa Seniorów 
przed wejściem w 
nieznane środowisko 

Tak Program ułatwiający dołączenie 
nowych osób do grup 
senioralnych 

Integracja 
społeczna 

Pandemia – 
ograniczenia w 
spotkaniach 

Tak Informowanie o bieżących 
obostrzeniach 
Realizacja spotkań w terenie  

Sport i rekreacja Pandemia – 
ograniczenia w 
spotkaniach 

Tak Informowanie o bieżących 
obostrzeniach 
Realizacja spotkań w terenie 

Źródło: Opracowanie własne 
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5 MODEL POLITYKI 

 

W oparciu o przeprowadzoną analizę strategiczną skonstruowano rekomendacje dla polityki senioralnej. 

Każda z rekomendacji została poddana priorytetyzacji.  

 

l.p. Kluczowy wniosek 
analityczny 

Rekomendacja 
 do polityki 

Priorytet 
rekomendacji 
(wysoki / 
średni/ niski) 

Możliwość 
wdrożenia 

Integracja społeczna 
1. Liczne 

stowarzyszenia, kluby 
i instytucje 
zrzeszające Seniorów 
w ramach 
realizowanych 
działań 

Poszerzanie oferty Wysoki Tak 

2. Brak spójnego 
systemu pomocy 
sąsiedzkiej 

Stworzenie systemu pomocy 
sąsiedzkiej 

Średni Tak 

3. Niewystarczająca 
oferta integracyjna 
dla Seniorów, 
szczególnie na 
terenach wiejskich 

Poszerzenie oferty dla 
Seniorów poprzez organizacje 
pozarządowe oraz Centrum 
Kultury i Sportu 

Wysoki Tak 

4. Brak wiedzy 
Seniorów o ofercie 

Wielokanałowe dotarcie z 
informacją do Seniorów 

Wysoki Tak 

5. Zaangażowanie NGO, 
stowarzyszeń i 
klubów w 
realizowane działania 

Wsparcie w poszerzaniu 
oferty dla Seniorów 
Wsparcie dotacyjne (40000zł 
na 2022 rok) 
Wsparcie edukacyjne 
(przezwyciężenie lęku przed 
biurokracją projektów) 
Wparcie Urzędu Gminy i 
Centrum Organizacji 
Pozarządowej w prowadzeniu i 
rozliczaniu projektu 

Średni Tak 

6. Obawa Seniorów 
przed wejściem w 
nieznane środowisko 

Program ułatwiający 
dołączenie nowych osób do 
grup senioralnych (np. 
wyłonienie lokalnych liderów) 
Program pomocy sąsiedzkiej 

Wysoki Tak 
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7. Pandemia – 
ograniczenia w 
spotkaniach 

Informowanie o bieżących 
obostrzeniach 
Realizacja spotkań w terenie  

Średni Tak 

Transport 

1. Słaby transport 
publiczny na wsiach 

Monitoring potrzeb Seniorów 
w zakresie częstotliwości 
transportu na terenach 
wiejskich (np. w Rzozowie), 
monitoring odbywa się na 
bieżąco 

Wysoki Tak 

2. Słaba dostępność do 
przystanków 

Poprawa oświetlenia, 
poprawa infrastruktury 

Wysoki Tak 

3. Brak wiat i ławek 
przystankowych 

Zwiększenie ilości wiat i ławek 
przystankowych. 

Wysoki Tak 

4. Środki unijne na 
projekty transportu 

Analiza dostępnych środków 
Złożenie wniosków 

Średni Tak 

5. Wysokie koszty 
inwestycji (brak 
środków) 

Pozyskanie środków unijnych; 
uwzględnienie projektów 
dotyczących infrastruktury w 
dłuższej perspektywie 
czasowej 

Średni Tak 

Zdrowie i opieka społeczna 

1. 
 

Bogata oferta 
wsparcia dla Seniora 
(MGOPS) 

Utrzymanie oferty, 
wzmocnienie finansowania 

Średni Tak 

2. Szeroka oferta 
prywatnej opieki 
zdrowotnej 

Dostosowanie zakresu do 
potrzeb Seniorów 
Poprawa dostępności 

Wysoki Nie 

3. Brak Gminnego 
ośrodka zdrowia 

Utworzenie GOZ Średni Nie 

4. Słabe dotarcie z 
informacją do seniora 

Dostosowanie kanałów 
informacyjnych  

Wysoki Tak 

5. Ograniczony dostęp 
do specjalistów i 
rehabilitantów 

Stworzenie szerszej oferty 
dostępnej cenowo dla 
Seniorów (np. rehabilitacja 
przez programy 
profilaktyczne, monitoring 
programów, współpraca z 
NGO, wsparcie 
komunikacyjne w dotarciu do 
Seniorów z ofertą) 

Wysoki Nie 

6. Infrastruktura 
gotowa do 
wykorzystania 

Organizacja oferty dla 
Seniorów. 
Pozyskanie środków na 
realizację 

Wysoki Tak 

7. Aktywne NGO Współpraca w zakresie oferty 
profilaktycznej, zdrowotnej i 
opiekuńczej 

Wysoki Tak 
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Wsparcie stowarzyszeń w 
pozyskaniu grantów na 
profilaktykę (Aktywny Senior) 

8. Nowa perspektywa 
finansowa (środki 
unijne) 

Pozyskanie środków Wysoki Tak 

9. Ograniczony dostęp 
do płatnych usług 
(niskie dochody) 

Pozyskanie środków na 
bezpłatną / niskopłatną ofertę 

Wysoki Nie 

10. Pandemia – 
ograniczenia w 
dostępie do usług 
medycznych 

Ułatwienia w dostępie do  
teleporady – informacja na 
temat sytuacji, obostrzeń, 
teleporady medyczne 

Średni Nie 

Organizacja 

1.  Istnienie Rady 
Seniorów 

Wzmocnienie roli Rady 
Seniorów w monitoringu 
realizacji polityki senioralnej 
Poszerzenie składu Rady 
Seniorów o radnego Rady 
Miejskiej w Skawinie  

Wysoki Tak 

2. Mały zakres wsparcia 
w zakresie 
Skawińskiej Rady 
Seniorów 

Rozszerzenie zakresu 
wsparcia w ramach karty 
Seniora (ogólnopolskiej i 
Skawińskiej) 
Wsparcie informacyjne 
skierowane do Seniorów, 
promocja i marketing do 
przedsiębiorców i seniorów, 
pozyskanie nowych 
podmiotów, 

Średni Tak 

3. Program wieloletni 
"Senior+" na lata 
2021-2025 

Pozyskanie środków Wysoki Nie 

4. Program wieloletni 
na rzecz Osób 
Starszych „Aktywni+” 
na lata 2021–2025 

Pozyskanie środków Wysoki Nie 

5. Program Opieka 75+ Pozyskanie środków Wysoki Tak 

6. Realizacja polityki 
Senioralnej bez osoby 
koordynującej  

Poszerzenie zakresu 
obowiązków pełnomocnika 
ds. osób starszych w Urzędzie 
Miasta i Gminy Skawina o 
zadania w zakresie realizacji  i 
monitoringu polityki 
senioralnej 

Wysoki Tak 

7. Realizacja polityki 
Senioralnej bez 
przypisanego 
budżetu 

Wydzielenie budżetu na 
realizację zadań Polityki 
Senioralnej (poza budżetem 
na konkursy ofert) 

Wysoki Tak 
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Uwzględnienie celów i działań 
Polityki Senioralnej w 
działaniach Strategii Miasta i 
Gminy Skawina 

Edukacja i Kultura 

1. Wycieczki edukacyjne  
Wystawy malarskie 
Plenery malarskie 

Dostosowanie oferty 
Dotarcie z informacją do 
Seniorów 

Wysoki Tak 

2. Porady prawne – 
niewystarczający 
zakres  

Dostosowanie oferty 
Dotarcie z informacją do 
Seniorów 

Wysoki Tak 

3. Brak Uniwersytetu III 
wieku 

Stworzenie poprzez NGO 
Uniwersytetu III Wieku lub 
Uniwersytetu Ludowego (z 
Narodowego Funduszu 
Wolności) 
Dotarcie z informacją do 
Seniorów 

Wysoki Tak 

4. Zbyt mało spotkań z 
ciekawymi ludźmi 

Poszerzenie oferty 
Dotarcie z informacją do 
Seniorów 

Wysoki Tak 

5. Zbyt mało kursów 
komputerowych i 
językowych 

Poszerzenie oferty 
Dotarcie z informacją do 
Seniorów 

Wysoki Tak 

6. Muzea, Izby Pamięci, 
Biblioteki, kluby, 
Świetlice, KGW 

Możliwość poszerzenia oferty 
zgodnie z potrzebami 
Seniorów 

Wysoki Tak 

7. Brak 
współfinansowania 

Partycypacja w kosztach zajęć 
edukacyjno-kulturalnych z 
dotacji z Urzędu Miasta w 
ramach karty Seniora (budżet 
w ramach polityki Senioralnej) 

Wysoki Nie 

Sport i rekreacja 

1. Bogata infrastruktura 
sportowa i 
rekreacyjna 

Szersze informowanie o 
dostępnych zasobach 
infrastrukturalnych 
Dostosowanie oferty 
wykorzystującej infrastrukturę 
do potrzeb Seniorów 
Realizacja zajęć z 
wykorzystaniem 
infrastruktury zewnętrznych 
siłowni (poprzez lokalnych 
liderów lub Centrum Kultury i 
Sportu) 

Wysoki Tak 

2. Niewystarczająca 
oferta 

Poszerzenie oferty 
Stworzenie oferty 
dostosowanej do różnych 

Wysoki Tak 
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grup zaawansowania 
sportowego 

3. Brak wiedzy o ofercie 
wśród Seniorów 

Wielokanałowe dotarcie z 
informacją do Seniorów 

Wysoki Tak 

4. Ograniczona oferta 
sportowo-
rekreacyjna poza 
miastem 

Poszerzenie lokalnych działań 
sportowo- rekreacyjnych 
kierowanych do Seniorów 

Wysoki Tak 

5. Pandemia – 
ograniczenia w 
spotkaniach 

Informowanie o bieżących 
obostrzeniach 
Realizacja spotkań w terenie 

Wysoki Tak 

 Brak u Seniorów 
środków finansowych 
na udział w zajęciach 
sportowo-
rekreacyjnych 

Partycypacja w kosztach zajęć 
sportowo-rekreacyjnych z 
dotacji z Urzędu Miasta w 
ramach karty Seniora (budżet 
w ramach polityki Senioralnej) 

Wysoki Nie 

Informacja 

1. Strona Urzędu 
Miasta- mało 
czytelna dla Seniora, 
brak kompletnych 
danych o ofercie dla 
Seniora 

Zakładka Senior z wszystkimi 
informacjami istotnymi dla 
Seniora 

Wysoki Tak 

2. Brak gazety lokalnej 
dla Seniora 

Stworzenie gazety/dodatku 
Senior do gazety lokalnej 
Dotarcie do Seniorów z 
terenów wiejskich poprzez 
tablice ogłoszeń i lokalnych 
liderów 

Wysoki Tak 

3. Mała oferta sesji 
popularno-
naukowych 

Poszerzenie oferty. 
Dotarcie z informacją poprzez 
dyżury Skawińskiej Rady 
Seniorów 
Kolumna z informacjami dla 
Seniorów w biuletynie 
Promocja informacji o roli 
Rady Seniorów  

Wysoki Tak 

4. Projekty NGO na 
rzecz Seniorów 

Zaangażowanie/informowanie 
organizacji pozarządowych o 
możliwości ubiegania się o 
dotacje 

Wysoki Tak 

Infrastruktura 

1. Istnienie obiektów, w 
których Seniorzy 
mogą się spotkać 

Dalsze poszerzanie 
dostępności 

Średni Tak 

2. Niewystarczająca 
liczba chodników  i 
przejść dla pieszych 

Analiza potrzeb w zakresie 
konkretnych lokalizacji pod 
nowe chodniki 
Zwiększenie ilości chodników 

Wysoki Tak 
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(zwłaszcza na 
terenach wiejskich) 

3. Niewystarczająca 
dostępność miejsc 
publicznych 
dostępnych do osób z 
ograniczeniami 
ruchowymi/ osób 
niepełnosprawnych 

Analiza trudności z 
dostępnością instytucji 
Poprawa dostępności miejsc 

Wysoki Tak 

4. Brak przejść dla 
pieszych w miejscach 
istotnych dla 
Seniorów 

Analiza potrzeb w zakresie 
lokalizacji przejść  
Utworzenie przejść dla 
pieszych 

Wysoki Tak 

5. Zbyt mała liczba 
toalet publicznych i 
informacji o 
istniejących 

Tabliczki informacyjne 
Zwiększenie liczby toalet 
publicznych 

Wysoki Tak 

6. Środki unijne na 
infrastrukturę 

Analiza dostępnych środków 
Złożenie wniosków 

Wysoki Tak 

7. Brak oferty do 
realizacji w ramach 
powstałej 
infrastruktury 

Stworzenie oferty skierowanej 
do Seniorów w oparciu o 
istniejącą infrastrukturę 

Wysoki Tak 

Źródło: opracowanie własne 

5.1 CELE POLITYKI SENIORALNEJ 
 

Zdefiniowanie celów strategicznych (długofalowych, ambitnych), które stawia sobie Gmina w aspekcie 

polityki senioralnej. Każdy cel strategiczny powinien być SMART. Cele strategiczne powinny zostać 

rozbite na cele cząstkowe (operacyjne). Celów strategicznych nie powinno być więcej niż ok 2-5. Należy 

także zaznaczyć w jaki sposób cele senioralne wpisują się w strategię gminy.  

Obszar Cel polityki Senioralnej Cel Strategii Miasta i Gminy 
Skawina na lata 2021-2030 

Integracja społeczna Dostosowanie oferty 
integracyjnej dostępnej dla 
Seniorów. 
 
Oferta senioralna dostępna dla 
Seniorów w całej gminie. 
 
Wzmocnienie integracji i 
współpracy międzysąsiedzkiej z 
uwzględnieniem potrzeb 
Seniorów 

Obywatelska gmina: 
2.1 Rozwój systemu wsparcia 
organizacji trzeciego sektora 
2.2 Wsparcie aktywności 
społecznej i obywatelskiego 
Gminy Skawina, w szczególności 
dzieci, młodzieży i seniorów 
3.1 Wzmocnienie integracji i 
współpracy międzysąsiedzkiej 
3.3 Podniesienie poziomu 
integracji grup 
niedoreprezentowanych i 
zagrożonych wykluczeniem 
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3.4 Wzmocnienie integracji 
międzypokoleniowej 

Transport Poprawa komfortu i 
bezpieczeństwa korzystania z 
transportu publicznego z 
uwzględnieniem potrzeb 
Seniorów. 
 
Poprawa infrastruktury w 
zakresie przystanków 

Dobrze skomunikowana 
Skawina 
1.3. Poprawa wewnętrznej 

dostępności komunikacyjnej 
2.3 Zwiększenie znaczenia 
transportu publicznego i mikro 
mobilności  
2.4 Zwiększenie znaczenia ruchu 
pieszo-rowerowego 
3.1 Zwiększenie bezpieczeństwa 
wszystkich uczestników ruchu 
drogowego 
3.2 Zapewnienie ostatniego 
bezpiecznego kilometra do 
instytucji publicznych  
 

Infrastruktura Rozwój infrastruktury 
dostosowanej po potrzeb 
Seniorów 

Dobrze skomunikowana 
Skawina 
2.4 Zwiększenie znaczenia ruchu 
pieszo-rowerowego 
3.1 Zwiększenie bezpieczeństwa 
wszystkich uczestników ruchu 
drogowego 
3.2 Zapewnienie ostatniego 
bezpiecznego kilometra do 
instytucji publicznych  
Gmina przyjazna dożycia: 
2.1 Rozwój infrastruktury 
służącej kulturze 
3.1 Rozwój infrastruktury 
sportowej i rekreacyjnej 
Gmina przyjazna do życia: 
7.1 Zwiększenie ilości, 
atrakcyjności, funkcjonalności 
oraz dostępności przestrzeni 
publicznych dla wszystkich 
7.2. Zwiększenie dostępności, 
funkcjonalności oraz 
atrakcyjności,  budynków 
użyteczności publicznej 
publicznych dla wszystkich 
 

Edukacja i kultura Poszerzenie oferty zajęć dla 
Seniorów. 
 

Gmina przyjazna do życia: 
1.4. Poszerzenie oferty w 

zakresie edukacji dla 
młodzieży i seniorów 
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Poprawa komunikacji w 
zakresie dostępnej oferty 
edukacyjno-kulturalnej 

2.2 Oferta w zakresie kultury 
dostosowana do  bieżących 
potrzeb 
5.3 Wzmocnienie działań 
edukacyjnych i profilaktycznych 
w zakresie bezpieczeństwa 
8.1 Wzmocnienie ochrony 
dziedzictwa niematerialnego 
Gminy 
8.3 Popularyzacja wiedzy na 
temat dziedzictwa Gminy 
 

Informacja Poprawa kanałów dotarcia do 
Seniorów w całej gminie z 
uwzględnieniem preferowanych 
przez różne grupy Seniorów 
kanałów komunikacji. 

Obywatelska Gmina: 
1.1 Rozwój systemu 

informowania 
mieszkańców o 
działaniach Gminy i 
jednostek 
samorządowych, w tym 
planowanych 
inwestycjach i 
decyzjach 

1.2 Podniesienie 
efektywności 
prowadzonych 
konsultacji społecznych 
oraz szersze 
wykorzystanie narzędzi 
dialogu z mieszkańcami 

Zdrowie i opieka społeczna Rozwój profilaktyki zdrowia 
Seniorów 
 
Utrzymanie systemu wsparcia 
dla Seniorów 

Gmina przyjazna do życia: 
4.1 Stworzenie możliwości 
rozwoju podstawowej i 
specjalistycznej opieki 
zdrowotnej 
4.2. Rozwój profilaktyki zdrowia, 
w tym profilaktyki uzależnień 
6.2. Wzmocnienie systemu 
wsparcia dla osób przewlekle 
chorych, starszych i ich rodzin 
 

Organizacja Wzmocnienie konsultacji 
potrzeb Seniorów w realizacji 
strategii Gminy. 
 
Wzmocnienie roli Rady 
Seniorów w monitoringu 
wdrażania polityki Senioralnej 

Gmina efektywnie zarządzania: 
2.1 Wzmocnienie dostosowania 
struktur organizacyjnych urzędu 
do aktualnych wyzwań 
rozwojowych 
3.2 Poprawa dostępności do 
usług dla wszystkich 
interesariuszy 
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3.3. Zwiększenie współpracy 
międzysektorowej w realizacji 
zadań publicznych i społecznych 
Obywatelska gmina: 
1.2 Podniesienie efektywności 
prowadzonych konsultacji 
społecznych oraz szersze 
wykorzystanie narzędzi dialogu 
społecznego 
1.3 Rozwój systemu 
współdecydowania 
mieszkańców Gminy 
2.2 Wsparcie aktywności 
społecznej i obywatelskiej 
mieszkańców Gminy Skawina, w 
szczególności dzieci, młodzieży i 
seniorów 

Sport i rekreacja Dostosowanie oferty sportowo-
rekreacyjnej do potrzeb 
Seniorów, z wykorzystaniem 
istniejącej infrastruktury 

Gmina przyjazna do życia: 
2.3 Zwiększenie dostępu do 
sportu i rekreacji dla grup 
niedoreprezentowanych w 
zagrożonych wykluczeniem i ich 
rodzin 
3.2 Oferta w zakresie sportu i 
rekreacji dostosowana do 
bieżących potrzeb 
3.3 Zwiększenie dostępu do 
sportu i rekreacji dla grup 
niedoreprezentowanych i 
zagrożonych wykluczeniem oraz 
rodzin 

 

5.2 REALIZACJA POLITYKI SENIORALNEJ 
 

Za realizację Polityki Senioralnej  i wdrożenie przyjętych założeń odpowiedzialny jest Kierownik Wydziału 

Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie. 

Prace nad realizacją Polityki Senioralnej będą przebiegały wg. poniższego harmonogramu: 

 Do 28.02.2022r. - zaopiniowanie Polityki Senioralnej przez osoby wyznaczone do prac nad 

Polityką Senioralną 

 28.02.2022 r. - przesłanie projektu do zapoznania się do instytucji zaangażowanych w realizację 

polityki 

 14.03.2022r. - 4.04.2022r. -  konsultacje społeczne w zakresie Polityki Senioralnej. Informacja o 

konsultacjach społecznych opublikowana będzie na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy 

w Skawinie 
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 4.04.2022r. – 8.04.2022r. – weryfikacja wniosków  z zakończonych konsultacji społecznych i 

wprowadzenie do dokumentu zgłoszonych poprawek i uwag 

 27.04.2022r. - prezentacja Polityki Senioralnej na posiedzeniu Rady Miejskiej w Skawinie  i 

przyjęcie przez Radę Gminy Uchwały zatwierdzającej Politykę Senioralną jako uzupełnienie 

Strategii Miasta i Gminy Skawina. 

Sposób realizacji Polityki Senioralnej: 

 Za realizację przyjętej Polityki Senioralnej odpowiedzialne będą poszczególne Wydziały 

Urzędu  Miasta i Gminy Skawina, Jednostki organizacyjne zgodnie z swoim merytorycznym 

zakresem zadań 

 Operacjonalizacja Polityki Senioralnej nastąpi na poziomie poszczególnych jednostek 

odpowiedzialnych i zaangażowanych w jej realizację 

 Rada Seniorów otrzyma wsparcie ze strony Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia 

Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie w operacjonalizacji i realizacji przyjętej Polityki 

Senioralnej. 

W celu weryfikacji realizacji przyjętych założeń Polityki Senioralnej powołany zostanie Komitet 

Monitorujący, składający się z  przedstawicieli Rady Seniorów oraz Wydziału odpowiedzialnego za 

sprawy senioralne w Urzędzie Miasta i Gminy Skawina. 

Komitetowi Monitorującemu przedstawiany będzie raport postępu prac realizacji Polityki Senioralnej za 

dany okres przez poszczególne jednostki zaangażowane w realizację. 

Zadaniem Komitetu Monitorującego będzie analiza realizacji budżetu oraz ewentualnych przyczyn 

rozbieżności pomiędzy założeniami Polityki Senioralnej, a jej realizacją. W razie zaistniałej potrzeby 

Komitet Monitorujący będzie dokonywał modyfikacji terminów oraz zakresu zaplanowanych prac.  

Spotkania Komitetu Monitorującego będę odbywały się co sześć miesięcy. 

W ramach spotkań monitorujących Komitet Monitorujący będzie przeprowadzał ewaluację 

zakończonych projektów. 

Rada Seniorów, na wniosek jednostek zaangażowanych w realizację polityki senioralnej, jest 

upoważniona do podejmowania kolejnych działań i inicjatyw w ramach realizowanej Polityki Senioralnej.  

Plany dotyczące realizacji Polityki Senioralnej na kolejny rok kalendarzowy będą przebiegały wg. 

harmonogramu: 

 Wrzesień – opracowanie planu operacyjnego realizacji Polityki Senioralnej, co daje możliwość 

uwzględnienia zaplanowanych działań w budżecie na najbliższy rok kalendarzowy  

 Rada Seniorów uczestniczy w opracowaniu planu oraz opiniuje potrzeby Seniorów w zakresie 

planu operacyjnego na kolejny rok 
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6 PLAN DZIAŁAŃ 

Poniżej przedstawiono cele operacyjne powiązane z celami Polityki Senioralnej, w poszczególnych 

obszarach zdefiniowanych jako istotne z punktu widzenia poprawy funkcjonowania i dostosowania do 

potrzeb osób w wieku senioralnym.  

Zgodnie z założeniami dotyczącymi realizacji Polityki Senioralnej działania muszą być zaplanowane z 

odpowiednim wyprzedzeniem tj. zatwierdzone  we wrześniu z rekomendacją do ujęcia w budżecie na 

kolejny rok kalendarzowy. 

Obszar Cel Polityki 
Senioralnej 

Cel operacyjny Wdrożenie  

   Pilne Ważne 

Integracja 
społeczna 

Dostosowanie oferty 
integracyjnej 
dostępnej dla 
Seniorów. 
 
 
Oferta senioralna 
dostępna dla Seniorów 
w całej gminie. 
 
 
 
 
Wzmocnienie 
integracji i współpracy 
międzysąsiedzkiej z 
uwzględnieniem 
potrzeb Seniorów. 
 
 
 

Zapewnienie oferty dostępnej dla Seniorów z 
wykorzystaniem istniejącej infrastruktury 
 
 
Wzmocnienie współpracy Urzędu Gminy z CKiS i 
NGO 
Wzmocnienie współpracy CKiS z Seniorami 
Przygotowanie oferty wspólnie z Radą Seniorów i 
przedstawicielami NGO 
Aktualizacja oferty kierowanej do Seniorów 
 
Współpraca z parafiami w zakresie dotarcia z 
pomocą do Seniorów 
Utworzenie sieci liderów lokalnych do koordynacji 
działań w zakresie pomocy międzysąsiedzkiej 
 
Rada Seniorów, MGOPS, Kluby Seniora -  
koordynacja pomocy sąsiedzkiej (zbieranie potrzeb, 
zbudowanie sieci wolontariuszy, dotarcie z ofertą do 
potrzebujących Seniorów) 
 

 
 
 
 
 
 
 
P 
 
 
 
 
 
 
 

W 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W 
 
 
 
 
W 

Transport Poprawa komfortu i 
bezpieczeństwa 
korzystania z 
transportu 
publicznego z 
uwzględnieniem 
potrzeb Seniorów. 
 
 
Poprawa 
infrastruktury w 
zakresie przystanków. 
 
 
 

Dostosowanie środków transportu do potrzeb 
Seniorów (niskopodłogowe autobusy) 
Więcej miejsc w autobusach dla Seniorów 
(oznakowane) 
Aktualizacja rozkładu jazdy na przystankach 
Standard informacji dostosowany dla Seniorów 
(Większa czcionka i rozkład na wysokości wzroku, 
podświetlenie rozkładu) 
 
Umieszczenie/zwiększenie ilości wiat 
przystankowych 
Pozyskanie środków na poprawę infrastruktury 

 
 
 
 
P 
 
 
 
P 

W 
 
 
 
W 
 
 
 
W 
 
W 
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Infrastruktura Rozwój infrastruktury 
dostosowanej po 
potrzeb Seniorów 
 
 
 
 
 
 

Trwałe oznaczenie ścieżki pieszo-rowerowej 
Zwiększenie bezpieczeństwa Seniorów poprzez 
działania edukacyjne w zakresie ruchu pieszo-
rowerowego (straż miejska) 
Zwiększenie liczby toalet (np. przy kościele, przy 
cmentarzu) 
Poprawa oznakowania dojścia i lokalizacji toalet 
Analiza potrzeb w zakresie przejść dla pieszych i 
chodników (konsultacja z Radą Seniorów) 
Zwiększenie ilości chodników 
Zwiększenie ilości przejść dla pieszych 

P 
P 
 
 
P 

 
W 

Edukacja i 
kultura 

Poszerzenie oferty 
zajęć dla Seniorów. 
 
 
 
 
Poprawa komunikacji 
w zakresie dostępnej 
oferty edukacyjno-
kulturalnej 
 
 
 

Poszerzenie oferty kursów (np. komputerowych) na 
różnych poziomach zaawansowania realizowanych 
przez jednostki np. CKiS, Miejską Bibliotekę 
Publiczną lub NGO.  
 
 
 
Dotarcie z informacją o istniejącej ofercie poprzez 
stronę UMiG oraz dyżury Skawińskiej Rady 
Seniorów. 
 
Wyszukiwanie możliwości wsparcia finansowego 
działań edukacyjno – kulturalnych (ze współpracą 
Skawińskiej Rady Seniorów z wydziałem promocji) 

 
 
 
 
 
 
P 

W 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W 

Informacja Poprawa kanałów 
dotarcia do Seniorów 
w całej gminie z 
uwzględnieniem 
preferowanych przez 
różne grupy Seniorów 
kanałów komunikacji. 
 
 
 
 
 

Dostosowanie strony www Urzędu do potrzeb 
Seniorów 
Stworzenie zakładki dla Seniora 
 
Stworzenie i kolportaż biuletynu zawierającego 
informacje dla Seniorów 
 
Zbudowanie świadomości społecznej w zakresie roli 
Rady Seniorów oraz zakresu wsparcia udzielanego 
przez Radę podczas dyżurów (dotarcie przez kościół, 
sołtysów) 

P 
 
 
P 
 
 
 
P 

 

Zdrowie i 
opieka 
społeczna 

Rozwój profilaktyki 
zdrowia Seniorów 
 
 
 
 
Utrzymanie systemu 
wsparcia dla Seniorów 
 
 
 

Wzmocnienie współpracy z POZ i NGO w zakresie 
edukacji zdrowotnej/ profilaktyki zdrowia poprzez 
udostępnienie infrastruktury 
 
 
Zabezpieczenie budżetu gminnego na działania 
profilaktyczne (współpraca z POZ lub fundacją) 
 
Rozszerzenie oferty w istniejących dziennych 
placówkach opiekuńczych w zależności od potrzeb 
(monitoring potrzeb, zwiększenie ilości miejsc, 
aktualizacja oferty) 

P 
 
 
 
 

W 
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Analiza możliwości stworzenia dodatkowego 
ośrodka  

Organizacja Wzmocnienie 
konsultacji potrzeb 
Seniorów w realizacji 
strategii Gminy. 
 
 
 
 
Wzmocnienie roli Rady 
Seniorów w 
monitoringu 
wdrażania polityki 
Senioralnej 
 
 
 

Dostosowanie statutu Rady Seniorów, by umożliwić 
udział przedstawicieli wszystkich Sołectw 
(stworzenie zapisu – wybór przedstawicieli z innych 
Sołectw; rozszerzenie o udział radnego Rady 
Miejskiej w Skawinie w ramach Skawińskiej Rady 
Seniorów) 
Analiza liczebności sołectw  
 
 
Nadzór Rady Seniorów nad realizacją polityki 
Udział Wydziału Rozwoju i Strategii, Wydziału 
Promocji, Sportu i Współpracy w spotkaniach 
monitorujących i ewaluacji polityki  
  
Premiowanie projektów, inicjatyw kierowanych do 
Seniorów lub projektów międzypokoleniowych 
 
Określenie regulaminu budżetu 
Współpraca z PSW w zakresie inicjatyw lokalnych 
dla Seniorów 

P  

Sport i 
rekreacja 

Dostosowanie oferty 
sportowo-rekreacyjnej 
do potrzeb Seniorów, z 
wykorzystaniem 
istniejącej 
infrastruktury 
 
 
 
 
 

Zwiększenie dofinansowania do ofert sportowych w 
CKiS 
Zwiększenie atrakcyjności Karty Seniora (pozyskanie 
nowych podmiotów do współpracy w ramach 
Skawińskiej Rady Seniorów) 
Zwiększenie dofinansowania do zajęć sportowych 
(CKiS) 
Zorganizowanie zajęć z instruktorem na błoniach 
Skawińskich (CKiS) 
Zwiększenie ilości krótkich wycieczek po gminie (z 
przewodnikiem) 
Upowszechnienie imprezy Bibliotreking (PTTK i 
MBP) 
Przeznaczenie środków z UMiG na działania 
sportowo-rekreacyjne (wsparcie m.in. PTTK w 
pozyskaniu środków konkursowych) 
Poszerzenie lokalnych działań sportowo-
rekreacyjnych 
(CKiS) – oferta dla nieaktywnych dotychczas 
Seniorów  
Oferta z wykorzystaniem istniejącej infrastruktury 
sportowej (siłownie zewnętrzne) 
Poszerzenie katalogu rozwiązań z uwzględnieniem 
możliwości finansowych Seniorów (np. pierwsze 
zajęcia gratis, zniżka za polecenie) 
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Finansowanie w ramach inicjatyw lokalnych, z 
wykorzystaniem dostępnych instrumentów 
finansowych np.  

1. konkursy ofert dedykowanych 
Seniorom z budżetem 40 tys. zł,  

2. fundusze, które w ramach 
rewitalizacji otrzymują Sołectwa na 
pobudzenie aktywności 
mieszkańców,  

3. budżety na inicjatywy lokalne 
 
 

Źródło: opracowanie własne na podstawie warsztatów  

  
Poniżej zostały opisane szczegółowo poszczególne inicjatywy niezbędne do realizacji celem 

dostosowania polityki do potrzeb i oczekiwań Seniorów.
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Inicjatywy niezbędne do zrealizowania polityki senioralnej w latach 2022-2026 

 

O
b

sz
ar

 

d
zi

ał
an

ia
 Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Ramy 

czasowe 

Rezultaty inicjatywy Źródła 

finansowania 

Podmiot 

odpowiedzialny 

Podmiot 

współpracujący 

In
te

gr
ac

ja
 s

p
o

łe
cz

n
a

 

Dostosowanie 

oferty 

integracyjnej 

dostępnej dla 

Seniorów. 

Zapewnienie oferty dostępnej dla Seniorów z 

wykorzystaniem istniejącej infrastruktury 

 

2022-2026 Stworzenie w ciągu roku 

każdym obiekcie co 

najmniej 1 oferty 

dostosowanej do 

Seniorów - 1 w każdym 

kolejnym roku 

Budżety sołectw 

Budżet CKiS 

Konkursy ofert 

dla NGO 

Inicjatywy lokalne 

Sołectwa 

CKiS 

UMiG 

NGO 

Rada Seniorów 

Oferta senioralna 

dostępna dla 

Seniorów w całej 

gminie. 

Wzmocnienie współpracy Urzędu Gminy z CKiS i 

NGO 

Wzmocnienie współpracy CKiS z Seniorami 

 

Przygotowanie oferty wspólnie z Radą 

Seniorów i przedstawicielami NGO. Aktualizacja 

oferty kierowanej do Seniorów 

2022-2026 Organizacja min. 1 

spotkania UMiG CKiS i 

NGO w każdym roku 

 

Min. 1 aktualizacja oferty 

w roku 

UMiG 

CKiS 

 

UMiG  

Rada Seniorów 

 

 

Rada Seniorów 

 

UMiG 

CKiS 

NGO 

 

NGO 

UMiG 

 

Wzmocnienie 

integracji i 

współpracy 

międzysąsiedzkiej 

z uwzględnieniem 

potrzeb 

Seniorów. 

Współpraca z parafiami w zakresie dotarcia z 

pomocą do Seniorów 

 

 

 

2022-2026 

 

 

 

 

 

Liczba parafii 

współpracujących - 100% 

 

 

Strona www (zakładka  

UMiG z informacjami dla 

Seniorów) 

 

UMiG 

 

 

UMiG 

 

 

Rada Seniorów 

MGOPS 

UMiG 

 

UMiG 

 

 

Kościół  

NGO 

 

Rada Seniorów 
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ia
 Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Ramy 

czasowe 

Rezultaty inicjatywy Źródła 

finansowania 

Podmiot 

odpowiedzialny 

Podmiot 

współpracujący 

Utworzenie sieci liderów lokalnych do 

koordynacji działań w zakresie pomocy 

międzysąsiedzkiej 

 

Koordynacja pomocy sąsiedzkiej (zbieranie 

potrzeb, zbudowanie sieci wolontariuszy, 

dotarcie z ofertą do potrzebujących Seniorów) 

2022-2026 

 

 

 

2023-2026 

Powołanie lidera 

lokalnego w każdym 

sołectwie  i na osiedlach 

 

Miejsce na tablicy – 

wymiana informacji 

międzysąsiedzkich (min. 1 

przestrzeń na tablicy na 

sołectwo) 

bezkosztowo 

 

 

bezkosztowo 

 

Rada Seniorów 

 

 

Lokalni liderzy 

 

MGOPS, Kluby 

Seniora 

 

Kluby Seniora 

MGOPS Rada 

Seniorów 

Tr
an

sp
o

rt
 

Poprawa 

komfortu i 

bezpieczeństwa 

korzystania z 

transportu 

publicznego z 

uwzględnieniem 

potrzeb 

Seniorów. 

Dostosowanie środków transportu do potrzeb 

Seniorów (niskopodłogowe autobusy) 

 

Aktualizacja rozkładu jazdy na przystankach 

Standard informacji dostosowany dla Seniorów 

(Większa czcionka i rozkład na wysokości 

wzroku, podświetlenie rozkładu) 

2023-2026 

 

 

2022-2026 

 

Wzrost liczby autobusów 

niskopodłogowych o min. 

10% 

Aktualne informacje 

dostępne na przystankach 

przekazane w standardzie  

dostosowanym do potrzeb 

Seniorów  

 

 

 

 

 

UMiG, Budżet 

zarządu 

transportu 

publicznego 

Bezkosztowe 

Bezkosztowe 

Zarząd 

transportu 

publicznego 

 

UMiG 

UMiG 

Zarząd 

transportu 

publicznego 

 

MPK, PKP 
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 Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Ramy 

czasowe 

Rezultaty inicjatywy Źródła 

finansowania 

Podmiot 

odpowiedzialny 

Podmiot 

współpracujący 

Poprawa 

infrastruktury w 

zakresie 

przystanków 

Umieszczenie/zwiększenie ilości wiat 

przystankowych 

 

Pozyskanie środków na poprawę infrastruktury 

2022-2026 

 

 

2022-2026 

Zwiększenie ilości nowych 

wiat przystankowych w 

nowym standardzie 

Min. 1 pozyskana dotacja 

Środki unijne 

Środki rządowe 

 

 

UMiG 

 

 

Zarządcy dróg 

In
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 

Rozwój 

infrastruktury 

dostosowanej po 

potrzeb Seniorów 

 

Ciągłe odnawianie ciągów pieszo-rowerowych 

 

 

Zwiększenie bezpieczeństwa Seniorów poprzez 

działania edukacyjne w zakresie ruchu pieszo-

rowerowego (np. Straż Miejska) 

Zwiększenie liczby toalet (np. przy kościele, przy 

cmentarzu); Poprawne oznakowanie dojścia i 

lokalizacji toalet 

Analiza potrzeb w zakresie przejść dla pieszych i 

chodników (konsultacja z Radą Seniorów) 

 

Zwiększenie ilości przejść dla pieszych i 

poprawa bezpieczeństwa przejść dla pieszych 

2022-2026 

 

 

2022-2026 

 

 

2022-2026 

 

 

2022 

 

 

2022-2026 

Ilość odnowionych ciągów 

pieszo-rowerowych 

 

 

min. 2 warsztat rocznie 

 

 

Liczba dostępnych toalet 

min. 2 

 

 

Raport w zakresie potrzeb 

 

 

Liczba modernizowanych 

przejść 

UMiG 

 

 

 

UMiG 

 

 

UMiG 

Parafia 

 

 

Bezkosztowo 

 

 

UMiG 

Środki unijne 

Środki Krajowe 

(rządowy fundusz 

rozwoju dróg) 

UMiG 

 

 

 

Straż Miejska 

Policja 

UMiG 

 

UMiG 

Parafia 

 

UMiG 

 

 

UMiG 

 

Zarząd dróg 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

Rada Seniorów 

 

Zarządy dróg 

 

 

Zarządy dróg 
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 Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Ramy 

czasowe 

Rezultaty inicjatywy Źródła 

finansowania 

Podmiot 

odpowiedzialny 

Podmiot 

współpracujący 

Ed
u

ka
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a 
i k

u
lt

u
ra

 

Poszerzenie 

oferty zajęć dla 

Seniorów 

Poszerzenie oferty kursów (np. 

komputerowych) na różnych poziomach 

zaawansowania realizowanych przez CKiS, MBP 

lub NGO.  

 

Uruchomienie „Akademii czasu wolnego” 

2022-2026 

 

 

 

2022 

Ilość zrealizowanych 

działań/kursów 

 

 

Ilość zrealizowanych 

działań 

UMiG, Budżety 

poszczególnych 

Instytucji 

Konkursy ofert, 

Środki unijne 

 

CKiS 

MBP 

CKiS 

NGO 

 

 

CKiS 

Rada Seniorów 

 

 

 

Rada Seniorów 

Poprawa 

komunikacji w 

zakresie 

dostępnej oferty 

edukacyjno-

kulturalnej 

Dotarcie z informacją o istniejącej ofercie 

poprzez stronę UMiG oraz dyżury Skawińskiej 

Rady Seniorów. 

 

 

Wyszukiwanie możliwości wsparcia 

finansowego działań edukacyjno – kulturalnych 

(ze współpracą Skawińskiej Rady Seniorów z 

Wydziałem Promocji, Sportu i Współpracy) 

2022-2026 

 

 

 

2022-2026 

 

 

 

 

Zakładka „Senior” na 

stronie UMiG 

 

 

 

Newsletter CKiS min. 1 raz 

w tygodniu 

Cykliczna publikacja 

informacji o naborach nt. 

możliwości pozyskania 

grantów (min. 1 na 

kwartał – informacja na 

stronie internetowej 

UMiG, zakładka „Senior”) 

UMiG 

 

 

 

CKiS 

 

Bezkosztowo 

UMiG 

Rada Seniorów 

 

 

 

 

CKiS 

 

Rada Seniorów 

CKiS 

NGO 

Kluby Seniorów 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

Centrum 

Wsparcia 

Organizacji 

Pozarządowych 
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 Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Ramy 

czasowe 

Rezultaty inicjatywy Źródła 

finansowania 

Podmiot 

odpowiedzialny 

Podmiot 

współpracujący 

In
fo
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Poprawa kanałów 

dotarcia do 

Seniorów w całej 

gminie z 

uwzględnieniem 

preferowanych 

przez różne grupy 

Seniorów 

kanałów 

komunikacji 

Dostosowanie strony www Urzędu do potrzeb 

Seniorów; Stworzenie zakładki/serwisu dla 

Seniora 

 

Stworzenie stałej strony w biuletynie 

zawierającej informacje dla Seniorów 

 

 

Zbudowanie świadomości społecznej w zakresie 

roli Rady Seniorów oraz zakresu wsparcia 

udzielanego przez Radę podczas dyżurów 

(dotarcie przez kościół, sołtysów) 

2023-2024 

 

 

2022-2026 

 

 

 

2022-2026 

Zakładka/serwis dla 

Seniora na stronie UMiG 

 

 

Min. 1 stała strona dla 

Seniora w biuletynie 

 

 

 

Dyżury Rady Seniorów 

min. 1 raz w tygodniu 

Udział Rady Seniorów w 

spotkaniach w radach 

sołeckich (min. 1 

spotkanie w każdym 

sołectwie) 

Opracowanie plakatów 

informujących o celach i 

zakresie pomocy Rady 

Seniorów  (min 1 w 

każdym Sołectwie) 

 

UMiG 

 

 

UMiG 

 

 

 

 

 

 

UMiG 

 

UMiG 

 

 

Wydział 

Promocji, 

Sportu i 

Współpracy 

 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

 

 

 

 

Sołectwa 

UMiG 
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Utrzymanie 

systemu wsparcia 

dla Seniorów 

 

Zabezpieczenie budżetu gminnego na działania 

profilaktyczne (współpraca z POZ, NGO, 

Pogotowiem Ratunkowym) 

Rozszerzenie oferty w istniejących dziennych 

placówkach opiekuńczych w zależności od 

potrzeb (monitoring potrzeb, zwiększenie ilości 

miejsc, aktualizacja oferty); Analiza możliwości 

stworzenia dodatkowego ośrodka. 

2023-2026 

 

 

2024-2026 

 

Określony budżet UMiG na 

działania profilaktyczne 

 

Wynik analizy potrzeb 

dotyczącej rozszerzenia 

oferty 

UMiG 

 

 

Bezkosztowo 

 

UMiG 

 

 

MGOPS 

NGO, Ośrodki 

Zdrowia, 

Pogotowie 

Ratunkowe 

UMiG 

Rada Seniorów 

 

 

O
rg

an
iz

ac
ja

 

Wzmocnienie 

konsultacji 

potrzeb Seniorów 

w realizacji 

strategii Gminy 

Dostosowanie statutu Skawińskiej Rady 

Seniorów, by umożliwić udział przedstawicieli 

wszystkich Sołectw (stworzenie zapisu – wybór 

przedstawicieli z innych Sołectw; rozszerzenie o 

udział Radnego Rady Miejskiej Skawinie w 

ramach Skawińskiej Rady Seniorów) 

 

2022 

 

 

 

 

 

Zaktualizowany statut 

 

 

 

 

UMiG 

 

 

 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

 

 

 

 

UMiG 

 

Wzmocnienie roli 

Rady Seniorów w 

monitoringu 

Nadzór Rady Seniorów nad realizacją polityki 

 

 

2022-2026 

 

 

Spotkania monitorujące 

raz na 6 miesięcy 

 

UMiG 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

UMiG 
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czasowe 

Rezultaty inicjatywy Źródła 

finansowania 

Podmiot 

odpowiedzialny 

Podmiot 

współpracujący 

wdrażania polityki 

Senioralnej 

 

Udział przedstawicieli Wydziałów Urzędu w 

spotkaniach monitorujących i ewaluacji polityki  

  

Premiowanie projektów, inicjatyw kierowanych 

do Seniorów lub projektów 

międzypokoleniowych 

2022-2026 

 

 

2023-2026 

Spotkania monitorujące 

raz na 6 miesięcy 

 

Spotkania monitorujące 

raz w roku 

 

UMiG 

 

 

bezkosztowo 

 

Rada Seniorów 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

UMiG 

 

 

Wydział 

Promocji, 

Sportu i 

Współpracy 
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Dostosowanie 

oferty sportowo-

rekreacyjnej do 

potrzeb 

Seniorów, z 

wykorzystaniem 

istniejącej 

infrastruktury 

Zwiększenie dofinansowania do ofert 

sportowych w CKiS 

 

 

Zwiększenie atrakcyjności Karty Seniora: 

Pozyskanie nowych podmiotów do współpracy 

w ramach Kart Seniorów  

 

Zwiększenie dofinansowania do zajęć 

sportowych (CKiS) 

 - analiza możliwego poziomu zwiększania 

dofinansowania  

 

Zorganizowanie zajęć z instruktorem na 

błoniach Skawińskich (CKiS) 

 

Zwiększenie ilości krótkich wycieczek po gminie 

(z przewodnikiem) 

 

Wsparcie Centrum Organizacji Pozarządowych 

w pozyskaniu środków konkursowych na 

finansowanie oferty turystycznej PTTK 

2022-2026 

 

 

 

2022-2026 

 

 

2022-2026 

 

 

 

 

2022-2026 

 

 

2022-2026 

 

 

2023-2026 

Ilość pozyskanych 

dofinansowań 

 

 

Ilość nowych podmiotów 

na terenie gminy Skawina 

(wzrost o min. 10 %) 

 

Opracowanie dot. 

możliwości 

dofinansowywania zajęć 

sportowych z budżetu 

gminy 

 

Min. 1 cykl zajęć rocznie 

 

 

Min. 6 wycieczek rocznie 

 

 

Spotkania informacyjne o 

możliwości wsparcia 

Program gminny 

Programy 

grantowe 

UMiG 

Budżet gminny, 

bezkosztowo 

 

 

Programy 

grantowe 

UMiG, CKiS 

 

 

UMiG, CKiS 

Środki 

zewnętrzne 

 
 
 
UMiG, Środki 
zewnętrzne 
 
 
UMiG 

NGO 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

 

UMiG 

CKiS 

 

 

 

PTTK 

CKiS 

Kluby Seniorów 

NGO 

 

Skawiński 

oddział PTTK 

 

UMiG 

Skawiński 

oddział PTTK 

 

 

CKiS 

Rada Seniora 

UMiG 

 

 

UMiG 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

CKiS, Rada 

Seniorów 

NGO 

 

Centrum 

Organizacji 

Pozarządowych 
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 Poszerzenie lokalnych działań sportowo-

rekreacyjnych: 

 - Oferta dla nieaktywnych dotychczas Seniorów   

 - Oferta z wykorzystaniem istniejącej 

infrastruktury sportowej (siłownie zewnętrzne) 

 

Poszerzenie katalogu rozwiązań z 

uwzględnieniem możliwości finansowych 

Seniorów (np. pierwsze zajęcia za 1zł, zniżka za 

polecenie) 

 

Kontynuacja finansowania w ramach 

dostępnych instrumentów finansowych, np. 

1. konkurs ofert dedykowanych 

Seniorom z budżetem 40 tys. 

zł,  

2. fundusz, które w ramach 

rewitalizacji otrzymują 

Sołectwa na pobudzenie 

aktywności mieszkańców,  

3. budżet na inicjatywy lokalne 

(rozpoczęcie finansowania) 

2022-2026 

 

 

 

 

 

2022-2026 

 

 

2022-2026 

 

 

 

 

 

 

Zajęcia sportowe w min. 

50% sołectw. 

 

 

 

 

 

Wprowadzenie systemu 

zachęt do regularnego 

korzystania przez 

Seniorów z oferty 

spędzania czasu wolnego 

 

Kontynuacja finansowania 

Budżet sołectw 

 

 

 

 

Budżety 

poszczególnych 

Instytucji kultury  

(np. MBP, CKiS)  

 

UMiG 

Dostępne 

instrumenty 

finansowe 

 

Rada sołectwa 

Lokalni liderzy 

 

 

 

Instytucje 

kulturalne, 

sportowe, 

oświatowe np. 

CKiS i MBP 

 

UMiG 

 

Rada Seniorów 

CKiS 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

 

Rada Seniorów 
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Tabela 2. Inicjatywy niezbędne do zrealizowania polityki senioralnej 

Źródło: opracowanie własne na podstawie warsztatów  

 

 

Plan operacyjny na rok 2022 

O
b

sz
ar

 

d
zi

ał
an

ia
 

Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Okres 
realizacji 

Rezultaty/ mierniki 
inicjatywy 

Budżet i źródła 
finansowania 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Podmiot 
współpracujący  

In
te

gr
ac

ja
 s

p
o

łe
cz

n
a 

 

Dostosowanie oferty 
integracyjnej 
dostępnej dla 
Seniorów. 

Zapewnienie oferty 

dostępnej dla Seniorów z 

wykorzystaniem 

istniejącej infrastruktury 

 

2022-2026 Stworzenie w ciągu roku w 
każdym obiekcie co 
najmniej 1 oferty 
dostosowanej do 
Seniorów - 1 w każdym 
kolejnym roku 

Budżety sołectw 

Budżet CKiS 

Konkursy Ofert 

dla NGO 

Inicjatywy 
lokalne 

Sołectwa 

CKiS 

UMiG 

NGO 

Rada Seniorów 

Oferta senioralna 
dostępna dla 
Seniorów w całej 
gminie. 

Wzmocnienie 

współpracy Urzędu 

Gminy z CKiS i NGO 

Wzmocnienie 

współpracy CKiS z 

Seniorami 

Przygotowanie oferty 

wspólnie z Radą 

Seniorów i 

przedstawicielami NGO - 

Aktualizacja oferty 
kierowanej do Seniorów 

 

 

 

 

2022-2026 

Organizacja min. 1 

spotkania UMiG, CKiS i 

NGO w każdym roku 

 

 

 

Min. 1 aktualizacja oferty 
w roku 

UMiG 

CKiS 

 

 

 

 

UMiG  

Rada Seniorów 

 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

UMiG 

CKiS 

NGO 

 

 

 

NGO 

UMiG 
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Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Okres 
realizacji 

Rezultaty/ mierniki 
inicjatywy 

Budżet i źródła 
finansowania 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Podmiot 
współpracujący  

Wzmocnienie 
integracji i współpracy 
międzysąsiedzkiej z 
uwzględnieniem 
potrzeb Seniorów. 

Współpraca z parafiami 

w zakresie dotarcia z 

pomocą do Seniorów 

 

 

 

 

Utworzenie sieci liderów 
lokalnych do koordynacji 
działań w zakresie 
pomocy 
międzysąsiedzkiej 

 

Koordynacja pomocy 
sąsiedzkiej (zbieranie 
potrzeb, zbudowanie 
sieci wolontariuszy, 
dotarcie z ofertą do 
potrzebujących 
Seniorów 

2022-2026 

 

 

 

 

 

 

2022-2026 

 

 

 

2023-2026 

 

 

 

 

Liczba parafii 

współpracujących - 100% 

Strona www (zakładka 

UMiG z informacjami dla 

Seniorów) 

 

 

Powołanie lidera lokalnego 
w każdym sołectwie i na 
osiedlach 

 

 

Miejsce na tablicy – 
wymiana informacji 
międzysąsiedzkich (min. 1 
przestrzeń na tablicy na 
sołectwo) 

 

UMiG 

 

 

 

 

 

 

Bezkosztowo  

 

 

 

 

Bezkosztowo 

Rada Seniorów 

MGOPS 

UMiG 

 

 

 

 

Rada Seniorów  

Lokali liderzy  

 

 

 

 

Rada Seniorów  

Lokali liderzy 

 

 

 

 

Kościół  

NGO 

Rada Seniorów 

 

 

 

 

Kluby Seniora 

MGOPS 

 

 

 

Kluby Seniora 

MGOPS 

Rada Seniorów,  
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Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Okres 
realizacji 

Rezultaty/ mierniki 
inicjatywy 

Budżet i źródła 
finansowania 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Podmiot 
współpracujący  

Tr
an
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o

rt
 

 

Poprawa komfortu i 
bezpieczeństwa 
korzystania z 
transportu 
publicznego z 
uwzględnieniem 
potrzeb Seniorów 

Aktualizacja rozkładu 
jazdy na przystankach 

Standard informacji 
dostosowany dla 
Seniorów (Większa 
czcionka i rozkład na 
wysokości wzroku, 
podświetlenie rozkładu) 

 

2022-2026 

  

Aktualne informacje 
dostępne na przystankach 
przekazane w standardzie  
dostosowanym do potrzeb 
Seniorów  

 

 

bezkosztowe 

 

UMiG 

 

MPK, PKP 

Poprawa 
infrastruktury w 
zakresie przystanków 

Umieszczenie/ 

zwiększenie ilości wiat 

przystankowych 

 

Pozyskanie środków na 
poprawę infrastruktury 

2022-2026 

 

 

2022-2026 

Zwiększenie ilości nowych 
wiat przystankowych w 
nowym standardzie 

 

Min. 1 pozyskana dotacja 

Środki 

zewnętrzne/ 

unijne 

 

 

Środki 
zewnętrzne/ 
rządowe 

UMiG 

 

 

UMiG 

Zarządy dróg 

 

 

Zarządy dróg 
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Rozwój infrastruktury 

dostosowanej po 

potrzeb Seniorów 

 

Ciągłe odnawianie 

ciągów pieszo-

rowerowej 

 

Zwiększenie 

bezpieczeństwa 

Seniorów poprzez 

działania edukacyjne w 

zakresie ruchu pieszo-

rowerowego (np. Straż 

Miejska) 

 

Zwiększenie liczby toalet 

(np. przy kościele, przy 

cmentarzu); Poprawne 

oznakowanie dojścia i 

lokalizacji toalet 

Analiza potrzeb w 

zakresie przejść dla 

pieszych i chodników 

(konsultacja z Radą 

Seniorów) 

 

Zwiększenie ilości przejść 
dla pieszych i poprawa 
bezpieczeństwa przejść 
dla pieszych 

2022-2026 

 

 

 

2022-2026 

 

 

 

 

 

2022-2026 

 

 

2022 

 

 

 

2022 - 2026 

Ilość odnowionych ciągów 

pieszo-rowerowych 

 

 

Min. 2 warsztaty rocznie 

 

 

 

 

 

Liczba dostępnych toalet 

min. 2 

 

 

Opracowanie dot. potrzeb 

w zakresie przejść dla 

pieszych i chodników 

 

 

Liczba modernizowanych 
przejść 

UMiG 

 

 

 

UMiG 

 

 

 

 

 

UMiG 

Parafia 

 

 

Bezkosztowo 

 

 

UMiG 

środki unijne 

środki krajowe 
(rządowy 
fundusz rozwoju 
dróg) 

UMiG 

 

 

 

 

Straż Miejska 

Policja 

UMiG 

 

 

 

 

UMiG 

Parafia 

 

 

UMiG 

 

 

UMiG 

 

 

Zarząd dróg 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

Zarządy dróg 

Rada Seniorów  

 

 

Zarządy dróg 



 
 

 

Strona | 112 

Polityka senioralna 

 
 

O
b

sz
ar

 

d
zi

ał
an

ia
 

Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Okres 
realizacji 

Rezultaty/ mierniki 
inicjatywy 

Budżet i źródła 
finansowania 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Podmiot 
współpracujący  

Ed
u
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a 
i k

u
lt

u
ra

 

 

Poszerzenie oferty 
zajęć dla Seniorów 

Poszerzenie oferty 

kursów (np. 

komputerowych) na 

różnych poziomach 

zaawansowania 

realizowanych przez 

CKiS, MBP lub NGO.  

 

Uruchomienie „Akademii 
czasu wolnego” 

2022-2026 

 

 

 

 

 

2022 

Ilość zrealizowanych 

działań/kursów 

 

 

 

 

Ilość zrealizowanych 
działań 

UMiG 

CKiS, MBP 

 

 

 

 

 

 

 

Konkursy Ofert 

Środki unijne 

CKiS 

MBP, CKiS 

 

 

 

 
 
 
CKiS 
NGO 

Rada Seniorów, 
NGO 

 

 

 

 

Rada Seniorów 
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Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Okres 
realizacji 

Rezultaty/ mierniki 
inicjatywy 

Budżet i źródła 
finansowania 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Podmiot 
współpracujący  

Poprawa komunikacji 
w zakresie dostępnej 
oferty edukacyjno-
kulturalnej 

Dotarcie z informacją o 

istniejącej ofercie 

poprzez stronę UMiG 

oraz dyżury Skawińskiej 

Rady Seniorów. 

 

Wyszukiwanie 
możliwości wsparcia 
finansowego działań 
edukacyjno – 
kulturalnych (we 
współpracy ze  
Skawińską Radą 
Seniorów z Wydziałem 
Promocji, Sportu i 
Współpracy) 

2022-2026 

 

 

 

 

 

2022-2026 

 

 

 

 

Zakładka „Senior” na 

stronie UMiG 

 

 

 

Newsletter CKiS min. 1 raz 

w tygodniu 

Cykliczna publikacja 
informacji o naborach nt. 
możliwości pozyskania 
grantów (min. 1 na 
kwartał – informacja na 
stronie internetowej 
UMiG, zakładka „Senior”) 

UMiG 

 

 

 

 

CKiS 

 

Bezkosztowo 

UMiG 

Rada Seniorów 

 

 

 

 

CKiS 

 

Rada Seniorów 

CKiS 

NGO 

Kluby Seniorów 

Rada Seniorów 

 

Rada Seniorów 

Centrum 
Wsparcia 
organizacji 
pozarządowych 



 
 

 

Strona | 114 

Polityka senioralna 

 
 

O
b

sz
ar

 

d
zi

ał
an

ia
 

Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Okres 
realizacji 

Rezultaty/ mierniki 
inicjatywy 

Budżet i źródła 
finansowania 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Podmiot 
współpracujący  
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Poprawa kanałów 
dotarcia do Seniorów 
w całej gminie z 
uwzględnieniem 
preferowanych przez 
różne grupy Seniorów 
kanałów komunikacji 

 

 

 

 

 

Stworzenie stałej strony 
w biuletynie zawierającej 
informacje dla Seniorów 

 

Zbudowanie 
świadomości społecznej 
w zakresie roli Rady 
Seniorów oraz zakresu 
wsparcia udzielanego 
przez Radę podczas 
dyżurów (dotarcie przez 
kościół, sołtysów) 

2022 – 2026 

 

 

 

2022- 2026 

Min. 1 stała strona dla 
Seniora w biuletynie 

 

Dyżury Rady Seniorów 
min. 1 raz w tygodniu 

Udział Rady Seniorów w 
spotkaniach w radach 
sołeckich (min. 1 
spotkanie w każdym 
sołectwie) 

Opracowanie plakatów 
informujących o celach i 
zakresie pomocy Rady 
Seniorów  (min 1 w 
każdym Sołectwie 

UMiG 

 

 

UMiG 

 

 

Wydział Promocji, 
Sportu i 
Współpracy 

 

Rada Seniorów 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

Wydział Polityki 
Społecznej i 
Zdrowia 

Sołectwa 

Rada Seniorów 
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Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Okres 
realizacji 

Rezultaty/ mierniki 
inicjatywy 

Budżet i źródła 
finansowania 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Podmiot 
współpracujący  

 

Wzmocnienie 
konsultacji potrzeb 
Seniorów w realizacji 
strategii Gminy 

Dostosowanie statutu 

Rady Seniorów, by 

umożliwić udział 

przedstawicieli 

wszystkich Sołectw 

(stworzenie zapisu – 

wybór przedstawicieli z 

innych Sołectw; 

rozszerzenie o udział 

Radnego Rady Miejskiej 

w Skawinie w ramach 

Skawińskiej Rady 

Seniorów) 

2022 

 

 

 

 

 

Zaktualizowany statut 

 

 

 

 

UMiG 

 

 

 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

 

 

 

 

UMiG 
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Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Okres 
realizacji 

Rezultaty/ mierniki 
inicjatywy 

Budżet i źródła 
finansowania 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Podmiot 
współpracujący  

O
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Wzmocnienie roli 

Rady Seniorów w 

monitoringu 

wdrażania Polityki 

Senioralnej 

 

Nadzór Rady Seniorów 

nad realizacją polityki 

 

Udział przedstawicieli 

Wydziałów Urzędu w 

spotkaniach 

monitorujących i 

ewaluacji polityki  

  

 

2022-2026 

 

 

2022-2026 

 

 

 

Spotkania monitorujące 

raz na 6 miesięcy 

 

Spotkania monitorujące 

raz na 6 miesięcy 

 

 

UMiG 

 

 

UMiG 

Rada Seniorów 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

 

 

 

UMiG 

 

 

UMiG 
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Sp
o

rt
 i 

re
kr

e
ac

ja
 

Dostosowanie oferty 
sportowo-rekreacyjnej 
do potrzeb Seniorów, 
z wykorzystaniem 
istniejącej 
infrastruktury 

Zwiększenie 

dofinansowania do ofert 

sportowych w CKiS 

 

 

Zwiększenie 

atrakcyjności Karty 

Seniora: Pozyskanie 

nowych podmiotów do 

współpracy w ramach 

Kart Seniorów  

 

W 2022r. utrzymanie 

dotychczasowego 

poziomu dofinansowania 

do zajęć sportowych 

(CKiS) 

 

Zorganizowanie zajęć z 

instruktorem na błoniach 

Skawińskich (CKiS) 

 

 

Zwiększenie ilości 

krótkich wycieczek po 

2022-2026 

 

 

 

 

2022-2026 

 

 

 

 

2022-2026 

 

 

 

2022-2026 

 

 

 

2022-2026 

Ilość pozyskanych 

dofinansowań 

 

 

 

Ilość nowych podmiotów 

na terenie gminy Skawina 

(wzrost o min. 10 %) 

 

 

 

Dofinasowane zajęcia 

sportowe dla Seniorów  

 

 

 

Min. 1 cykl zajęć rocznie 

 

 

 

Min. 6 wycieczek rocznie 

Program 

gminny 

Programy 

grantowe 

UMiG 

 

 

bezkosztowo 

 

 

 

 

Budżet 

Gminny, 

Programy 

grantowe 

 

 

UMiG, CKiS 

Środki 

zewnętrzne 

 

 

UMiG, środki 

zewnętrzne 

NGO 

 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

 

UMiG, CKiS 

 

 

 

PTTK 

CKiS 

Kluby Seniorów 

NGO 

 

 

Skawiński Oddział 

PTTK 

CKiS 

Rada Seniora 

UMiG 

 

 

 

UMiG 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

CKiS, Rada 

Seniorów 
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O
b

sz
ar

 

d
zi

ał
an

ia
 

Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Okres 
realizacji 

Rezultaty/ mierniki 
inicjatywy 

Budżet i źródła 
finansowania 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Podmiot 
współpracujący  

gminie (z 

przewodnikiem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

NGO 
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 Poszerzenie lokalnych 

działań sportowo-

rekreacyjnych: 

 - Oferta dla 

nieaktywnych 

dotychczas Seniorów   

 - Oferta z 

wykorzystaniem 

istniejącej infrastruktury 

sportowej (siłownie 

zewnętrzne) 

 

Poszerzenie katalogu 

rozwiązań z 

uwzględnieniem 

możliwości finansowych 

Seniorów (np. pierwsze 

zajęcia za 1zł, zniżka za 

polecenie) 

 

Kontynuacja 

finansowania w ramach 

dostępnych 

instrumentów 

finansowych, np. 

- konkurs ofert 
dedykowanych Seniorom 
z budżetem 40 tys. zł,  

2022-2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-2026 

 

 

 

 

 

2022-2026 

 

 

 

Zajęcia sportowe w min. 

50% sołectw. 

 

 

 

 

 

 

 

Wprowadzenie systemu 

zachęt do regularnego 

korzystania przez 

Seniorów z oferty 

spędzania czasu wolnego 

 

 

 

Kontynuacja finansowania 

Budżet sołectw 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budżety 

poszczególnych 

Instytucji 

kultury  (np. 

MBP, CKiS)  

 

 

 

Dostępne 

instrumenty 

finansowe 

UMiG 

Rada sołectwa 

Lokalni liderzy 

 

 

 

 

 

 

 

Instytucje 

kulturalne, 

sportowe, 

oświatowe np. CKiS 

i MBP 

 

 

 

UMiG 

 

Rada Seniorów 

CKiS 

 

 

 

 

 

 

 

Rada Seniorów 

 

 

 

 

 

Rada Seniorów 
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O
b

sz
ar

 

d
zi

ał
an

ia
 

Cel inicjatywy Działania szczegółowe  Okres 
realizacji 

Rezultaty/ mierniki 
inicjatywy 

Budżet i źródła 
finansowania 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Podmiot 
współpracujący  

- fundusz, które w 

ramach rewitalizacji 

otrzymują Sołectwa na 

pobudzenie aktywności 

mieszkańców,  

- budżet na inicjatywy 

lokalne (rozpoczęcie 

finansowania) 

 

 

 

Tabela 3.  Plan operacyjny na rok 2022 

Źródło: opracowanie własne na podstawie warsztatów
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